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„Jak rzeka Soła płynie, wespół 

z Koszarawą, 
tak Żywiec niechaj płynie 

nieśmiertelną sławą"
A. Komoniecki 

sławetny wójt żywiecki

Gazeta czytana jest w: Nowym Jorku, Chicago, Detroit, Kalifornii, San Antonio, Johanesburgu, 
Sztokholmie, Nowej Zelandii, Lyonie (Francja), Innsbrucku (Austria), Genk (Belgia).

W numerze między innymi: Żywieccy Romowie, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Bracia Golcowie 
W Żywcu rosną szeregi alpinistów, Gazeta Powiatowa, sport, horoskop, krzyżówka.

Wszystkim Czytelnikom i Sympatykom 
Gazety Żywieckiej, najlepsze życzenia 

szczęśliwego Nowego Roku, aby byl on 
dla nas wszystkich spełnieniem marzeń 

i oczekiwań, w zdrowiu, wszelkiej 
osobistej oraz rodzinnej pomyślności. 
Niech nam także rozkwita i pięknieje 

Żywiec, Żywiecczyzna i cała Ojczyzna.
Władysław Bułka 

Poseł na Sejm RP 
Kolegium Redakcyjne ’ GŻ
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WSROD LUDZI - DLA LUDZI
Rozmowa z dyrektorką Domu Pomocy Społecznej im. A. Pliszewskiego w Żywcu, 

mgr TERESĄ KOPEĆ, specjalistą z organizacji pomocy instytucjonalnej.

Od stycznia 1999 r. domy pomocy społecznej mają zostać przejęte 
przez powiaty. Jak Pani ocenia stopień przygotowania powiatów do 
nowych zadań i obowiązków?

Oceniam, iż przygotowanie powiatów do 
przejęcia zadań i obowiązków z zakresu 
pomocy społecznej - w tym opieki nad 
ludźmi starszymi, niepełnosprawnymi i 
potrzebującymi pomocy-jest dobre. W 
powiecie żywieckim i samym Żywcu, 
opieka nad ludźmi starszymi ma 
przecież wielowiekową tradycję. Zresztą 
Dom, którym kieruję powstał wtedy, 
kiedy istniały powiaty. Sama idea - choć 
społeczna - jak i jej materializacja, 
możliwe były dzięki pełnemu 
zaangażowaniu i poparciu ówczesnych 
władz powiatowych."Z tego m.in. powodu 
jestem pełna optymizmu, iż teraz będzie 

co najmniej równie dobrze, a może i lepiej ! Nie bez znaczenia 
będzie również to, że odległość do naszych władz zmniejszy się do 
kilkudziesięciu metrów !

IV maju 1998 roku Dom Pomocy Społecznej im. dra A. 
Pliszewskiego obchodził 20-lecie swojego funkcjonowania. Od ilu 
lat pełni Pani obowiązki dyrektora tej, jakże pożytecznej placówki? 
Jak Pani ocenia ten okres? czy spełniły się plany i zamiary 
dyrektora?
Domem kieruję 15 lat. W okresie tym - a szczególnie w ostatnich 
latach - udało się, dzięki dobremu klimatowi dla spraw pomocy 
społecznej, zrealizować wiele niezbędnych i potrzebnych inwestycji. 
Zlikwidowaliśmy bariery architektoniczne dla niepełnosprawnych, 
rozbudowaliśmy i gruntownie zmodernizowali kuchnie i jadalnię. 
Posiłki, dzięki instalacji nowych wind, docierają gorące do 
mieszkańców. Dodatkowo, dla wygody mieszkańców, urządziliśmy i 
wyposażyliśmy podręczne kuchenki na piętrach.

Nowoczesny i wygodny mikrobus służy mieszkańcom do wyjazdów 
grupowych na imprezy kulturalne, turystyczne, integracyjne i inne. 
Funkcjonowanie domu ułatwia teraz wewnętrzna sieć komputerowa.

Jak widać - chociażby z tego, niepełnego wyliczenia - ostatnie 
lata były szczególnie pracowite i owocne: zrobiliśmy bardzo dużo 
pięknych i bardzo pożytecznych rzeczy dla osób potrzebujących 
pomocy, mieszkających w naszym Domu.

To jest tylko część naszych planów i zamierzeń, wiele jest 
jeszcze do zrobienia dla podniesienia jakości życia naszych 
podopiecznych.

Wiemy, że dla Pani najwyższym dobrem i troską są 
podopieczni. Czy zechciałaby Pani powiedzieć coś na ich temat?
Moi podopieczni są rzeczywiście ludźmi potrzebującymi pomocy i 
wsparcia. Praca polegająca na pomocy ludziom wymaga mobilizacji 
wszystkich umiejętności i zasobów osobistych, jest bardzo trudna : 
wyczerpująca ale też i przynosi wiele prawdziwej satysfakcji 
wzbogaca wewnętrznie. Wśród moich podopiecznych jest wielu 
wspaniałych i mądrych ludzi, od których można się wiele nauczyć. 
Bardzo sobie cenię to, że moja praca polega na ciągłym obcowaniu 
z ludźmi, przebywaniu z nimi i wśród nich.

Pomoc społeczna musi i powinna być także zadaniem państwa. 
Czy rzeczywistość potwierdza taką opinię ?
Zważywszy na wielkość potrzeb, finansowy ciężar pomocy społecznej 
może udźwignąć tylko państwo - tak jest zresztą w całej cywilizowanej 
części świata. Nasz Dom - zarówno w trakcie budowy jak i 
funkcjonowania - zawsze był w przeważającej mierze finansowany 
przez państwo. Już - chociażby z wymienionych wcześniej inwestycji 
lat ostatnich - wyłania się bardzo satysfakcjonujący obraz naszego 
państwowego mecenasa. Cieszyłabym się, gdyby w latach przyszłych 
było podobnie.

Dom Pomocy Społecznej w Żywcu 
Usprawniliśmy system grzewczy - dzięki pomocy burmistrza 

J. Widzyka i śp. inż. Rudolfa Niemczyka - zmieniając producenta 
energii cieplnej, co w połączeniu z wymianą okien, zdecydowanie 
poprawiło warunki w pomieszczeniach mieszkalnych i 
ogólnoużytkowych. Natomiast przebudowa dachu na dwuspadowy, 
dostosowany do naszych warunków klimatycznych, zlikwidowało zmorę 
ciągłych zacieków, przemarzać, etc. Zmodernizowaliśmy wejście 
główne do budynku i holi z recepcją. Stworzyliśmy w pełni wyposażoną 
salę rehabilitacji i fizykoterapii, na potrzeby naszych mieszkańców, 
znacznym ułatwieniem dla mieszkańców jest zainstalowanie aparatów 
telefonicznych na każdym piętrze.

XX fecie Domu Pomocy Społecznej w Żywcu -28.05.1998 roku 
Ewa Siemieniec, mgr Teresa Kopeć, Anna Domrazek Przew. RM 

i S. Stanik z-ca Przew. RM

Czy pragnie Pani przekazać coś podopiecznym i społeczeństwu 
Żywca u progu nowego Roku?
Korzystając z gościny na waszych łamach i tego specjalnego, 
grudniowego nastroju (choć wiem, że te słowa dotrą do P. T. 
Czytelników dopiero w styczniu) - pragnę przekazać moc najlepszych, 
najgorętszych życzeń świątecznych i noworocznych wszystkim moim 
podopiecznym i współpracownikom oraz ich rodzinom. Takie same 
życzenia pragnę przesłać wszystkim przyjaciołom naszego Domu i 
darczyńcom. Szczególnie gorące życzenia mam dla obywateli tego 
wspaniałego miasta i przepięknego regionu - Ziemi Żywieckiej.
Do siego Roku !
Dziękuję za rozmowę i życzenia.

Rozmawiał: Stanisław Wilga

Jakie są Pani plany i zamiary na najbliższy, 1999 rok?
Planów na rok następny (a mam ich mnóstwo!) nie chcę ujawniać, 
po trosze żeby nie zapeszyć, a trochę z przywiązania do miłych 
niespodzianek.
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W okresie sprawozdawczym poseł Władysław Bułka 
interweniował w Ministerstwie Sprawiedliwości w sprawie 
funkcjonowania w Bielsku-Białej Sądu Okręgowego.

Wystąpił z zapytaniem do Krajowej Rady Telewizji 
Polskiej SA. 0/ w Katowicach w sprawie znikomej oglądalności 
III Programu TV na Żywiecczyźnie.

W dniu 13.XI.98. w Żywcu spotkał się z nowo 
wybranym przewodniczącym Rady Miasta Antonim Szlagorem. 
W tym samym dniu w Rajczy w UG złożył wizytę nowemu Wójtowi 
Kazimierzowi Bujakowi. Omówiono różne problemy interesujące 
nowego włodarza Rajczy. W Żywcu spotkał się z kupcami 
handlującymi na targowicy.

17.11.98. w Warszawie w Ambasadzie Słowacji

uczestniczył w l-ym Zjeździe Polsko-Słowackiego Towarzystwa 
Przyjaźni i Dobrego Sąsiedztwa. Zabierając głos, poruszył wiele 
spraw dotyczących bliskiej współpracy Słowaków i Polaków 
mieszkających po obu stronach granicy. Postulował, by wreszcie 
uruchomić nowe połączenie kolejowe Warszawa-Bratysława 
przez Żywiec i Zwardoń.

18.11.98 w Warszawie spotkał się z III Sekretarzem 
Ambasady Słowackiej Aleksandrem Suską.

W dniu 28.11.98. w Żywcu spotkał się z radnymi SLD 
do Rady Miasta i Powiatu.

W tym samym dniu uczestniczył w uroczystościach PCK 
związanych z 40 leciem Honorowego Krwiodawstwa w Polsce.

Asystent Posła Paweł Szczepanik

TOWARZYSTWO PRZYJAŹNI 
DOBREGO SĄSIEDZTWA

^■rszawie w Instytucie Słowackim przy Ambasadzie 
d7f-wackiej odbył się I Zjazd, na którym powołano do życia 
Polsko-Słowackie Towarzystwo Przyjaźni i Dobrego Sąsiedztwa. 
Po długiej i interesującej dyskusji wybrano nowy Zarząd Główny 
i przyjęto uchwałą programową.
Przewodniczącym Towarzystwa wybrano prof. Henryka 
Bednarskiego. W skład Zarządu Podbeskidzia weszli Stanisław 
Cwajna z Bielska i Władysław Bułka z Żywca.

Na Jubileusz X-iecia Gazety Żywieckiej 
otrzymaliśmy liczne życzenia z zagranicy, a w tym 

m. innymi od:
Jerzego Mikockiego z Nowego Jorku 

Emila Mentela z Kaliforni 
Jana Byrskiego z Nowej Zelandii 
Urszuli Fabrowicz z Nowego Jorku 

Mikołaja Wolskiego z Nowego Jorku 
Haliny Jeleśniańskiej z Chicago

Życzenia z Syberii
Gazeta Żywiecka w Rosji

W dniach od 15.X.98r. do 19.X.98r. poseł Antoni Kobielusz przebywał 
na Syberii w Rosji w ramach Komisji Łączności z Polakami.
W czasie swojego pobytu spotkał wielu Polaków, wśród nich Jezuitę 
0. Alojzego Stryczka rodem ze Zwardonia-Skalitego.
0. Alojzy Stryczek liczy 83 lata, z czego kilkadziesiąt przebywał we 
Francji. Mówi pięknie po francusku i po polsku.

Bardzo interesował się życiem 
mieszkańców Żywiecczyzny, w 
szczególności Zwardonia i 
Skalitego. Rozmowa posła z 0. 
Alojzym dotyczyła również 
Gazety Żywieckiej, którą mu 
poseł podarował. Z tej okazji 
O.A. Stryczek przekazał 
najserdeczniejsze życzenia 
mieszkańcom Żywiecczyzny i 
czytelnikom GŻ.
“Serdecznie pozdrawiam 
mieszkańców Żywiecczyzny 
oraz Zwardonia-Skalitego. 
Ojciec Alojzy Stryczek

Syberia”
Na zdjęciu 0. A. Stryczek i Antoni Kobielusz

ŚLADEM POSELSKIEJ 
INTERWENCJI

Telewizja Polska S.A. w Warszawie Katowice, 1.12.98r.
Oddział w Katowicach

Pan Władysław Bułka 
Poseł na Sejm RP

Dotyczy: odbioru Programu Telewizji Katowice na Żywiecczyźnie
Program Regionalny Telewizji Katowice emitowany jest przy 

pomocy nadajnika telewizyjnego, pracującego na kanale 60, 
zlokalizowanego w Mysłowicach-Kosztowach. Nadajnik ten, głównie 
ze względu na ukształtowanie terenu, nie obejmuje swoim zasięgiem 
Żywiecczyzny.
Jedynym rozwiązaniem tego problemu jest uzyskanie przydziału 
częstotliwości, a następnie zainstalowanie nadajnika na Skrzycznem 
wraz z siecią lokalnych przemienników (Węgierska Górka, Istebna, 
Międzybrodzie, Ujsoły, Brenna).
Decyzje o przyznaniu częstotliwości podejmuje Krajowa Rada Radiofonii 
i Telewizji, na wniosek Zarządu Telewizji Polskiej S.A.
Ze swojej strony Ośrodek Telewizji Polskiej w Katowicach 
przeprowadził w przedmiotowej sprawie rozmowy z Zarządem TVP 
S.A. jak i członkami Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.
Sprawa ta była również przedmiotem dalszych rozmów z członkami 
Zarządu TVP S.A. w czasie ostatniego wyjazdowego posiedzenia w 
Katowicach w dniach 26-27.ll.br.
W chwili obecnej nie jesteśmy w stanie poinformować o terminie 
rozwiązania tego problemu.
Zobowiązani będziemy Panu Posłowi za poparcie naszych starań w 
KRR i TV oraz w Zarządzie TVP S.A.

Z poważaniem 
DYREKTOR 

Andrzej Janicki

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Nowego Roku pragnę 
złożyć na ręce pana posła W. Bułki 
najlepsze życzenia dla całej redakcji oraz 
wszystkich Czytelników.

Małgorzata Juraszek

Podziękowanie
Serdeczne podziękowania kierujemy do chóru “Akord” 

i Miejskiej Orkiestry Kameralnej za udział w pięknym występie 
podczas Święta Gazety Żywieckiej z okazji X-lecia pisma w dniu 
8 listopada 1998 r. w sali lustrzanej Nowego Zamku 
Habsburgów w Żywcu. Redakcja
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W Żywcu rosną szeregi alpinistów
Na kolejną moją wyprawę alpinistyczną postanowiłem tym razem 
zabrać adeptów w tej dziedzinie. I tak po dokładnym opracowaniu 
programu wyprawy znalazły się w nim dwa wspaniałe szczyty alpejskie, 
jeden z grona czterotysięczników Gran Paradise 4.061 mnpm, a 
drugi to Grossvenediger 3674 mnpm - drugi co do wysokości szczyt 
wysokich laurów.
Skrystalizował się zespół czteroosobowy: Marta - lekarz specjalista 
pediatra, Zofia - romanistka (doktorantka z Gombrowicza) 
przebywająca na stałe w Kanadzie, Andrzej - student Uniwersytetu 
Warszawskiego na dziennikarstwie, stypendysta miesięcznika Poznaj 
Świat, i piszący te słowa Edmund.
Zazwyczaj środa jest moim pomyślnym dniem, więc z takim 
przekonaniem wczesnym rankiem 12 sierpnia br następuje wyjazd 
w drogę liczącą ponad 3.000 km, przez wiele krain i państw, wiele 
dolin i pasm górskich, by zrealizować założone cele i pragnienia. 
Mijając Bratysławę, Wiedeń, po przejechaniu 746 km nocleg na 
campingu w Bruck, a to już Wysokie Taury (grupa gór w paśmie

Po dobrze przespanej nocy, 
udajemy się na trasę 
przepięknej drogi 
Hochalpenstrasse (wysoka 
alpejska droga) liczącą od 
Bruck do Lienz 75 km (droga 
płatna). Droga prowadzi przez 
najwyżej położone przełęcze 
drogowe Europy na wysokości 
powyżej 2.500 mnpm, czyli 
wyżej niż Rysy - najwyższy 
szczyt Polski. Droga ta to 
swego rodzaju galeria 
widokowa, zorganizowana 
dobrze z parkingami, a folder 
jaki się otrzymuje na wjeździe 
przy opłacie przejazdu (350,- 
szylingów) jest dobrym 
przewodnikiem tej drogi. 

Kulminacja drogi sięga wysokości 2571 mnpm Edelweisspitze, a 
punkt widokowy jest na wysokości 2577 mnpm (fot.l). Po bogatym 
"daniu" wspaniałych widoków alpejskich dojeżdżając do Hochtor 
(Wysoka Brama) na wys. 2504 mnpm, spacer na wzniesienie nad “ 
Bramą " (fot.2) 2575 mnpm, a potem już w dół zmierzając na 
parking Kaiser Franz Jozefs Hoche nad potężny i słynny lodowiec 
Pasterzy pod masywem Grossglockner. Szczyt ten jest najwyższym 
szczytem Austrii. Został zdobyty 28 lipca 1800 r.

Ta potężna piramida skalno - lodowa od północy kształtem przypomina 
dzwon (Glocke = dzwon) stąd nazwa góry.
Po krótkim spacerze po lodowcu (fot. 3) Pasterze, udajemy się w 
dalszą drogę by na chwilkę zatrzymać się w uroczym miasteczku 
Heiligenblut i tu zwiedzić zabytkowy kościółek z IX w.
Ta droga to wspaniała uczta widokowa, ale również aklimatyzacja 
przed szczytami, które nas czekają.
Spokojnie dojechaliśmy do miejscowości Hinterbichl w dolinie 
Virgental, tu sypmatyczny camping i stosunkowo niskie ceny. 
Nocleg spokojny, nazajutrz komunikaty meteorologiczne podawane 
tu z dokładnością do 2- ch godzin są pomyślne, więc po spakowaniu 
sprzętu wysokogórskiego ( liny, raki, uprzęże, czekany ; 
wyżywienia ( mimo wszystko “bytowanie" w schroniskach alpejsi 
na nasze kieszenie jest jeszcze drogie ) wyruszamy na spotkanie z 
przygodą wysokogórską. Wspomnę, że na Gossvenediger - Wielki 
Wenicjanin są dwie główne i najciekawsze drogi, wybrałem 
południową, trasa ta ma wyżej położone schronisko, z którego jest 
krótsza droga na szczyty. Grossvenediger to skalno - lodowy, drugi 
co do wysokości szczyt Wysokich Taurów, zdobyty w 1841 r. i jak 
wspomniałem posiadający 3.674 mnpm. W piękny pogodny dzień 
czeka nas droga nie trudna, ale mozolna. Po trzech godzinach drogi 
doliną Dorfrtal dochodzimy do schroniska Jochannis 2121 mnpm, 
po odpoczynku i doładowaniu energetycznym pniemy się dalej do 
schroniska Defreggerhaus na wys. 2.962 mnpm, które osiągamy w 
7 godzin od campingu przy przewyższeniu 1644 m (czas jak na 
adeptów alpejskich doskonały). Schronisko typowo alpejskie z taką 
też atmosferą po 140,- szyi. od osoby (wygodne prycze z materacami, 
poduszką i kocami).
Noc dobrze przespana, rankiem 15.08 zostawiając część ekwipunku 
w schronisku o godz. 6.45 wychodzimy w drogę na szczyt. Pogoda 
idealna, aklimatyzacja po drodze “ złapana “, tak więc ku mojemu 
zadowoleniu moi podopieczni czują się idealnie. Przed nami jednak 
3.674 mnpm i 700 m przewyższenia. Godzina 10.10 szczyt 'e 
przed nami eksponowana grań wąska na jedną szerokość buta., ,,^y 
moi podopieczni przejdą?

Z mej stony nie może być zauważony najmniejszy moment zawahania, 
pewnym krokiem przechodzimy grań ( fot. 4 ). Dochodzimy do 
Sanktuarium Krzyża symbolu tej góry, ogromna radość z sukcesu. 
Gratulując moim podopiecznym nadaję im tytuły ALPINISTÓW.
Czy zrządzenie Boże? pierwszy sukces w dniu 15.08. czyli w Święto 
Wniebowzięcia N.M.P., z pewnością ciche modlitwy w dużej mierze 
przyczyniły się do szczęśliwego sukcesu. W dobrych nastrojach 
wracamy tą samą drogą. Zatrzymując się w schronisku 
Defreggerhaus, by zabrać część pozostawionych rzeczy a następnie 
w schronisku Johannis, do którego zaprasza Zosia na doskonałe 
piwo “ oblewając “ w ten sposób swój życiowy sukces wysokogórski, 
po który przyjechała aż z Kanady.
Na campingu jesteśmy o godz. 18.30 zupełnie przemoczeni, gdyż 
po drodze dolało nam zdrowo. Tak zamknęliśmy pierwszy akt naszej 
wyprawy. Dokończenie w następnym numerze.

Edmund Zaiczek
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BRACIA GOLCOWIE
Bracia bliźniacy Łukasz i Paweł 
Golcowie to obdarzeni dużym 
talentem muzycy pochodzący z 
podbeskidzkiej wsi Milówka. 
Obecnie są studentami IV roku 
Wydziału Jazzu i Rozrywki 
Akademii Muzycznej w 
Katowicach. Już w szkole 
średniej (Liceum Muzyczne im. 
Stanisława Moniuszki w 
Bielsku-Białej) zainspirowani 
warsztatmi muzycznymi w 
Puławach, założyli swój 
pierwszy zespół jazzowy 
Straight Ahead. Na warsztatach 
tych Łukasz otrzymał 
prestiżowe stypendium do 
Berkley College of Music w 
Bostonie, z którego do dnia 

2 Psweł i Łukasz Golec dzisiejszego nie skorzystał. Z
d7i'„społem Straight Ahead bracia Golcowie koncertowali po Polsce, 

a także w Niemczech i we Włoszech. W tym okresie Łukasz i Paweł 
Golcowie oprócz uprawiania jazzu grali chętnie w orkiestrach dętych, 
z którymi zwiedzili prawie całą Europę, wszędzie witani 
entuzjastycznie.

W trakcie studiów w katowickiej Akademii Muzycznej 
poznali czołowych muzyków i wykonawców muzyki jazzowej i pop- 
rockowej, między innymi: Jarosława Śmietanę, Henryka Miśkiewicza, 
Marylę Rodowicz, Kayah, Natalię Niemen, Natalię Kukulską, 
Norbiego, Pawła Kukiza i innych. Z tymi muzykami pracują na co 
dzień jako muzycy sesyjni (muzycy zaangażowani przy nagrywaniu 
płyt). Bracia Golcowie wykorzystują każdą nadarzającą się okazję 
do wzięcia udziału w festiwalach jazzowych w Polsce. Są laureatami 
wielu konkursów jazzowych, między innymi: Jazzu na Odrą, gdzie 
zostali okrzyknięci “Nową Nadzieją" polskiego jazzu, Jazz Juniors w 
Krakowie, Festiwalu Standardów Jazzowych w Siedlcach oraz 
Pomorskiej Jesieni Jazzowej, gdzie zdobyli “Klucz do Kariery". Łukasz 
i Paweł Golcowie grali również na Jazz Jamboree, Festiwalu Piosenki 
Polskiej w Opolu, Festiwalu piosenki Aktorskiej we Wrocławiu.

Trudno ze względu na brak miejsca wymienić wszystkie 
w których realizacji brali udział. Do tych, które najchętniej 

lózrpominają należą: “Zebra" i “Pozytywne wibracje" Kayah, “Raj na 
ziemi" Pawła Kukiza, “Granat" Wojciecha Pilichowskiego, “Obok 
nas" Janusza Stokłosy, “Summertime” Norbiego, “Deus Meus" 
Marcina Pospieszalskiego, a także najnowszych Natalii Niemen, Goyi, 
Andrzeja Krzywego, Traperów znad Wisły czy Firebirds i Ich Troje.

Aktualnie bracia Golcowie liderują trzem zespołom: acid-jazzowemu 
Head Up, jazzowej grupie Acoustic Sextet oraz zyskującemu coraz 
większą popularność na Podbeskidziu zespołowi góralskiemu 
grającemu muzykę jazzową połączoną z elementami muzyki ludowej 
Beskidu Śląskiego i Żywieckiego.
GOLEC ORKIESTRA
Bracia Łukasz i Paweł Golcowie, wykorzystując doświadczenia ze 
współpracy ze znanymi i popularnymi muzykami, podjęli ze wszech 
miar słuszną decyzję - założyli własną grupę muzyczną GOLEC 
ORKIESTRA. Wrodzona miłość do muzyki ludowej Beskidu Śląskiego 
i Żywieckiego, którą poznawali i na której wychowali się od 
najmłodszych lat, w połączeniu z wyrafinowaną aranżacją i 
elementami jazzu stworzyła muzykę nową, ciekawą i inspirującą 
słuchaczy. Muzyka przez nich stworzona, dzięki uchwyceniu jej sensu 
i uwspółcześnieniu brzmi nowocześnie i świeżo. Jest bardzo 
autentyczna, lecz nie dzięki strojom i “wskrzeszeniu" tradycyjnych 
schematów muzyki góralskiej, ale jej aranżacji i wykonaniu. Już 
pierwsze koncerty przysporzyły GOLEC ORKIESTRZE uznanie i 
popularność. Od początku powstania występują w składzie:
Paweł Golec - puzon, śpiew, Łukasz Golec - trąbka, śpiew, Edyta 
Mędrzak - altówka, śpiew, Krzysztof Puszyński - akordeon, Jarosław 
Zawada - skrzypce prim, Maciej Rozenberg - skrzypce, Grzegorz 
Juraszek - altówka sekund, Andrzej Małyjurek- bas. Słuchając muzyki 
w wykonaniu GOLEC ORKIESTRA stwierdzimy, że to zupełnie nowa 
jakościowo, orginalna, zaskakująca i świeża muzyka, która nikogo 
nie pozostawi obojętnym, gdyż daje to co przenika nas wszystkich - 
rytm życia.

Kapela Golec Orkiestra
Już dziś można powiedzieć, że ich pierwsza płyta kompaktowa, którą 
nagrali stanie się może nie hitem roku czy sezonu, ale pozyska 
nowych sympatyków uprawianej przez nich muzyki.

ango

Cenna publikacja
Staraniem autorów - Janusza Cieślika, Jacka Szweda 

i Zbigniewa Wilczka ukazała się ostatnio wartościowa 
publikacja książkowa pt."Przyrodnicza ścieżka dydaktyczna po 
rezerwacie “Grapa” w Żywcu”.

Miłośnik rodzimej przyrody znajdzie tam wiele 
informacji o wymienionym rezerwacie położonym na terenie 
miasta Żywca, a więc tak bliskiego, a jednocześnie tak mało 
znanego.

Piękna szata graficzna, liczne fotografie zachęcają do 
zapoznania się z treścią 62 stronicowej książeczki.

Wierzymy, że znajdą się liczni czytelnicy tej ciekawej 
publikacji, a w szczególności młodzież szkolna.
Pracę wykonano na zlecenie Urzędu Miejskiego w Żywcu.

SW

SESJA RADY MIASTA
W dniu 10 grudnia 1998 r. o godz. 12.00 w sali obrad Ratusza 
Miejskiego odbyła się III sesja Rady Miejskiej miasta Żywca. 
Burmistrz miasta J. Kudłacik przekazał informację o pracy 
Zarządu Miasta w okresie od 20 czerwca do 5 listopada 1998r. 
Odbyło się w tym czasie 19 posiedzeń Zarządu Miasta, na 
których podjęto 38 uchwał.
III sesję Rady Miejskiej poprzedziła wizja lokalna Radnych w 
Oczkowie, dotycząca budowy hali sportowej z zapleczem w 
Żywcu-Oczkowie.
Podjęto uchwałę o wyrażeniu zgody na zawarcie przez Zarząd 
Miasta Żywca umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia do 
kwoty 680.000 zł.

L. Studencka 
B. Smolik
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tYWJEOCY ROMOWIE
“Społeczeństwo zawsze traktowało Cyganów jako etniczną zagadkę i starało się ich do siebie przystosować: siłą lub oszustwem, 
miłością lub przebiegłością, namową lub okrucieństwem - ciągle według własnych wzorców: ale jak dotąd - bez powodzenia”

/Encyklopedia Brytyjska/
A jednak nie całkowicie bez powodzenia. W Żywcu mieszka spora 
grupa ludzi narodowości cygańskiej. Są to rody osiadłe od 1964 
roku, kiedy to ostatecznie zakazano Cyganom wędrować. Musieli 
pozostać tam, gdzie zastała ich ostatnia zima. Dla wielu, szczególnie 
starych ludzi, przymusowe osiedlenie było prawdziwym 
nieszczęściem. Romowie Żywieccy /na kongresie w Getyndze w 1981 
roku zalecono używać słowa Rom w miejsce terminu Cygan/ 
zamieszkują kilka domów specjalnie dla nich przydzielonych przez 
Urząd Miejski. Ich interesy reprezentuje Wójt Romów p. Jaromir 
Pawłowski, który funkcję tę pełni społecznie od 1981 roku, 
początkowo jako zastępca, a od 13 lat jako Wójt. Do niego zwróciłam 
się z pytaniami, aby przybliżyć czytelnikom tę pełnoprawną mniejszość 
narodową.
Skąd wywodzi się Wasz Ród?
W Polsce Romowie są już od czternastego wieku. W poprzednich 
okresach prowadzono koczowniczy tryb życia, a od lat 70-tych, zgodnie 
z nakazem władz, tryb osiadły.
Jak ocenia Pan warunki życia i jak układają się stosunki z miejscową 
ludnością?
Warunki życia są ciężkie, jak zresztą w Waszym zróżnicowanym 
społeczeństwie. My jako mniejszość narodowa spotykamy się z 
nieprzychylnością niektórych ludzi, a szczególnie pewnych grup 
subkulturowych, które dają nam do zrozumienia, że nie życzą sobie 
z nami obcować. Nie chcą uznać, że my mamy takie same prawa i 
obowiązki w stosunku do naszego kraju jak pozostali.
Czy Wasze dzieci chodzą do szkoły i jakie perspektywy widzicie 
dla nich?
Jest takie powiedzenie “bez nauki człowiek mało znaczy, a Rom to 
już nic". Dlatego posyłamy nasze dzieci do szkoły. Uczą się jak 
każde inne. Może mają kłopoty z językiem polskim i w tym miejscu 
proszę nauczycieli o wyrozumiałość, bowiem muszą one od małego 
uczyć się dwóch języków.

Czym się zajmujecie, z czego żyjecie?
Pracujemy jak wszyscy. Wykonujemy różne zawody, także tradycyjne 
obróbka metali, muzykowanie. 0 pracę jest bardzo trudno, bowiem 
niechętnie zatrudnia się Cyganów.
Romowie posiadają wrodzony talent muzyczny i taneczny. Czy 
istnieje Wasz zespół artystyczny?
Nie. Ale w każdej chwili może taki powstać, bowiem jest nas wielu 
muzykujących.
W zasadzie Romowie nie mają swojej religii. Przyjmują religię 
społeczności, w której mieszkają. Jak jest u Was?
Jesteśmy katolikami. Nasze dzieci są ochrzczone, przystępują do I- 
szej komunii Św., zawierają śluby. W tym przypadku niczym się nie 
różnimy.
Jak układa się współpraca z władzami lokalnymi?
Cenię sobie współpracę z władzami, które są nam przychylne. Nie 
spotkałem się z lekceważącym stosunkiem do naszych problem^' 
Pragnę podziękować byłemu Burmistrzowi p. Widzykowi, pai, 
Kudłacikowi oraz Nodze, posłowi W. Bułce, jak również Komendantov, 
Policji p. Walusiowi.
Wiem, że ostatnia publiczna koronacja odbyła się w 1937 r. w 
Warszawie, a koronowanym królem Cyganów został wówczas 
Janusz Kwiek. Proszę zatem powiedzieć, kim była Pawłowska, 
której prochy spoczywają na naszym cmentarzu i widnieje napis 
“KRÓLOWA”
Była to Królowa, która panowała w naszym rodzie. Sprawowała władzę 
bez koronacji. Była bardzo szanowana. Stąd masa Romów przyjeżdża 
z innych krajów na Święto Zmarłych, bowiem ród Pawłowskich jest 
bardzo liczny.
Dziękuję za rozmowę. Rozmawiała S. Jasiurkowska
Po przeprowadzeniu wywiadu, natknęłam się na notatkę prasową, 
którą poniżej drukujemy. Chociaż Wójt Romów oględnie wspomniał 
o niechęci do Jego rodu, to tekst poniższy świadczy o pewnej 
nietolerancji.

Matka Boska Cygańska

ROMOWIE PRZEPROSZENI
Młodzieńcy, którzy pobili rodzinę Romów przeprosili ich i wręczyli pieniądze

Żywiec. Przez rok, 20-letni Dawid Cz., który brał udział w pobiciu osób narodowości romsk 
będzie pracował społecznie -po trzy dniówki /24 godziny/ na miesiąc, za darmo. Przez te 
czas pozostanie pod nadzorem kuratora. 19-letni Szymon K., który bił i kopał matkę z 
dzieckiem oraz spowodował obrażenia ciała u ojca rodziny, będzie pod kuratorskim nadzorem 
przez 4 lata. Przez 4 lata będzie też zagrożony odwieszeniem wykonania sądowego wyroku 
-10 miesięcy pozbawienia wolności. Każdy z nich musi też zapłacić po 1500 zł grzywny. 
Tak zadecydował Sąd Rejonowy w Żywcu. Wyrok jest prawomocny. Jak powiedziała nam 
Katarzyna Lejawka, sędzia żywieckiego sądu, od początku było jasne, i nikt z oskarżonych 
tego nie ukrywał, iż przestępstwa dokonano na tle narodowościowym. Mocno nietrzeźwi 
młodzieńcy 10 kwietnia tego roku włamali się do mieszkania rodziny Romów, zniszczyli 
drzwi, a następnie bili i kopali kobietę, mężczyznę i ich dziecko, tylko dlatego, że są 
Romami. Schwytano trzech. Pokrzywdzeni twierdzą, że był jeszcze czwarty, o którym nic 
nie wiadomo. Sprawę tego trzeciego rozpatruje sąd dla nieletnich, bo to małolat. W trakcie 
rozprawy zmienił się Kodeks Karny. Dlatego oskarżeni /bodajże jako pierwsi w Polsce/ 
skazani zostali z nowego artykułu mówiącego o przestępstwach przeciwko pokojowi ludzkości 
i o przestępstwach wojennych.
Obydwaj młodzieńcy przyznali się. Podczas procesu przeprosili pobitych Romów i, z własnej 
woli /bez nakazu sądu/ przekazali pokrzywdzonym 400 zł, jako zadośćuczynienie. Zdaniem 
sędzi Katarzyny Lejawki, tylko Szymon K. kierował się, tak naprawdę, ideologią, w której 
mieściło się bicie osób innej narodowości. Przed sądem oświadczył, iż zmienił poglądy i nie 
będzie naruszał prawa. Pozostali, jak stwierdziła sędzia, poszli z nim z głupoty, pobudzeni 
alkoholem. Dawid Cz. został zobowiązany przez sąd do tego, aby przestał nadużywać alkoholu. ■ 
W przypadku tak młodych osób i nie aż tak zdemoralizowanych ważne jest, aby kara była 
wychowawcza.
Uważam, że cel ten został osiągnięty - stwierdziła sędzia K. Lejawka, która prowadziła tę 
sprawę. Artur Pałyga



Nr 1(124)_________________________ GAZETA ŻYWIECKA___________________Str. 7

Żywiec nie kwestionowaną 
stolicą trzech Beskidów

Żywiecki Park Krajobrazowy ma swoich braci

W dniu 4 grudnia 1998 r. w siedzibie RSP w Milówce odbyło 
się kolejne, a zarazem ostatnie posiedzenie Rady Społeczno - Naukowej 
Żywieckiego Parku Krajobrazowego.
Ostatnie bo Wojewoda Bielski rozporządzeniem Nr 18/98 z dnia 
24.IX.1998 r. powołał Zespół Zachodnio-Beskidzkich Parków 
Krajobrazowych, obejmujący swoim oddziaływaniem Żywiecki Park 
Krajobrazowy, Park Krajobrazowy Beskidu Śląskiego i Park Krajobrazowy 
Beskidu Małego.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Rady 
Społeczno-Naukowej ŻPK-dr Adam Łajczak, wzięli udział wójtowie gmin, 
nadleśniczy nadleśnictw położonych na terenie Parku, a także inni 
zaproszeni goście.
Wśród gości i członków Rady byli m.in. prof, drhab. Rudolf Michałek - 
przewodniczący Rady pierwszych dwóch kadencji mgr inż. Marian 
Pilichiewicz- dyrektor wydziału Ochrony Środowiska UW w Bielsku Białej, 
mgr Janusz Cieślik - Przewodniczący Towarzystwa Ochrony ŻPK, dr 
pi 4^ław Gąsiorek - Prezes RSP “Płomień" w Milówce. Miałem 

.^mność uczestniczyć w tym posiedzeniu, jako organizator 
działalności Zarządu ŻPK i pierwszy jego dyrektor.

Po referatach wygłoszonych przez: mgr inż. Jerzego Gajczaka- 
dyrektora ŻPK, dr Adama Łajczaka z PAN - Kraków i dr Zbigniewa Wilczka 
z UŚ - Katowice rozwiązała się żywa i interesująca dyskusja. 
Dyskutanci koncentrowali swoja uwagę na ocenie dorobku Żywieckiego
- Parku Krajobrazowego w okresie ponad dwustu lat jego istnienia, a 
także, na tym jak zdobyte w okresie czasu doświadczenia spożytkować 
dla ochrony Zespołu Zachodnio-Beskidzkich Parków Krajobrazowych. A 
do ochrony przybywa niemało terenu.
Obok 35870 ha leżących w obrębie ŻPK, ochroną objęto 38620 ha, na 
terenie Beskidu Śląskiego i 25770 ha na terenie Beskidu Małego, 
czyli łącznie ponad 100 tyś. hektarów, nie licząc stref ochronnych.
W dyskusji podkreślono, że do niewątpliwego dorobku ŻPK zaliczyć 
można - uświadomienie społeczności i to nie tylko lokalnej, że obszar 
ten posiada unikalne walory przyrodnicze, krajobrazowe i kulturowe, 
które muszą być poddane pieczołowitej ochronie i racjonalnie 
wykorzystane,
- rozsławienie terenów ŻPK daleko poza granicami województwa 
bielskiego i nadanie im wysokiej rangi, która może i bywa w działalności 
gospodarczej gmin i jednostek gospodarczych wykorzystywana,

tywizowanie działań w zakresie budowy oczyszczalni ścieków, 
lózuudowy sieci kanalizacyjnej, gazyfikacji, porządkowanie gospodarki 
odpadami,
- przeciwdziałanie niewłaściwemu zagospodarowaniu terenów Parku i 
jego strefy ochronnej, chociaż na tym odcinku nie do końca uporano się 
z nielegalnym budownictwem rekreacyjno wczasowym i niewłaściwym 
zagospodarowaniem terenów narciarskich.
Przy okazji jeszcze raz podkreślono, że nikt nie zamierza zamykać 
terenów parku przed społeczeństwem, a także nikt nie jest przeciw ich 
narciarskiemu wykorzystaniu. Problem polega na tym, żeby ustalić, 
gdzie i jak daleko można ingerować w przyrodę.
W dyskusji duży nacisk położono na potrzebę dialogu i szukanie 
najbardziej optymalnych rozwiązań przy zagospodarowaniu terenów 
chronionych, aby nie było niepotrzebnego zacietrzewienia, czy tworzenia 
faktów dokonanych, co niestety nieraz jeszcze się zdarza, ze szkodą 
unikalnej przyrody.
Doświadcznia zdobyte na odcinku ochrony ŻPK mogą stanowić doskonały 
materiał przy podejmowaniu decyzji związanych z zagospodarowaniem 
terenów nowo powstałych parków. Na ŻPK i jego gospodarzach spoczywał 
będzie niemały obowiązek dawania dobrego przykładu.
Obowiązek tym większy, że Żywiec będzie siedzibą Zespołu Zachodnio- 
Beskidzkich Parków Krajobrazowych, co podkreśla i tak chyba nie 
kwestionowaną jego rolę - stolicy Beskidów Zachodnich.
Miejmy nadzieję, że owa stolica, swoim przykładem troski o wysokie 
warunki przyrodniczo-krajobrazowe otaczających ją gór, stworzy jeszcze 
lepszy klimat dla ochrony tego niepowtarzalnego piękna.

Antoni Urbaniec

%omitet Wyßorczy SLd) - dzieciom!

W Żywcu, przy ul. Kopernika stoi dom - na zewnątrz nie różniący się 
od innych. Jednak po wejściu, już w korytarzu rzuca się w oczy rząd 
bucików i szereg kurteczek wiszących na wieszku. Dalej w pokoju 
gościnnym, przybywających witają ciekawe i pogodne spojrzenia 
gromadki dzieci w wieku od 2-11 lat. Tej niecodziennej gromadce 
matkuje Grażyna Żyrek, która w lutym 1997 r. otworzyła Rodzinny 
Dom Dziecka. W ciągu 2 lat trafiło w jego gościnne progi 12 dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych. Tu znalazły bezpieczny, ciepły dom i kochającą 
rodzinę, bo pani Grażynie dzielnie pomagają w pracy-mąż, dziadkowie 
Wanda i Mieczysław Miodońscy oraz jej dzieci Agnieszka i Mariusz. 
Wszyscy tworzą solidarną rodzinę. Beniaminkiem jest dwuletni Kubuś, 
którego “witamina M” wyleczyła z choroby sierocej.

W oczekiwaniu na upominki

30 listopada br. grupa osób z Komitetu Wyborczego SLD w Żywcu 
razem z posłem na Sejm RP Władysławem Bułką, Adamem Zoniem 
radnym Rady Powiatu, Marią Bryś prezesem ZO/ZNP zawiozła 
maluchom z Rodzinnego Domu Dziecka paczki mikołajkowe, 
zakupione ze środków pozyskanych z funduszu wyborczego. 
Fundusz wyborczy SLD powstał wyłącznie ze składek kandydatów. 
Umiejętne gospodarowanie pieniędzmi w trakcie kampani wyborczej 
pozwoliło na oszczędności, które przeznaczono na cele charytatywne. 
Stąd paczki dla dzieci! W paczkach znalazły się zabawki, słodycze i

Wspólne zdjęcie wychowanków i gości z SLD 
Zadowolone i roześmiane buzie - wystarczyły za opodziękowania.

mb
MATKA

Córce Grażynce 
Wzięła pod skrzydła - matczyne 

dwanaście małych dzieci 
otuliła miłością rodzinnego ciepła 
te niczyje zastraszone maleństwa 

Podzieliła swoje życie 
dając każdemu odrobinę ciepła 

i troski okrywając kołderką czułości 
Stworzyła rodzinny dom 

ofiarowując swoje dni i nieprzespane noce 
swoją troskę o zdrowie i dzieci 

swój uśmiech nowej matki 
Odwzajemniona miłość 

to uśmiech dziecka - pocałunek 
ufność i wiara że będzie dobrze 
to laurka dla kochanej Mamusi

Wanda Miodońska
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APEL
REJONOWEJ RADY HONOROWEGO 
KRWIODASTWA przy ZARZĄDZIE 

REJONOWYM POLSKIEGO 
CZERWONEGO KRZYŻA w Żywcu

SERCE DLA SERCA
Często przechodzimy obojętnie obok ludzkiego cierpienia. Dopiero 
kiedy los dotknie nas samych lub członków naszej rodziny, doceniamy 
krew jako lek najmocniejszy, jako lek który może uratować życie. 
Dopiero nasza osobista sytuacja, a czasami nawet dramat pozwala 
uświadomić sobie, jaką wartość leczniczą ma krew i leki 
krwiopochodne. Poza tym, każdy z nas powinien uświadomić sobie, 
że oznaczenie krwi umożliwia w przypadkach zagrażających naszemu 
życiu szybkie zastosowanie krwi innych osób. Wówczas dopiero 
doceniamy piękny dar, jakim jest honorowo oddana krew przez wielu 
bezimiennych bohaterów. Tak więc nie zwlekaj z podjęciem słusznej 
decyzji i niezwłocznie zgłoś się do Punktu Krwiodawstwa w Żywcu w 
celu oddania krwi - dołącz do nas - honorowych dawców.
Oddanie krwi zarejestruj w Biurze Polskiego Czerwonego Krzyża w 
Żywcu, ul. Sienkiewicza Nr 19 /dawny biurowiec “PONARU"/.

DO KRWIODAWCÓW !!!
SZANOWNA KOLEŻANKO - SZANOWNY KOLEGO 

NIE STÓJ - NIE ZWLEKAJ - WSTĄP DO KLUBU HDK
lub podejmij działania zmierzające do utworzenia w TWOIM miejscu 
pracy lub zamieszkania KLUBU HDK, w którym będzie miejsce dla 
CIEBIE, TWOICH KOLEŻANEK i KOLEGÓW. Będzie to “ŻYWY BANK 
KRWI”. Z CZERWONOKRZYSKIM POZDROWIENIEM

Rejonowa Rada Honorowego Krwiodastwa 
przy Zarządzie Rejonowym PCK w Żywcu 

Żywiec, 21.Xl.l998r.

ŻYWIECKA KIEW
Motto: “Przejdę przez ten świat tylko jeden raz.
Dlatego cokolwiek mogę zrobić dobrego 
lub jakąkolwiek, komukolwiek wyświadczyć 
przysługę, niech uczynię to teraz.
Niech tego nie odkładam, ani nie zaniedbuję, 
bo nie będę szedł tą drogą nigdy więcej...”

/ Święty Paweł /
Te słowa wypowiedziane wieki temu przez Świętego Pawła są wciąż 
aktualne i chyba trafnie oddają pomoc drugiemu człowiekowi.
40 - lat temu Żywiecczyzna liczyła zaledwie kilkudziesięciu Honorowych 
Krwiodawców, obecnie jest ich dwa i pół tysiąca. Dawniej krew 
pobierana była prawie w całości od tz. płatnych dawców krwi.
Trzy lata później tj. w 1961 roku krew honorowych dawców pokrywała 
zapotrzebowanie na krew Powiatowego Szpitala w Żywcu. W roku 
tym również powołano na Żywiecczyźnie pierwszy klub honorowych 
dawców. Miało to miejsce w Papierni, a jego założycielami była pani 
Stefania Bodzek, pani Stefania Sobek oraz pan Bronisław Kastelik. 
Z biegiem lat wzrastała ranga honorowego krwiodawstwa, a 
podejmowane przez nas działania promujące honorowe krwiodawstwo 
powodują rozwój tego ruchu.
Obecnie na terenie Żywiecczyzny aktywnie działa 6 klubów honorowych 
dawców, które zrzeszają łącznie 620 członków. Są to:
- Klub "GRANICA” przy Straży Granicznej w Żywcu
- Klub “W SŁUŻBIE NARODU” przy RKP w Żywcu
- Klub przy Państwowej Straży Pożarnej w Żywcu
- Klub przy ZR PCK w Żywcu
- Klub środowiskowy w Łękawicy
- Klub środowiskowy w Jeleśni.
W okresie 4Odęcia Punkt Krwiodastwa w Żywcu pobrał łącznie od 
dawców honorowych 22.717 litrów 950 mil krwi.
Wśród krwiodawców nie brakuje również poborowych. Trafiają Oni

do Punktu Krwiodawstwa zachęcani przez oficerów WKU, a w 
szczególności przez samego komendanta pana płk Henryka Cebrata 
i za to panu, panie pułkowniku serdecznie dziękuję.
Rejonowa Rada HDK pełniąc służebną rolę w stosunku do krwiodawców 
podejmowała i podejmuje szereg działań zmierzających do promocji 
honorowego krwiodawstwa oraz tworzenie nowych - środowiskowych 
klubów HDK.
Wierzymy, że nasze działania pozwolą powołać w każdej gminie 
Żywiecczyzny klub, traktować je będziemyjako “ŻYWE BANKI KRWI”, 
które na hasło “RATUNEK” skutecznie zabezpieczą nasz szpital w 
ten cenny lek.
Jestem przekonany, że WŁADZE POWIATOWE i GMINNE udzielą nam 
wszechstronnej pomocy w realizacji tego zadania.
Z okazji tego pięknego jubileuszu pozwolę sobie wymienić z nazwiska 
przynajmniej kilku kolegów, którzy oddali najwięcej krwi. Są to:
- Rudolf Bugajski 58 litrów 800 mil.
- Andrzej Rosłaniak 50 litrów 410 mil.
- Zygmunt Bakuń 44 litry 400 mil.
- Jerzy Pilarz 42 litry 150 mil.
- Stanisław Gruszecki 40 litrów 370 mil.
Wśród nas są również Panie, które systematycznie oddają krew.

Są to:
- Barbara Dudek
- Ewa Góra
- Jolanta Góra
- Izabella Kania
- Małgorzata Maślanka
- Helena Matu szyk
- Małgorzata Piela
- Ewa Prochownik
- Bożena Zyzak

40 -lecie HDK. Od lewej stoją: T. Duraj - dyrektor ZOZ, 
J. Kudłacik - burmistrz, W. Bulka - poseł na Sejm RP. 

Polski Czerwony krzyż jest organizacją mającą szerokie poparcie y 
społeczeństwie. Świadectwem naszej przydatności społecznej j v 
olbrzymia rzesza działaczy, którzy oddali dla ruchu 
czerwonokrzyskiego długie lata bezinteresownej pracy, życzliwość, 
wrażliwość serc, a więc wszystko co dobre, piękne i szlachetne.
I za to WAM - DRODZY WOLONTARIUSZE oraz HONOROWI 
KRWIODAWCY z całego serca dziękuję.

Wiesław Tomiczek

Spotkanie do latach
W dniach 23-25 października 1998 roku odbyło się historyczne 
spotkanie tancerek, tancerzy i kapeli Regionalnego Zespołu 
Pieśni i Tańca “Jodły”, z okazji 30 rocznicy rozpoczęcia jego 
działalności artystycznej.
Honorowym gościem zjazdu był Kierownik Zespołu inż. Jan 
Jurczak. Pomimo nieobecności wielu koleżanek i kolegów przez 
trzy dni bawiono się wspaniale przy muzyce góralskiej (kapela 
RFZP i T “Ziemia Żywiecka” pod kier. mgr Jana Bródki) i 
dyskotekowej. To udane spotkanie zapoczątkuje 
najprawdopodobniej serię następnych, z których najbliższe 
odbędzie się już w przyszłym roku. Istnieją uzasadnione 
przesłanki, że tym razem frekwencja będzie dużo większa.

Organizatorzy spotkania
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PLANOWANI«, (ŻYLI OBIECANKI, CACANKI...
Od kilku miesięcy trwa w Żywcu przebudowa wiaduktu 

drogowego na ulicy Browarnej, połączona z budową ronda oraz 
poszerzaniem odcinka tej ulicy, aż do granic Browaru. Równolegle 
wykonywana jest kanalizacja ściekowa i burzowa na wyżej 
wymienionym odcinku. Inwestycje te są niewątpliwie potrzebne i na 
czasie, ale towarzyszy im zbyt wiele wątpliwości i problemów natury 
techniczno-organizacyjnej.
Zgodnie z obietnicami władz miejskich i zobowiązaniami wykonawców, 
wiadukt i rondo miały zostać oddane do użytku końcem września 
1998 roku. Terminu tego nie dotrzymano. Następnie była mowa o 
końcu '98 roku, ale i ten termin okazał się nierealny. Do obietnic 
bez pokrycia ze strony naszej władzy żywieckiej, już zdążyliśmy przez 
ostatnie lata przywyknąć. Nie pierwszy to, ani na pewno nie ostatni 
raz - chciałoby się powiedzieć. Po wyborach, układ personalny w 
samorządzie miejskim został praktycznie powielony i od tego nowego 
(starego) samorządu oczekuję sukcesów. Ale przedłużanie się tej 
właśnie inwestycji jest szczególnie uciążliwe dla miasta i 
mieszkańców. W godzinach szczytu układ komunikacyjny Żywca jest 
praktycznie sparaliżowany. Wyłączony z ruchu pas jezdni na części 

:arnej, w połączeniu z często zamykanymi rogatkami kolejowymi 
między ulicami Arm i Krajowej i Dworcową, powoduje, że tworzą się 
olbrzymie korki. Dla kierowców jazda przez miasto staje się wtedy 
prawdziwą gehenną. Przejazd autobusem MZK z Browaru na Oś. 
700-lecia trwa często nawet 50 minut, a więc chyba dłużej niż 
spacer piechotą na tym dystansie. Nie są to jedynie bolączki związane 
z wyżej wymienionymi pracami. Wielu kierowców, chcąc ominąć korki, 
korzysta z objazdu ulicami: Podtorze, Ludną, Sportową i Tetmajera. 
Są to wąskie uliczki wśród gęstej zabudowy i posiadają fatalną 
nawierzchnię. Ludna i Sportowa nie są nawet asfaltowe. W szczycie 
stają się one ruchliwymi arteriami i zapchane są przez sznur pojazdów. 
Mieszkańcy nagminnie skarżą się na hałas, wyziewy spalin, pył i 
zagrożenie dla przechodniów. Dlaczego władze miasta nie przewidziały 
takiej sytacji? Można było przed rozpoczęciem prac na Browarnej 
wykonać przynajmniej solidną nawierzchnię tych ulic i zmniejszyć 
przez to uciążliwość zwiększonego ruchu dla ich mieszkańców. Ale 
do tego trzeba odrobiny wyobraźni i zdolności przewidywania. Ciekawe 
jak czułby się burmistrz i zarząd miasta, gdyby przyszło im mieszkać 
choćby przez tydzień np. na Ludnej? O urokach życia (szczególnie w 
szczycie motoryzacyjnym) na tej uliczce mogłem się przekonać 
osobiście. Gorąco do tego zachęcamy. Czasem warto zainteresować 

losem niektórych mieszkańców Żywca-Zabłocia i zrobić sobie 
^erywnik tematyczny po, na przykład, ostatniej batalii z kupcami o 

miejskie targowisko. Taka zmiana zainteresowań jest często wskazana 
i pożyteczna. Radzi byliśmy również poznać wykonawców ostatniej 
naprawy nawierzchni ulicy Podtorze. Sposób, w jaki załatano dziury 
w jezdni jest klasycznym przykładem niechlujstwa i lekceważenia

Zjazd Zespołu Jodły z okazji 30 rocznicy powstania

użytkowników. Szkoda, że odbywa się to za społeczne pieniądze nas 
- podatników. Zastanawiam się, dlaczego nie wykorzystano faktu 
zmniejszonego ruchu samochodowego na odcinku od szkoły 
podstawowej nr 7 do budynku wiaduktu, w celu przeprowadzenia 
generalnego remontu ulicy. Nawierzchnia asfaltowa na tym odcinku 
jest od wielu lat w tragicznym stanie i kwalifikuje się do wymiany. 
Była niepowtarzalna szansa odnowienia znacznej części głównej ulicy 
miasta. Po uruchomieniu wiaduktu i przywróceniu normalnego ruchu, 
wszelkie prace drogowe staną się skomplikowane i uciążliwe. I znów 
komuś zabrakło wyobraźni. Warto również zwrócić uwagę na 
techniczny szczegół związany z pracami na ulicy Browarnej. Według 
szumnych zapowiedzi, głównym celem tej inwestycji miało być 
poszerzenie wąskiej jezdni, która nie była przystosowana do 
zwiększającego się ruchu samochodów, szczególnie ciężarowych. 
Tymczasem nietrudno zauważyć, że na wyremontowanym do tej pory 
odcinku, po ułożeniu chodników dla pieszych szerokość jezdni wzrosła 
raptem o około... 20 centymetrów! Toż to za mało nawet dla hulajnogi! 
A więc Browarna pozostaje nadal wąską i zatłoczoną ulicą, przez 
którą będą się przeciskały ciężarowe TIR-y ( nie tylko te z żywieckiego 
Browaru, który przecież z dnia na dzień powiększa swoje zaplecze 
transportowe).
W tym momencie nasuwa się pytanie: czyta inwestycja była celowa 
i do końca przemyślana? Czy ogromne środki finansowe włożone w 
modernizację ulicy Browarnej będą współmierne dla osiągniętych 
efektów? Mam co do tego poważne wątpliwości, które podziela wielu 
mieszkańców Żywca. Plany na przyszłość przewidują, że ruch 
tranzytowy odbywać się będzie drogą szybkiego ruchu Bielsko - 
Zwardoń, która ma przebiegać poza Browarem. Ale perspektywa tej 
drogi jest dosyć mglista, gdyż znając tempo budowy tras 
komunikacyjnych w naszym kraju i stan budżetu państwa, nie można 
przewidzieć terminu jej uruchomienia.

fot. P.Pindel

Wiadukt przy ulicy Browarnej

Na koniec, chciałbym poruszyć problem skrzyżowania ulic: 
Wesołej i Armii Krajowej, gdzie również tworzą się olbrzymie korki. 
Jedna z przyczyn jest brak trzeciego pasa ruchu na jezdni pod 
wiaduktem kolejowym. Niedawno na wysokości zadania stanęli 
kolejarze, którzy podnieśli konstrukcję mostu o około 30 cm, co 
pozwoli na przejazd pod nim pojazdom o wysokości do 3,5 m. Wielu 
kierowców TIR-ów odetchnie z ulgą, gdyż nierzadkie były przypadki 
zakleszczania się wysokich ciężarówek pod niskim wiaduktem. Ten 
problem został rozwiązany. Władze miejskie zapewniały, że jezdnia 
zostanie w tym miejscu poszerzona o trzeci pas ruchu. Tymczasem 
czas biegnie, a “wąskie gardło” jak było, tak jest dalej i skutecznie 
tamuje ruch w mieście. No cóż, na każdym kroku zderzamy się z 
tymi obietnicami, które jakoś nie mogą się przełożyć na konkretne 
działania. Dla mieszkańców Żywca i kierowców pozostaje tylko 
cierpliwość. Podobno cierpliwość jest cnotą, ale wiarygodność chyba 
jeszcze większą. A więc pozostaje nam poczekać i na pocieszenie 
powiedzieć sobie - byle do wiosny... Natomiast żywieckim władzom 
z ratusza, dedykuję teraz i na przyszłość starorzymską maksymę 
Corneliusza Tacitusa - “Kto złości się z powodu krytyki, przyznaje, 
że na nią zasłużył"... Wiesław Wojtusiak
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PRZEPRAWA MOSTOWA PRZEZ RZEKĘ SOŁĘ W ŻYWCE
Przeprawa mostowa zlokalizowana została na kierunku drogi: Zwardoń - Sucha Beskidzka 

- Kraków, skrzyżowanej z drogą relacji: Bielsko-Biała - Żywiec (w ciągu ulicy Wesoła). Realizacja 
przeprawy mostowej przez rzekę Sołę w Żywcu nabiera charakteru ponadregionalnego w aspekcie 
planowanego otwarcia przejścia granicznego w Zwardoniu, optymalnego dla ruchu tranzytowego z 
Węgier, Austrii, Słowacji w kierunku Krakowa i Warszawy. Most przejmie ponadto potoki ruchu 
turystycznego z Górnego Śląską w kierunku Korbielowa. Mając na względzie parametry jedynego 
istniejącego mostu, inwestycja ta pozwoli na radykalna poprawę układu komunikacyjnego, odciążając 
tereny zabudowy mieszkaniowej oraz tereny chronione krajobrazowo.

Przyjęte rozwiązanie architektoniczne zakłada wkomponowanie budowli inżynierskiej mostu 
w istniejący krajobraz z zaakceptowaniem oryginalnej formy obiektu. Elementem stanowiącym 
dominatę formalną jest przęsło nurtowe o rozpiętości 90,0 m, którego kształt odzwierciedla przebieg 
sił wewnętrznych. W ten sposób uzyskano efekt optycznej lekkości budowli. Projekt przewiduje 
wykonanie konstrukcji ciągłej o długości całkowitej 450 m, stalowej, zespolonej w partiach 
przęsłowych z żelbetonową płytą pomostową. Przekrój poprzeczny w kształcie stalowej skrzynki 
dwukomorowej. Płyta pomostowa o grubości 25 cm, wykonana z betonu B35. Kapy chodnikowe 
wykonane z betonu B30. Przewiduje się montaż konstrukcji ustroju nośnego z dźwigów z poziomu 
terenu. Montaż przęsła nurtowego nawisowy lub przez nasuwanie. Podpory w kształcie litery Y z

ryflowaną powierzchnią czołową, 
posadowione zostaną
bezpośrednio lub na palach w 
dostosowaniu do warunków

fot. P. Findet

Przęsło nowego mostu

Tak ma wyglądać najdłuższy most na Podbeskidziu

gruntowych. Przewidziano oparcie 
konstrukcji nośnej mostu na 
łożyskach typu czaszowego.
Ciągłość konstrukcji wymaga 
zastosowania dwóch dylatacji szczelnych z wkładkami neoprenowymi. Izolacja i 
nawierzchnia na chodnikach z tworzyw sztucznych np:. SIKA. Wody odpadowe 
będą sprowadzone do osadnika piaskowego lub oczyszczalni.
Długość całkowita mostu - 450,0 m; szerokość jezdni - 10,5 m; szerokość 
całkowita - 14,6 m.

DZIEŃ DZISIEJSZY ŻYWIECKIEGO 
HARCERSTWA

Śledzę od dłuższego czasu prasę ogólnopolską oraz lokalną i 
włos jeży mi się na głowie. Tu rozbój, tam napad, okrutne morderstwa a 
kradzieże to już normalka.
Przedział wieku sprawców poważniejszych przestępstw stale idzie w 
dół, coraz młodsi ludzie dokonują przestępstw, i co dalej?

Młody człowiek znudzony telewizją wychodzi na ulicę i szuka 
mocniejszych atrakcji. Dyskoteka, modny ciuch, alkohol, narkotyk na to 
trzeba pieniędzy, a gdy ich nie ma jak w filmie, kradzież, napad, rozbój, 
to wciąga.

Szkoła uczy, ale na wychowanie brak czasu i pieniędzy, bo 
który nauczyciel będzie prowadził zajęcia pozalekcyjne za darmo? Rodzice 
w pościgu za pieniądzem nie dostrzegają zagrożenia, brak im czasu na 
kształtowanie pozytywnego charakteru swoich pociech, więc pozostaje 
film pełen okrucieństwa i twardziel jako wzorzec postępowania.

Po tym, może zbyt długim wstępie, chciałbym zawiadomić 
rodziców i nauczycieli, że Związek Harcerstwa Polskiego poprzez 
harcerską metodę działania stara się wychować młodych ludzi na 
uczciwych i światłych obywateli.
Padło tutaj wyrażenie “harcerska metoda działania”, co to jest, postaram 
się wyjaśnić na przykładach działalności żywieckiego harcerstwa.

Młodzi ludzie, którzy chcą miło i wesoło spędzać wolny czas 
wstępują do drużyn harcerskich, które działają przy szkołach 
podstawowych oraz średnich. Rady drużyn nie dzielą kandydatów na 
lepszych i gorszych, wszyscy są równi. W trakcie harcerskich zbiórek, 
biwaków, rajdów i obozów instruktorzy oraz harcerze o dłuższym stażu 
starają się przekazać swoją wiedzę młodszym. Nasuwa się pytanie co 
obejmuje ta wiedza harcerska. Odpowiedź jest bardzo prosta, są to 
wszystkie te wartości, które wyróżniają mądrego i światłego obywatela, 
którego nadrzędnym celem jest poszanowanie bliźniego. Harcerz jest 
ubrany w mundur, którego wzór został opracowany w okresie 
międzywojennym a ten, który zaliczy próbę może otrzymać krzyż 
harcerski po uprzednim złożeniu przyrzeczenia którego treść ...Mam 
szczerą wolę całym życiem pełnić służbę Bogu i Polsce, nieść chętną 
pomoc bliźnim... mówi chyba wszystko.

Chciałbym poruszyć jakże istotny w dniu dzisiejszym temat: 
harcerstwo, polityka, religia. Pewna bardzo młoda wyszkolona 
instruktorka harcerska chciała założyć drużynę w wiejskiej podstawówce, 
więc z ogromnym zapałem i pomysłami przystąpiła do realizacji swego 
celu. Udała się nasza harcerka do dyrektora szkoły licząc na zrozumienie 
i poparcie, lecz słowa, cytuję ... nie chcemy w szkole czerwonego 
harcerstwa... doprowadziły do zaskoczenia i zdziwienia, niestety

zniechęcenia. Długo musiałem tłumaczyć naszej harcerce o co chodziło 
wspomnianemu dyrektorowi i powiem szczerze zdenerwowało mnie takie 
postępowanie. My harcerze chcemy zajmować się dziećmi i młodzieżą w 
swoim i ich wolnym czasie, nie żądamy za to zapłaty ani danin, nie 
bawimy się w żadną politykę, nas harcerzy interesuje dobro wszystkich 
w dosłownym tego słowa znaczeniu.

Dość liczna niestety grupa mieszkańców Żywiecczyzny uważa, 
że harcerstwo jest w odwrocie, zanika, a to nie jest prawda. W ostatnim 
okresie czasu nasze szeregi stale się powiększają, przybywa zuchów, 
harcerzy młodszych, harcerzy starszych oraz instruktorów. Coraz więcej 
młodych nauczycieli przywdziewa harcerski mundur, wychowując nasze 
pociechy bez zapłaty, dla harcerskich ideałów. Dla niektórych jest to 
dziwne i podejrzane i chyba dlatego próbują z nami walczyć.

Stosunek środków masowego przekazu do nasz 
harcerskich działań można podsumować krótko, zbywają nas milczeniem, 
może redaktorzy myślą podobnie jak wcześniej opisany dyrektor szkoły, 
byłoby to bardzo smutne.

Hm Włodzimierz BINEK

WSZYSTKICH
Którzy mają serce wrażliwe na ludzkie nieszczęście i zechcieliby 
im choć troszeczkę pomóc-zapraszamy bardzo serdecznie na 
koncert charytatywny, który odbędzie się w dniu 10 stycznia 
1999 r. o godz. 17.00 w Sali Lustrzanej w Nowym Zamku w 
Żywcu.
Wykonawcami będą chór “AKORD” i Miejska Orkiestra 
Kameralna.
Zagrają oni razem z Wielka Orkiestrą Świątecznej Pomocv. a 
całkowity dochód z tej imprezy zostanie przeznaczony na pomoc 
dla osób niepełnosprawnych Ziemi Żywieckiej.

Zapraszamy
STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZIEMI ŻYWIECKIEJ W ŻYWCU
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"%SO S3EQ0 ROKU
Samych słonecznych, spokojnych i pomyślnych dni w Rowym Roku 1999 dla 

mieszańców bierni Żywieckiej, urzędów, instytucji,
t. >'
4^1 fr 98#

zakładów pracy i spółdzielni
składa Starosta Żywiecki 

Andrzej Zieliński

Działalność międzysesyjna Zarządu 
Powiatu Żywieckiego

1. Na posiedzeniu Zarządu w dniu 18 listopada 1998 r. 
podjęto decyzję o przejęciu podzielonego majątku 
ruchomego od DO DP w Krakowie i Katowicach, w celu 
utworzenia Zarządu Dróg Powiatowych. Od 1.1.1999 r. w 
powiecie żywieckim będzie ok. 331 km dróg powiatowych.
2. Na dzień 16 grudnia 1998 r. zaplanowano spotkanie z 
dyrektorami placówek oświatowych i służby zdrowia dla 
których po 1 stycznia 1999 r. powiat będzie jednostką 
prowadzącą.
3. W trakcie opracowywania jest schemat struktur 
v anizacyjnych Starostwa Powiatowego, któremu

przyświeca cel “Urząd dla obywatela”.
4. Członkowie zarządu zapoznali się z projektem struktur 
organizacyjnych w pracy policji, przedstawionym przez 
Komendanta Rejonowego Policji - nadkomisarza 
Szczepana Walusia.

5. Członkowie zarządu uczestniczyli w szkoleniach. I tak: 
-w Konferencji Powiatów Polskich w Warszawie uczestniczył 
Starosta - Andrzej Zieliński.
- w szkoleniu organizowanym przez RIO w Katowicach 
uczestniczył wiceprzewodniczący Rady Powiatu - Jerzy 
Hilbrycht. Tematem szkolenia była sprawa przejęcia mienia 
od 1 stycznia 1999 r. we władanie Starostwa Powiatu.
- w konferencji w Krakowie poświęconej tematowi: 
"Finanse rozwoju regionalnego: szanse i wyzwania" 
uczestniczył - członek Zarządu - Marek Kuniec
-w spotkaniu z delegatami rządu d/s reformy administracji 
w Katowicach uczestniczył wicestarosta - Stanisław Lach. 
Najwięcej czasu poświęca Zarząd na sprawy bieżące 
związane z tworzeniem nowych struktur organizacyjnych 
Starostwa Powiatu Żywieckiego.

Stefania Jasiurkowska

III SESJA RADY POWIATU
W dniu 11 grudnia 1998 r. w sali Ratusza Miejskiego 

odbyła się kolejna, III sesja Rady Powiatu z której sygnalizujemy 
tylko niektóre fakty, decyzje i ustalenia.
1. W sesji Rady Powiatu uczestniczyło 44 radnych. Gościem był 
Minister Jerzy Widzyk oraz władze lokalne.
2. Nadkomisarz Szczepan Waluś przedstawił nowe struktury policji 
w naszym powiecie. Oprócz Komendy Powiatowej powołane zostanę 
Komisariaty Gminne. Rozważa się możliwość dodatkowych 
posterunków oraz punktów przyjęć obywateli w byłych komisariatach.
3. Po dokonaniu nieznacznych poprawek polegających na skrócie 
nazwy jednej z komisji, powołano 8 stałych komisji, które będą 
pracowały w obecnej kadencji. Dokonano wyboru przewodniczących 
oraz składów osobowych tych komisji.
4. Powołano Sekretarza Powiatu Żywieckiego, którym została pani 
Jadwiga Górna.
5. Powołano Skarbnika Powiatu Żywieckiego - została nim pani Elżbieta
Wątroba. Gratulujemy wyboru. St. Jasiurowska

Można o życiu śnić, 
wypełniać je marzeniem, 
trzeba realnym być, 
raz po raz wracać na ziemię.
Dziś jednak pragnę się śmiać, 
żegnam Rok Stary westchnieniem,
Chcę w Nowym do przodu gnać, 
witam go z rozczuleniem.
On jest prawdziwie Nowy, 
żegna przeszłość i łzy, 
jest zapowiedzią zgody: 
uśmiechu w ciężkie dni.
Sto lat! Sto lat!

Stanisław Stawiński
Wiersz ten dedykuję swoim miłym czytelnikom, sympatykom 
pisma, korespondentom terenowym i współpracownikom z 
najlepszymi życzeniami szczęśliwego i bardziej dostatniego 
NOWEGO ROKU 1999.

Kierownik Działu Terenowego
Stefania Jasiurkowska
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CZAS 
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ŁODYGOWICE - PI ETRZYKOWICE ZARZECZE BIERNA

Mieszkańcom Gminy Łodygowice i Czytelnikom “Czasu 
Łodygowic” najserdeczniejsze życzenia z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia i Nowego Roku składają

Przewodniczący Rady Gminy 
Wójt Gminy 
Rada Gminy

"ŻYWIECKIE GODY"
Na Żywieckich Godach idom kolędnicy 
i cało ich chmara kto się ich dolicy. 
inksi zaś przebrani na batach strzylają 
i na Gody Żywcoków wsyćkich sprasają.

Na scynści na zdrowie wsyćkim kolyndują 
tego co najlepse kozdymu wiynsują. 
łod dziada pradziada tyn łobycoj stary 
jak i Noworocne przebrane maskary.

Zęby tradycyja przetrwała w Narodzie 
kolyndują starzy, kolyndują młodzi.
Dziady zaś tańcują na balach strzylają 
i tak to ucieśnie Nowy Rok witają.
Zyce dużo zdrowia pomyśności wsyckim cytelnikom, aby się im 
rodziło, kopiło. Tego życzy:

Genowefa Iwanek z Pietrzykowie

nowmoK Bicżf
Zwabiony kurantem, Nowy Rok kroczy.
Już skrzydła do lotu skutecznie wyprężył.
Do niego tęskne, zwrócone są oczy.
By w pokoju światu, rozsądek zwyciężył.

Więc jakie spełnić ma dzisiaj życzenia 
Z tysięcy, w Sylwestra złożonych toastów?
Ja oczekuję godziwych warunków istnienia 
i wytępienia, politycznych chwastów.

Niech w gruzach legną tyranii pałace,
Wstrząśnięte jesionią burzliwego roku,
Niech nigdy więcej lud prosty nie płacze!
Niech w miłości bliźniego, dotrzyma mu kroku.

Niech żadna matka nie porzuca dzieci,
Zrodzonych przecież z nieprzymuszonej jej woli.
Niech gwiazdka pomyślności w każdym domu świeci.
A Chleba powszedniego, niech będzie do woli.

Przyjaciele moi, bądźcie dziś szczęśliwi...
Niech spełnione nadzieje powtórzy Rok Nowy.
Aby matka ■ ziemia, która lud swój żywi,
Nie popadła w bezmyślne, szaleńców okowy.

Niech każdy ranek w pokoju się budzi,
Od krańca do krańca tego świata.
A wysiłek ludzki niech będzie dla ludzi,
Byś nie zaprzepaścił, swoje młode lata,

Edward Szlagor

Jasełka w wykonaniu dzieci - podopiecznych fundacji Per Corda

Święty Mikołaj w Zarzeczu
W dniu 5 grudnia Święty Mikołaj odwiedził dzieci w Zarzeczu i 

spotkał się z nimi w Domu Strażaka. Przy zapadających ciemnościach i 
blasku pochodni Święty Mikołaj uroczyście zajechał powozem. Był 
niecierpliwie oczekiwany przez dzieci. Przyjazd Świętego Mikołaja 
zorganizowano już po raz drugi przez Stowarzyszenie Kulturalne "Wakat" 
działające na terenie Zarzecza.

Do rozdawanych paczek Święty Mikołaj dodawał bajki i zagadki 
odgadywane przez licznie zgromadzoną młodzież działającą w "Wakacie". 
Zabawa cieszyła się ogromna popularnością wśród licznie zebranych 
dzieci w liczbie 165 uczestników. Fundatorami paczek byli rodzice a 
program artystyczny opracowało stowarzyszenie.

Środki finansowe na bieżącą działalność pozyskiwane są
poprzez:
1. Składki członkowskie
2. Dotacje udzielane przez Urząd Gminy w Łodygowicach
3. Dochody z przeprowadzonych imprez.
Dotychczasowa działalność Stowarzyszenia “Wakat”.
1. Letnie Spotkania Muzyczne '97 i '98 “Muzyka nad Wodą".
2. "Biesiada Wiejska" '97 i '98.
3. Mikołaj 97 i 98.
4. Kolęda z "Wakatem" “Szopa” '97.
5. Maskarada '98
a także szereg kameralnych imprez typu ogniska, wycieczki w góry, gra 
w siatkówkę itp. Zainteresowani działalnością Stowarzyszenia "Wakat” 
proszeni są o kontakt telefoniczny na nr tel. 0602179348

Opracował: Stanisław Jakubiec
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Grudniowa Sesja Rady Gminy
W dniu 4 grudnia 1998 roku odbyła się druga sesja nowej 

Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich zebranych 
i po sprawdzeniu listy obecności uznał prawomocność zebrania. Rada 
zatwierdziła przedstawiony porządek obrad sesji poszerzony o dwa 
zaproponowane przez wójta punkty. Radni zostali zapoznani z treścią 
protokołu z poprzedniej sesji, który został jednogłośnie przyjęty przez 
głosowanie. Następne wybrano komisję Uchwał i Wniosków w stałym 
składzie: Krystyna Mikociak, Ilona Rodak i Andrzej Pezdek.

W interpelacjach radnych głos zabrali kolejno: Tadeusz 
Skowron w sprawie skutecznego odśnieżania dróg, Halina Twardowska 
w sprawie utrzymania w dobrym stanie technicznym chodników 
szczególnie w obrębie ulic Piastowskiej, Piłsudskiego i Królowej Jadwigi, 
Halina Ząbek pytała o możliwości kursowania autobusu miejskiego w 
Pietrzykowicach a Adam Hankus proponował zaprosić Komendanta 
Komisariatu Policji w Łodygowicach w świetle wydarzeń związanych ze 
zdemolowaniem poczekalni stacji PKP w Łodygowicach.

Wójt poinformował Radę, że w czasie od powołania nowej Rady 
odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Gminy, natomiast w roku 1998 
przeprowadzono 27 przetargów publicznych, przedstawił projekt 
przebudowania skrzyżowania dróg w rejonie ulic Żywieckiej, Kasztanowej 
i Królowej Jadwigi a także studium uwarunkowań i przestrzennego 
zagospodarowania gminy. Sekretarz Urzędu Gminy Józefa Urbaniec 
zapoznała zebranych ze zmianami statutu sołectw szczególnie w 
';j?./cie likwidacji stanowiska przewodniczącego Rady Sołeckiej oraz 
t , :a jego obowiązków przez sołtysa, który ma być wybierany przez 
z&ranie wiejskie.

Zarząd Gminy przedstawił też swoje stanowisko w sprawie 
zbycia budynków komunalnych tj. Domu Nauczyciela w Pietrzykowicach 
oraz budynku internatu byłego Technikum Rolniczego w Łodygowicach 
mieszkającym tam obecnie lokatorom. Zaproponowana przez Zarząd 
cena jest bardzo atrakcyjna i wyjątkowo korzystna dla przyszłych 
nabywców. Na zakończenie Rady wybrała członków poszczególnych 
komisji. Kandydatów podano z sali w/g klucza, że w każdej z komisji 
może zasiadać co najwyżej 7 osób w tym 50% powinni stanowić członkowie 
Rady Gminy. Ostatecznie składy komisji przedstawiają się następująco. 
Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: 
przewodnicząca Baron Barbara, radna 
członek Ząbek Halina, radna 
członek Drewniak Władysław, radny 
członek Loranc Władysław, radny 
członek Pawlus Małgorzata, spoza Rady 
członek Gołuch Antoni, spoza Rady 
członek Kachel Tadeusz, spoza Rady 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych: 
przewodnicząca Rodak Ilona, radna 
członek Ząbek Halina, radna 
członek Drewniak Władysław, radny 

nek Midor Władysław, spoza Rady 
jk Habdas Halina, spoza Rady 

czronek Talik Renata, spoza Rady 
Komisja d/s Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki: 
przewodniczący Deptuła Marian, radny 
członek Faber Antoni, radny 
członek Loranc Józef, radny 
członek Bachniak Ryszard, radny 
członek Skowron Tadeusz, radny 
członek Wałęga Antoni, spoza Rady 
członek Góra Andrzej, spoza Rady 
Komisja Rewizyjna: 
przewodniczący Goryl Marian, radny 
członek Wandzel Czesław, radny 
członek Rodak Ilona, radna 
członek Bachniak Ryszard, radny 
członek Pezdek Andrzej, radny 
członek Hankus Adam, radny 
członek Skowron Tadeusz, radny
Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej:
przewodniczący Wandzel Czesław, radny
członek Goryl Marian, radny
członek Pezdek Andrzej, radny
członek Białek Tadeusz, radny
członek Kasztelnik Wiktoria, spoza Rady
członek Kaczorowska Filomena, spoza Rady
członek Loranc Piotr, spoza Rady
Komisja Pojednawcza:
przewodnicząca Bachniak Ryszard, radny
członek Loranc Władysław, radny

członek Jachym Eugeniusz, radny
członek Jaworska Maria, spoza Rady
członek Duraj Stanisław, spoza Rady
członek Zondek Franciszek, spoza Rady
Komisja Interwencyjna Mienia Komunalnego:
przewodniczący: Pezdek Andrzej, radny
członek Białek Tadeusz, radny
członek Loranc Władysław, radny
członek Wandzel Czesław, radny
członek Goryl Ewa, spoza Rady
członek Góra Andrzej, spoza Rady
członek Miniewicz Mirosław, spoza Rady
Komisja Przetargowa:
przewodniczący Handerek Tadeusz, radny
członek Baron Barbara, radna
członek Białek Tadeusz, radny
członek Drewniak Władysław, radny
członek Faber Antoni, radny
członek Loranc Władysław, radny
członek Kufel Wojciech, radny
członek Stec Stanisław, radny
członek Hankus Stanisław, radny
członek Deptuła Marian, radny
Komisja d/s Rodziny:
przewodniczący Faber Antoni, radny
członek Mikociak Krystyna, radna
członek Ząbek Halina, radna
członek Twardowska Halina Radna
członek Hankus Adam, radny
członek Miodor Władysław, spoza Rady
członek Kachel Tadeusz, spoza Rady
Komisja Statutowa:
przewodniczący Hankus Adam, radny
członek Loranc Józef, radny
członek Drewniak Władysław, radny
członek Loranc Mieczysław, radny
członek Cader Andrzej, spoza Rady
członek Cebulski Bogdan, spoza Rady
członek Kachel Tadeusz, spoza Rady

Opracował: Leszek Powroźnik

Zamówienia Publiczne
Wszystkie instytucje, które obracają środkami publicznymi a 

należą do nich przede wszystkim gminy muszą wydawać je według 
określonych reguł. Pod pojęciem środki publiczne rozumie się środki 
pochodzące z budżetu państwa lub bużetów samorządowych 
przeznaczone na działalność bieżącą i inwestycyjną, niektóre środki 
pozabudżetowe, środki kredytowe na które zostały udzielone poręczenia 
i gwarancje Skarbu Państwa, gminy lub związku komunalnego, środki 
pomocy zagranicznej przyznane na podstawie umów międzynarodowych 
oraz gminnych funduszy celowych. Reguły korzystania z tych środków 
są zawarte w Ustawie z dnia 10 czerwca 1994 roku o zamówieniach 
publicznych i dotyczą robót budowlanych, dostaw i usług. Według Ustawy 
istnieje sześć trybów udzielania zamówień publicznych a to: przetarg 
nieograniczony, przetarg ograniczony, przetarg dwustopniowy, negocjacje 
z zachowaniem konkurencji, zapytanie o cenę i zamówienie z wolnej 
ręki...

Wybór trybu jest uwarunkowany wartością udzielonego 
zamówienia, najczęściej stosuje się jednak przetarg nieograniczony, 
który umożliwia wszystkim firmom mającym odpowiedni potencjał do 
wzięcia w nim udziału. Należy pamiętać jednak o tym, że firmy, które 
zgłaszają chęć wzięcia udziału w przetargu muszą oprócz propozycji 
oferty cenowej przedstawić szereg innych pisemnych oświadczeń o swojej 
kondycji. Ma to na celu wykluczenie firm niepewnych, niesolidnych, które 
mogą nie podołać wielkości zadania.

Pozostałe tryby zamówień publicznych stosuje się w innych 
okolicznościach, które reguluje cytowana wyżej Ustawa. Warto 
wspomnieć o trybie zamówienia z wolnej ręki, stosowanego dość często, 
w którym zamawiający po rokowaniach tylko z jednym dostawcą lub 
wykonawcą udziela mu tegoż zamówienia, natomiast jego wartość nie 
może przekroczyć 3000 ECU.

Jasność kryteriów udzielania zamówienia publicznego obliguje 
zamawiającego do publikowania informacji o przetargu w Biuletynie 
Zamówień Publicznych który ma ogólnopolski zasięg jak również w prasie 
lokalnej oraz zwyczajowymi sposobami np. tablice ogłoszeń.

Przetargi publiczne dotyczą również naszej gminy. W 1998 
roku odbyło się ich aż 27 i obejmowały szeroki zakres działania. 
Najwięcej bo aż 11 przetargów odbyło się w związku z nowobudowanymi
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drogami, gdzie za kwotę 2.034.515.00 zł zbudowano 20 629 mb nowej 
nawierzchni asfaltowej. Na stolarkę okienną i drzwiową w nowobudowanej 
szkole w Łodygowicach Dolnych i Pietrzykowicach Podlesiu odbyły się 
trzy przetargi.
Po dwa przetargi dotyczyły dostaw specjalistycznego sprzętu dla 
gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych i osprzętu do budowy sieci 
wodociągowej. Po jednym przetargu na dostawę artykułów papierniczych 
i biurowych, rur polietylenowych do instalacji wodociągowej, zakupu 
zestawów hydroforowych dla pompowni wody pitnej, na prace 
transportowe kruszywa rzecznego na budowane drogi, na projekt sali 
gimnastycznej i dwuoddziałowego przedszkola w Zarzeczu, na dostawę 
opału do budynków komunalnych, zakup ogumienia dla wozu bojowego 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pietrzykowicach oraz wybór inspektora 
nadzoru budowlanych dróg.

Zakupy i usługi o małych wartościach były realizowane w trybie 
zamówienia z wolnej ręki połączone ze spisaniem stosownej umowy. Do 
końca tego roku zostanie rozstrzygnięty przetarg na zimowe utrzymanie 
dróg gminnych i wojewódzkich.

Opracował: Leszek Powroźnik

ZEBRANIE NA “102”
W dniu 11 grudnia 1998 r. w Pietrzykowicach obradował “parlament 
sołecki", bardziej znany pod nazwę: zebranie wiejskie. Zebranych 
powitał A. Walaszek i prowadzący Tadeusz Białek. Obecnością 
zaszczycili: Wójt Gminy Łodygowice Tadeusz Handerek, 
Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Stec, Sekretarz Gminy a 
zarazem radna powiatowa Józefa Urbaniec, oraz V-ce Wójt Wojciech 
Kufel i radny powiatowy Edward Płonka z ul. Podmiejskiej 4. Tak oto 
rozpoczęło się zebranie “na 102"..., gdyż po podliczeniu list okazało 
się, że na sali znajduje się właśnie tyle osób kompetentnych do 
stanowienia uchwał, w tym 7-miu radnych gminnych z Pietrzykowie. 
Po sprawozdaniu A. Walaszka z działalności ustępującej Rady 
Sołeckiej głos zabrał Stanisław Stec, który bez pomocy mikrofonu, 
ale potem na wyraźną interwencję Jana Pyclika, z jego pomocą, 
dokonał kompleksowej oceny pracy poprzedniej i obecnej Rady Gminy. 
Mówił także o pozytywnej opinii trasy drogi ekspresowej relacji Bielsko- 
Żywiec, opracowanej strategii rozwoju Gminy Łodygowice i 
poczynaniach do opracowania nowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy. Kończąc podziękował ustępującej Radzie 
Sołeckiej (czyt. A. Walaszkowi) i sołtysowi (czyt. Marianowi Gorylowi) 
za ich twórczą działalność i życzył dalszych owocnych obrad. Na te 
życzenia odpowiedziała Mu sala oklaskami. W chwilę potem powołano 
komisję uchwał i wniosków w osobach: Ilona Rodak, Czesław 
Wandzel, Józef Wróbel, w której ręce sala oddała zbieranie złotych 
myśli zebrania. Następnie przez prowadzącego “do tablicy" został 
przywołany Wójt Gminy Tadeusz Handerek (radny z P-wic), który na 
swój sposób rozliczał się za 1998 r. z kwoty 11.732.000 zł. przed 
mieszkańcami Pietrzykowie. Mówił, że 43% budżetu to oświata, 
zwodociągowanie gminy osiągnęło już 98% w postaci 204 km sieci 
przesyłkowych (ale zaległe raty od mieszkańców winny byc wpłacone 
do 15 grudnia 1998 r.), o pieniądzach Rad Sołeckich na budowę 
dróg (Pietrzykowicka 64 tys. zł.), dopłatach do MZK i wielu innych 
ważnych przedsięwzięciach (np. dotowaniu straży i melioracji, 
obligatoryjnym studiom zagospodarowania przestrzennego gminy). 
Wszystkie te poczynania uplasowały na 25 miejscu w kraju gminę 
Łodygowice wśród złotej setki gmin polskich.
Niewątpliwie jeden z bardziej atrakcyjnych terenów wśród gmin 
żywiecczyznyjakim jest gmina Łodygowice, której powierzchnia wynosi 
tylko 36 km2, ale za to z ludnością 13470 mieszkańców, wg Pana 
Wójta w 1999 r. planuje wykonać m.in.: projekt kanalizacji (jest już 
zamówienie w Biuletynie Zamówień Publicznych) a docelowo 
kanalizację całej gminy. Dlatego istnieje szeroka współpraca z 
Żywieckim Związkiem Komunalnym d/s Ekologii (przew. T. Handerek), 
który głównie zajmuje się skanalizowaniem całej żywiecczyzny. Już 
wiadomo, że podstawowa oczyszczalnia będzie znajdować się w Żywcu, 
a “satelitarne" w Łodygowicach (tereny po dawnym WOPR) i 
Gilowicach, i że ludność będzie partycypować w tej inwestycji w

10%. Te wszystkie informacje przekazane przez Wójta zadowoliły 
wszystkich, co można przypuszczać choćby po brawach jakie otrzymał 
po wystąpieniu. Następnie przystąpiono do najważniejszego punktu 
zebrania, czyli wyborów sołtysa i Rady Sołeckiej. Określono stan 
Rady na 12 osób, a z sali padły kandydatury (tych co wyrazili zgodę) 
14-tu osób. Powołano komisję skrutacyjną w osobach: Jan Jakubiec, 
Zdzisław Bachniak, Władysław Miodor i przystąpiono do tajnej 
procedury głosowania, oczywiście przy wydatniej pomocy pani 
Sekretarz Gminy Józefy Urbaniec.
W międzyczasie wywiązała się dyskusja, w której kolejno głos zabrali: 
Jan Jakubiec (ten z komisji), Cecylia Sołtysik, Kazimierz Matlas, 
Władysław Pyka, Sylwester Pitry, Jan Łasut, Genowefa Barcik, 
Czesław Midor (Prezes Kółka Roln., który m.in. zdecydowanie odparł 
zarzuty o złym odśnieżaniu dróg przez jego Firmę), Tadeusz Ciurla, a 
dalej: Antoni Miodor, Henryk Piątek, Marian Goryl, inny Jan Jakubiec, 
Maria Żyrek i Antoni Walaszek.
Dyskusja ta wzbudziła uznanie, częściowo zdziwienie, ale również 
rozczarowanie. Dla utrudnienia dodam, że te wrażenia nie maja nic 
wspólnego z kolejnością wyżej przeczytanych nazwisk. Dyskusja ta 
głównie dotyczyła: autobusów czerwonych (czyt. MZK), 
podziękowaniom ustępującej Radzie Sołeckiej i Sołtysowi, ul. Ks. 
Stojałowskiego, bezpańskich psów, wyasfaltowanych ulic, noww'' 
form leczenia, autobusów PKS, ul. Ks. Nowaka, zwisających _ ,,v 
z dachu Sołtysówki, odpłatności za wodę, braku możliwości 
pozyskiwania żużla, arogancji PKS, drogi szybkiego ruchu i związanymi 
z tym konsekwencjami, podziękowań za dotację, trudnościach z 
odśnieżaniem niektórych dróg gminnych, telefonach i wielu innych 
tematów. Na wszystkie starał się wyczerpująco udzielić odpowiedzi 
pan Wójt a następnie w imieniu swoim i władz Gminy złożył życzenia 
świąteczne i noworoczne.
Po tych wystąpieniach komisja skrutacyjna ogłosiła, że w wyborach 
wzięło udział 99 mieszkańców Pietrzykowie, w wyniku czego sołtysem 
wybrany został ponownie Marian Goryl (97 głosów) a do Rady Sołeckiej 
weszli: Stanisław Duraj (93), Henryk Piątek (93), Bernard Wiewióra 
(91), Ryszard Bachniak (91), Antoni Walaszek (88), Jan Międzybrodzki 
(87), Tadeusz Piątek (84), Mieczysław Pokusa (82), Janina Pyka 
(81), Janusz Gancarczyk (81), Ilona Rodak (81), Renata Kościelniak 
(71), nie zakwalifikowali się: Józef Jasek (70) i Jerzy Pytlarz (64). 
Również komisja uchwał i wniosków poinformowała, że sala podjęła 
następujące uchwały:
1. Uruchomienie przez Górne Pietrzykowice linii MZK
2. Likwidację zwisających sopli na budynkach użyteczności public/- 'i
3. Usprawnienie odpłatności za wodę.
Na marginesie dobra rada: niech opamiętają się ci, którzy się dziwią, 
że w zimie wali nam się śnieg na sołectwo i zasypuje co się da. A 
ponieważ da się wszystko, więc zasypuje wszystko. Najbardziej drogi 
wojewódzkie, gminne, lokalne, oraz... nieposprzątane śmieci. 
Refleksja: na kanalizację czekają wszyscy, szczególnie melioracja 
zapchana ściekami do granic wytrzymałości i abyśmy doczekali 
czasów, że człowiek będzie lepiej traktowany w Polsce od psa (w 
kraju zamarzło już 125 osób). Również, że to co dziś wydaje się 
monopolem, po otwarciu granic gminy (czyt. drogi szybkiego ruchu) 
może być tylko jedyną szansą na przetrwanie, tak jak pociągnięcia 
niektórych kopetentnych osób, w wyniku czego w Pietrzykowicach 
mamy... tylko jednego radnego powiatowego. Zb. Grabowski
P.s. Stara Rada Sołecka “w nowym wydaniu” ponownie zaprasza 
wszystkich zainteresowanych na X Jubileuszowy Przegląd Zespołów 
Kolędniczych i Obrzędowych do sali O.S.P. w Pietrzykowicach dnia 
10 stycznia 1999 r. o godz. 12.15

997 »ZDARZENIA W RUCHU DROGOWYM *997
- w dniu 29.11.1998 r. około godziny 10.30 w Łodygowicach na ul. 
Piłsudskiego 30-letni mieszkaniec Łodygowic, kierując samochodem 
“Fiat 126p" nie zachował ostrożności w następstwie czego kierowany 
przez niego pojazd wpadł w poślizg i potrącił idących prawidłowo 
dwóch pieszych, z których jeden pozostał na leczeniu w szpitalu.
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ZYCIE Węgierskiej Górki
CIĘCINA CISIEC WĘGIERSKA GÓRKA ŻABNICA

Wszystkim szanownym mieszkańcom Gminy 
Węgierska Górka najlepsze życzenia z okazji 

Świąt Bożego Rarodzenia oraz zdrowych, 
spokojnych , pełnych słońca i radości 

dostatnich dni w Rowym 1999 roku 
przesyła Zarząd 

i Rada Qminy Węgierskiej Górki

“Cłczta JJa Jacka i ciafa "
21 listopada w Strażnicy OSP w Cięcinie już po raz czwarty 

odbył się “Hołdymas Góralski", cykliczna impreza Kół Gospodyń 

Wiejskich z całej gminy, pod patronatem Ośrodka Promocji Kultury w 

Węgierskiej Górce oraz Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Stałymi punktami 

programu jest m.in. degustacja potraw. W tym roku goście mieli okazję 

skosztować kwaśnicy, zupy z kwaczów, kapusty z fasolą oraz żurku z 

ziemniakami. Były także buchoty i drożdżówki z kruszonką, zakrapiane 

nalewkami własnej roboty. Głównym celem Hołdymasu Gazdowskiego 

jest zaprezentowanie wszystkiego, co najlepsze z całoroczych płodów i 

owoców swej pracy. Tak więc nie zabrakło niczego. Począwszy od snopków 

pszenicy, przetworów z owoców i warzyw przez suszone kwiaty, aż po 

swetry z wełny, piękne wyszywane i haftowane serwetki. Nie zabrakło 

również znanych nie tylko w naszej okolicy, bibułek z Cisca. Wystawy 

£v,v przygotowane w ramach konkursu, który oceniała specjalnie 

, .ołana w tym celu komisja. Przyznano cztery równorzędne nagrody w 

wysokości 500, 00 zł, ufundowane przez Urząd Gminy i Ośrodek Promocji 

Kultury. Program artystyczny to także stały element imprezy. Panie z

Dużego Cisca przygotowały konkurs dla wszystkich przybyłych gości. 

Nagrodami za poprawne odpowiedzi były wyroby ich własnych rąk. 

Występował także zespół dziecięcy "Haśnik" z Żabnicy, wywołując wielki 

aplauz, zwłaszcza u gości z Telewizji Gdańsk i Radia Katowice, którzy 

zaszczycili organizatorów swoją obecnością. Fakt ten świadczy o 

wzrastającej popularności tego regionalnego święta. Przybyli także Radni 

ze sołectwa Cięcina, pani w-ce wójt Anna Kupczak oraz przedstawiciele 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Sala wypełniona była gośćmi po brzegi. 

Całość poprowadziła pani Maria Jopek. Zabawa trwała prawie do północy. 

Następna impreza dopiero za rok, a już dziś gospodynie zapowiadają 

coś szczególnego ponieważ organizowana po raz piąty będzie podwójną 

okazją do świętowania. Zapraszamy już dziś. Małgorzata Pietrasina

W dniu 1 grudnia 1998 roku w Urzędzie Gminy w sali OPK odbyła 
się piękna uroczystość z okazji wręczenia medali za “długoletnie 
pożycie małżeńskie” nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej jubilatom, którzy na ślubnym kobiercu stanęli 50 lat temu. 
Ten piękny jubileusz obchodzi w tym roku 25 par z terenu gminy 
Węgierska Górka, w tym: 10 par z Cięciny, 6 par z Ciśca, 6 par z 
Żabnicy, 3 pary z Węgierskiej Górki. Po uroczystym wręczeniu medali, 
listów gratulacyjnych od władz gminnych i kwiatów, wzniesiono toast 
lampką szampana na cześć dostojnych jubilatów, a następnie wspólnie 
z władzami gminy zostali zaproszeni na kawę, herbatę i słodycze. 
Dostojni jubilaci:
Cięcina
Jarco Władysław i Helena 
Juraszek Józef i Anna 
Dziedzic Józef i Franciszka 
Chowaniec Józef i Joanna 
Stopka Stanisław i Anna 
Gawlas Karol i Helena 
Skrzypek Jan i Franciszka 
Bukowczak Józef i Anna 
Kos Karol i Elżbieta 
Pawlus Józef i Maria 
Cisiec
Wolny Tadeusz i Leokadia 
Fułat Jan i Genowefa 
Kurowski Władysław i Katarzyna 
Sygut Jan i Maria 
Gostyński Antoni i Franciszka 
Ziętek Antoni i Wiktoria 
Żabnica
Chowaniec Michał i Aniela 
Marszałek Władysław i Stefania 
Leśniewski Franciszek i Maria 
Krzus Władysław i Maria 
Kupczak Tadeusz i Anna 
Zyrek Tadeusz i Maria 
Węgierska Górka 
Kliś Marian i Helena 
Koś Wit i Aniela 
Skrzypek Jan i Anna
Dostojnym jubilatom składamy tą drogą z okazji “Złotych Godów" 
serdeczne gratulacje i gorące życzenia pomyślności i szczęścia.

Rada Gminy i Zarząd Gminy Węgierska Górka

Szkoły promują zdrowie
Listopad przebiegał w szkołach naszej gminy pod hasłem “Rzuć palenie 
razem z nami". Pielęgniarki szkolne, wraz z pedagogami przeprowadziły 
cykl pogadanek oraz projekcji filmowych związanych tematycznie ze 
szkodliwością palenia tytoniu.
Owocem tej pracy był konkurs plastyczny na temat uzależnień 
nikotynowych. Uczniowie wykonali wiele prac różnymi technikami 
plastycznymi. Zostały one wyeksponowane w czasie spotkań z rodzicami. 
Zainteresowanie było duże. Mamy nadzieję, że palący rodzice oglądając 
te prace zastanowią się nad przyświecającym temu konkursowi hasłem: 
“Mamo, tato NIE PAL”. Wszystkie prace należałoby nagrodzić, ale na 
specjalne wyróżnienie zasługują: Joanna Hachuła, Monika Duńczyk, 
Magda Codzińska, Barbara Krukowska, Marcin Skowron, Wojciech Rutka 
ze Szkoły Podstawowej w Żabnicy. W grudniu aktywnie działamy 
propagując wiedzę o AIDS i podobnie jak w listopadzie planuje się konkurs 
plastyczny. Będzie to swoiste ukoronowanie wiedzy o tej chorobie. 
Gminny Ośrodek w Węgierskiej Górce zaproponował uczniom atrakcyjne 
nagrody.
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25 lat w Ciścu Małym

JUBILEUSZ WIEJSKICH KOBIET
"Na małym Ciścu nic się nie dzieje ani w sobotę ani w niedzielę”
Słowa te odzwierciedlały ówczesną atmosferę w Ciścu Małym przed 
rokiem 1973, kiedy to kobiety wiejskie śmiało i odważnie podjęły dojrzałą 
decyzję aby nareszcie włączyć się aktywnie w przemiany gospodarcze 
zachodzące na wsi zmierzające do poprawienia warunków życia swoich 
rodzin i swojego środowiska. Zrozumiały, że nie w pojedynkę, lecz 
zespołowo mogą czegoś dokonać na lepsze i założyły Koło Gospodyń 
Wiejskich w 1973 roku. Pierwszą przewodniczącą była nieżyjąca już 
dzisiaj pani Genowefa Talik a od 1981 roku funkcje tę pełniła i pełni 
nadal pani Władysława Pietrys. Kobiety zaczynały od zera, wiedziały że 
nie wystarczą tylko ich silne ramiona do wykonywania prac społecznych 
i mądre pomysły, ale potrzebny jest grosz na swoją statutową działalność 
i na pozyskanie lokum. Wzięły się więc do pracy. Założyły przy Kole 
Zespół Regionalny, który pod kierownictwem pana Jana Talika - działacza 
Kółka Rolniczego przygotowywał występy z okazji różnych uroczystości 
państwowych, gminnych i np.: Święto Ludowe, dożynki, Andrzejki a przy 
tym organizowano zabawy, które były głównym źródłem dochodu dla 
Koła. Gdy już miały trochę grosza zakupiły dla zespołu kompletne stroje 
i podjęły starania wraz z aktywem Małego Ciśca o budowę przedszkola 
w nadziei wygospodarowania w tym budynku pomieszczenia na swoją 
działalność. I udało się. W krótkim czasie kosztem własnych sił, środków 
i wyrzeczeń sutereny doprowadzono do stanu używalności, a następnie 
wyposażono w nowoczesne urządzenia kuchenne, uruchomiono 
wypożyczalnię naczyń i przysposobiono pomieszczenia do odbywania 
wesel i innych uroczystości rodzinnych, różnych spotkań, szkoleń, które 
funkcjonują do dziś i służą społeczeństwu. Równolegle zajmowały się 
podnoszeniem swoich kwalifikacji i mieszkańców organizując różnego 
rodzaju szkolenia i kursy przede wszystkim kwalifikacyjne kursy rolnicze, 
a także kursy typowo "babskie” a więc kroju i szycia, haftowania, robótek 
ręcznych, gotowania, pieczenia, wyrobów cukierniczych i garmażeryjnych. 
W ten sposób wdrażały postęp w gospodarstwie rolnym i gospodarstwie 
domowym. Od początku działania KGW przywiązywało dużą wagę do 
rozpowszechniania i umocnienia tradycji i kultury związanej z tym 
regionem.Po 25 latach w Ciścu Małym jest piękne przedszkole, w którym 
KGW ma swoje pomieszczenia, stoi duży pawilon handlowy, jest też 
solidny most, utwardzone drogi i ładne obejścia gospodarcze i w każdym 
tym dziele członkinie KGW mają swoją cząstkę, swój wkład.
W każdym calu żyje się lepiej i wygodniej w Małym Ciścu. Wydawałoby 
się, że już wszystko zostało zrobione, lecz tak nie jest. Po okresie

regresu kobiety znowu chcą działać razem, a me zamykać się w czterech 
ścianach. Mają bardzo ambitne plany. Widzą, że zanika tradycja, ginie 
przyroda, co pokolenie, to jest słabsze i zestresowane, dlatego też 
chcą podjąć działalność w zakresie: ochrony zdrowia społeczności 
wiejskiej, podnosić wiedzę o ochronie środowiska i ekologicznej produkcji 
rolnej, zadbać o estetykę swoich obejść gospodarskich, chcą kultywować 
tradycje polskie. Życzymy im powodzenia i sukcesów w realizacji jakże 
ambitnych planów.
Na uroczystość 25 lecia kobiety wiejskie zaprosiły wielu gości, obecny 
był poseł ziemi żywieckiej Władysław Bułka, obecne władze gminy i te 
które towarzyszyły KGW i wspierały na przestrzeni 25 lat, było też 
kierownictwo Ośrodka Promocji Kultury które finansowo wspiera wszelką 
działalność kobiet, przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego oraz 
delegacje kobiet z sąsiednich KGW. Kobiety zaprosiły wszystkich gości 
do suto zastawionego stołu, a wspomnieniom, życzeniom i pochwałom 
nie było końca.
Uroczystość uświetnił zespół dziecięcy taneczny "Mały haśnik" z Żabnicy, 
a do późnego wieczora przygrywała kapela ludowa “Duży haśnik" z 
Żabnicy i bawiono się w atmosferze życzliwości, radości i wzajemnego 
zrozumienia.

Uczestnik spotkania - Doradca rolna 
Stasica Krysi

Pię1mvj Jubileusz
Ściśle związany z KGW pan Jan Talik, w minionym roku 
obchodził piękną rocznicę -51 lat pożycia małżeńskiego. 
Z tej okazji życzymy pani Zofii i Janowi Talikom, długich 
łat zdrowia, szczęścia do następnego jubileuszu.

Redakcja GŻ

997
- w dniu 03.12.1998 r. w Węgierskiej Górce z budynku 
mieszkalnego skradziono kasetke metalową z biżuterią o 
wartości 4500 złotych.

Nad Sołą 1
GMIUTY: RADZIECHOWY - WIEPRZ I MILÓWKA j

SPORTOWCY 1998 ROKU
EDWARD DUDEK ur. 28.03.1954 r. klub: Rodzinny Klub 
Biegacza - “BACA” Radziechowy - narciarstwo i supermaratony. 
Mistrz Polski Masters w biegu /narciarskim/ 15 km. 
Europacup Supermaraton (100 km Bieli Szwajcaria, 44 km 
Szwabiach Alm maraton Niemcy, 76 km Guts Muths Eisenach 
Niemcy) 7 miejsce klasyfikacji generalnej i 1 miejsce w 
kategorii weteranów. 24 miejsce w Spartathlonie (nieoficjalne 
mistrzostwa świata supermaratonie ukończył po raz trzeci) 
246 km Ateny - Sparta. Puchar Beskidów w biegach 
przełajowych 6 miejsce w klasyfikacji generalnej, a 2 w 
kategorii weteranów.
Uczestnik Biegu Wdzięczności Wadowice - Częstochowa 150 
kmw XX Rocznice Pontyfikatu Jana Pawła II.
STANISŁAW DYRLAGA ur. 12.04.1958 r. klub RKB “BACA" 
Radziechowy lekkoatletyka
Wielokrotny uczestnik maratonów, w kraju jak również 
zagranicznych biegów ulicznych.

X miejsce w Pucharze Beskidów w klasyfikacji generalnej a 
czwarte w kategorii weteranów.
R.K.B. “BACA” Edward Dudek

997
- dzień 30.11.1998 r„ to “CZARNY PONIEDZIAŁEK"na drogach w regionie 
żywieckim. Odnotowano dwa wypadki śmiertelne.
W Wieprzu śmierć na miejscu wypadku poniósł 45-letni mężczyzna, 
który przechodził przez jezdnię obok przejścia dla pieszych i został 
potrącony przez kierującego samochodem “Renault Laguna". Według 
wstępnych ustaleń kierowca pojazdu nie zachował należytej ostrożności.
- w nocy z 04/05.12.1998 r. w Kamesznicy miało miejsce włamanie do 
sklepu spożywczego. Sprawcy dostali się od wewnątrz przez wybicie 
szyby w oknie wystawowym. Skradziono papierosy i alkohol o wartości 
2000 złotych.
- W dniu 04.12.1998 r. około godziny 17 w Milówce, 21 letni mieszkaniec 
m. Szare, kierując samochodem "Ford Sierra" potrącił 45 letniego 
mężczyznę, który nagle wtargnął na jezdnie. Pieszy nie wymagał 
hospitalizacji.
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(Jaiiiengz 30-fecia M?odzieżoufej Orkiestry, Dętejprzy, OSP uf M\'(óufce
Jubileusz ten świętowano w dniu 21.XI. Uroczystą Msze Św. z tej 
okazji koncelebrowali w naszym kościele zaproszeni przyjezdni z 
innych parafii księża. Podczas Mszy ks. prałat Guszkiewicz z Rajczy 
wygłosił kazanie, w którym podkreślił doniosłość religijnego 
muzykowania i jego historyczne korzenie, mające źródło w tradycji 
domowego śpiewania godzinek i innych pieśni, co zawsze służyło 
pomnażaniu chwały Bożej, bo jak powiedział:
“Kto śpiewa, dwa razy się modli”
Podziękował też orkiestrze za to, że od trzech lat corocznie od maja 
do października w każdą pierwszą środę miesiąca przyjeżdża do 
Rajczy, aby swą grą uświetniać nabożeństwa Fatimskie i oddawać 
cześć Matce Bożej.
Po mszy św. ks. prałat wręczył kapelmistrzowi p. Czesławowi 
Szczotce obraz - dar Ojca Św. z Watykanu, z następującą dedykacją;
Ojciec Św. Jan Paweł II całym sercem udziela Apostolskiego 
Błogosławieństwa Młodzieżowej Orkiestrze Dętej Straży Pożarnej 
w Milówce z okazji 30 rocznicy jej założenia, życząc obfitości łask 
Bożych.
P' mszy wszyscy obecni w kościele, z pocztami sztandarowymi na 
i i wyruszyli przy dźwiękach orkiestry do kina "Tęcza", gdzie odbył 
się wspaniały jubileuszowy koncert. Na wstępie zastępca komendanta 
OSP dh Adam Grzegorzek powitał przybyłych gości i przedstawił 
pokrótce historię Młodzieżowej Orkiestry Dętej, która powstała w 
1968 r.
Jej założycielem oraz kapelmistrzem był p. Kazimierz Boryś, a 
inspektorem został nieżyjący już p. Alojzy Krawczyk, którego uczczono 
minutą ciszy. Właściwy szlif artystyczny nadała orkiestrze mgr Irena 
Zając. W latach 1974-77 i w 1980-87 na czele orkiestry stał p. 
Józef Grzegorzek, a od września 1987 r. instruktorem i

kapelmistrzem został p. Czesław Szczotka - nauczyciel Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Żywcu.
Im wszystkim złożono podziękowanie i wręczono bukiety kwiatów 
oraz nagrody w postaci cennych książek, ufundowanych przez Urząd 
Gminy.
Kiedy p. Czesław obejmował dyrygenturę orkiestry liczyła ona 9 
członków, ale dobra atmosfera w zespole muzycznym corocznie 
przyciągała nowych członków. Dziś jest ich 54. W większości są to 
dzieci i młodzież.
Orkiestra posiada sekcję werbistek, tambourmajorek i pomponistek, 
które w ładnych jednakowych strojach dodają im gracji i wdzięku. W 
tym roku orkiestra dała już 30 koncertów, tak w Milówce jak i poza 
jej terenem.
Spośród wyróżniających się członków 12 odznaczono nagrodą Związku 
Chórów i Orkiestr. Złote medale otrzymali Józef Grzegorzek i Józef 
Biegun, srebrne otrzymali: Andrzej Szczotka, bracia - Łukasz i Paweł 
Golcowie, Marcin Gaweł i Bolesław Białoń, brązowe otrzymali: 
Zygmunt Grzegorzek, Stanisław Krajcarz, Sprawka Dariusz, Jakub 
Kąkol oraz Bogumiła Karkut. Medale wręczył wójt p. Józef Bednarz, 
który zarazem dokonał podsumowania historii orkiestry, oraz osoby 
reprezentujące ministra Jerzego Widzyka i wojewodę bielskiego 
Andrzeja Sikorę. Życzenia i gratulacje składali orkiestrze 
reprezentanci zespołów Pieśni i Tańca “Wierchy" i “Szarotki”, Chóru 
Mi łowieckiego, Urzędu Gminy i GOK-u, którego dyrektor p.Andrzej 
Maciejowski jak zwykle okrasił imprezę swoim humorem.Orkiestra 
zaprezentowała pełnej widowni wiązankę najpiękniejszych melodii 
różnych stylów.
Redakcja życzy jej dalszych wspaniałych sukcesów - nie tylko w 
kraju ale i poza jego granicami. Stanisława Białożyt

Odszedł Marian Brandys - 
nestor współczesnego 

pisarstwa polskiego 1912-1998
20.XI. br. zmarł w wieku 86 lat Marian Brandys - pisarz i mistrz 
reportażu historycznego. Któż z nas nie czytał takich sławnych jego 
powieści jak “Kozietulski i inni" , “Koniec świata Szwoleżerów” 
alb • “Oficer największych nadziei" czy “Nieznany Książe Powiatowski"
( “Strażnik królewskiego Grobu" i “Moje przygody z historią".

Urodził się w 1912 r. w rodzinie żydowskiej w Wiesbaden. 
Miał brata Kazimierza, który również został pisarzem. W Łodzi, 
gdzie mieszkali rodzice, ukończył gimnazjum. Później wstąpił do 
podchorążówki, po czym na Uniwersytecie Warszawskim studiował 
prawo i ekonomię.

Historia wkroczyła w jego życie, gdy w czasie kampanii 
wrześniowej w 1939 r. został dowódcą konnego plutonu karabinów 
maszynowych w ramach grupy operacyjnej “Polesie”. W październiku 
trafił do oflagu w Zielonogórskim i tam przebywał do końca wojny. 
Po oswobodzeniu w 1945 r. został korespondentem frontowej gazety 
“Zwyciężymy" i jako prasowy sprawozdawca podobnie jak Melchior 
Wańkowicz pod Monte Casino Marian Brandys wziął udział w 
zdobywaniu Berlina. Jako jeden z pierwszych wszedł do zdobytej 
Kancelarii Rzeszy, a swe reportaże stąd pisał na blankietach listowych 
Hitlera.

Jako reportażysta zadebiutował w 1945 r. 
tekstem pt. “Na Berlin” zamieszczonym w “Rzeczpospolitej”. Po 
wojnie osiadł w Gdyni, gdzie współredagował pismo literackie “Wiatr 
od morza". W 1948 r. wyjechał do Włoch jako korespondent Agencji 
Prasowo-Informacyjnej. W rok później zamieszkał w Warszawie i 
związał się z tygodnikiem “Świat". Jako reporter jeździ po kraju i 
przygląda się konfrontacji ideałów socjalizmu z rzeczywistością w 
Polsce Ludowej. Wyjeżdża też za granicę. Każdy wyjazd owocuje 
nową książką.

W 1953 r. Marian Brandys publikuje wstrząsający reportaż 
pt. “Dom odzyskanego dzieciństwa” - o dzieciach ofiarach wojny

koreańskiej, przebywających w polskich domach dziecka.
Uznanie dziecięcego czytelnika przyniósł mu nagrodzony w 

1961 r. “Orlim piórem” reportaż z Egiptu pt. "Śladami Stasia i 
Nel” - ulubiona lektura dzieci szkolnych. Temat chwycił tak bardzo, 
że Brandys wkrótce napisał jej część pt. “Z panem Biegankiem w 
Abisyni".

Za jego uczniów uważają się tacy pisarze reportażyści, 
jak: Hanna Krall, Ryszard Kapuciński i Krzysztof Kąkolewski. W 
1959 r. Brandys wydaje zbiór esejów historyczno-satyrycznych o 
kilku miastach polskich pt.”0 królu i kapuście" oraz “Generał arbuz". 
Kiedy spotkał się z krytyką, ucieka w przeszłość i cofa się o dwa 
wieki wstecz do lat przed i po upadku niepodległości. Napisał powieść
0 bratanku ostatniego polskiego monarchy pt. “Nieznany książę 
Poniatowski" (1969) “Kłopoty z panią Walewską” (1969).

W dwutomowym cylku “Kozietelski i inni” (1976) powraca 
do sławnej polskiej szarży pod Samossierą, którego tematyczną 
osnowę stanowią powikłane losy uczestników wojen napoleońskich - 
późniejszych polityków i dygnitarzy Królestwa Polskiego, podobnie 
jak w książce “Koniec świata Szwoleżerów”.

Książki te napisane pięknym językiem z wartko toczącą 
się akcją, trzymają czytelnika w napięciu i dostarczają mu zarazem 
szerokiej wiedzy historycznej o tematach burzliwych narodu polskiego. 
Nie sposób zapomnieć o losach ich sławnych, a zarazem tragicznych 
bohaterów jak np. Jaś Kozietulski i inni.
W 1966 r. po usunięciu z PZPR prof. Leszka Kołakowskiego M. 
Brandys występuje z partii. Resztę życia poświęca twórczości 
wspomnieniowej. Ostatnim jego dziełem były trzy tomy pamiętników. 
Za całokształt twórczości otrzymał w 1974 r. Nagrodę Państwową I 
stopnia.
We wspomnieniu pośmiertnym prof. Leszek Kołakowski tak pisze o 
M. Brandysie: Cokolwiek napisał, czytałem z prawdziwą przyjemnością
1 pożytkiem. To był człowiek ogromnego talentu jako opowiadacz 
polskiej historii, a poza tym człowiek nadzwyczajnej dobroci absolutnie 
zaufania godny przyjaciel. Bardzo też lubiłem nieżyjącą już od 10 lat 
jego żonę Halinę Mikołajską. Marian Brandys to był człowiek, którego 
ogromnie będzie nam brakować w polskim życiu kulturalnym.

Stanisława Białożyt
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KOCIERZ M. KOCIERZ R. ŁĘKAWICA ŁYSINA OKRAJNIK

Z okazji Świąt Bożego Narobzcnia i M owego 
1999 rolm

MIESZKAŃCOM GM1MY ŁĘKAWICA 
zvjczvjmvj wielu sukcesów w ż^ciu osobistym 

i zawobowvjm, buzo zbrowia, pomyślności, 
wiary w lepsze jutro, aby w każbcj robzinie 

bominowały: miłość, rabość i szczęście 
... “Micek Święta mają nastrój rabosny, 

upłyną w scrbcczności, a szczęścia i 
pomyślności

nieprzerwanego życzą potoku w 
nabckobzącym Mowym Roku...” 

życzą: Raba Gminy, Wójt 
i pracownicy Vrzębu

“POMAGAMY 
POTRZEBUJĄCYM - 

BĄDŹ Z NAMI”
Pod takim hasłem Zarząd Klubu HDK - Łękawica 

zorganizował w dniu 27 listopada grupowe oddawanie krwi. Akcja 
odbyła się w Ośrodku Zdrowia w Łękawicy, została zorganizowana z 
okazji 40-lecia Honorowego Krwodawstwa w Polsce. W akcji wzięło 
udział 21 osób, honorowych dawców, którzy w sumie oddali 9 litrów, 
450 ml. krwi. Na uwagę zasługuje pan Stanisław Dybał, który oddaje 
krew już od 30 lat, również ks. Stanisław Wilkołak oddał krew na 
konto naszego klubu....! Przy Twej szlachetności, nasza niejakość 
ginie, i nikt z nas nie jest pewny, czy w nim Twa krew nie płynie". 
Później odbyło się uroczyste spotkanie wszystkich członków i działaczy 
Klubu HDK. Uroczystość rozpoczął Wójt Gminy - honorowy członek 
HDK, Stanisław Baczyński, witając bardzo serdecznie przedstawicieli 
Okręgowego Zarządu HDKw Bielsku-Białej i Rejonowej Rady w Żywcu, 
oraz honorowych dawców i gości. Prezes klubu Roman Pieńczewski 
dziękując wszystkim członkom Klubu za ich ofiarność i społeczną 
postawę wręczył zasłużonym dawcom, dyplomy, maskotki tzw. 
“Kropelki", a także drobne upominki tj. zegary, breloki, długopisy,

PODZIĘKOWANIE
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kocierzu 
Rychwałdzkim serdecznie dziękuje za wszelką pomoc 
i zainteresowanie sprawami szkoły:
Wójtowi Gminy Łękawica - Panu Stanisławowi 
Baczyńskiemu,
Zarządowi i Radzie Gminy 
Sponsorom:
Panu inż. J.Dobrowolskiemu, Panu M.Bizoniowi, 
Browarowi Żywiec, Panu E.Raczkowi, Radzie Szkoły 
i Rodzicom.

koszulki itp.
/... “Za wszystkie bez wachania chwile, 
gdy o ratunek człowiek woła, 
krwiodawcom dziękujemy mile, 
i pochylamy nisko czoła...”/

Nasz klub jest najliczniejszym na Podbeskidziu, działa dość 
prężnie i to zostało zauważone w samej stolicy, gdzie Prezes Klubu 
został zaproszony do Sali Kongresowej i odznaczony Medalem 
“Zasłużony Dla Zdrowia Narodu”. Uroczystość uświetnił zespół 
“Okarynka”, który wystąpił dla gości i swym śpiewem i góralską 
muzyką ubawił wszystkich zebranych. Na zakończenie uroczystości 
Wójt podziękował wszystkim którzy przyczynili się do zorganizowania 
tej uroczystości: krwiodawcom, pielęgniarkom, działaczom a w 
szczególności sponsorom:
Urszula Kurowska - Sklep Spożywczy 
Bożena Kępka - Restauracja “Alaska”
Robert Gołek - Sklep Spożywczy
Piotr Satława - Przedsiębiorstwo “SAWA”
GS Gilowice-Łękawica 
Urząd Gminy Łękawica
Przewodniczący Okręgowego Zarządu w B-B., Stefan Kor 
podziękował wszystkim za ofiarność i oddanie, a Prezesowi wrę ył 
imienny brelok. Lampką szampana wzniesiono toast za pomyślność 
tych, którzy anonimowo chronią nasze zdrowie. Spotkanie zakończono 
przy poczęstunku i wspólnej rozmowie.

Zarząd Klubu HDK Łękawica

Echo Gilowic
7/ . strwystł /9-9-9 xrv^zz zz'zz/fz •vzz/^zzyz'zz' z /'rst/rSc/ ztzrz-z;

zz' /iećsi/ ó&czcęScća z ó/*c/>c/ei z/^zz zz'v^^v//-Sr/ sjt/e-jrZ/frsAeó//'
%%v/zz/^ ^z%zvz zżz śypćaMp.-
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Z WZEX.KZBJ RACZY
■

Dolna * Rycerka Górna * Kiczora * Zwardoń * Sól

Bądosny ch, peinychpogody ipolępju Świąt “Bożego 
Obrodzenia oraz wszelkiej pomyśfnosci w nadchodzącym 

9(ozoym 1999 Bohu
wszyst him miesz ha ńco mgminy Bajcza 

życzą:
wójt gminy ‘Ąąjcza %azimierz ‘Jujah, przewodniczący 

Bady gminy Jerzy “Molyhą

Wszystkim moim wyborcom, 
którzy oddali na mnie swój głos, 

składam serdeczne podziękowanie 
Zbigniew Kopeć 

Sołtys Rajczy

Niedźwiedzie w kniejach masywu
Wielkiej Rajczy

W dniu 5 listopada 1998r. Koło Łowickie “GŁUSZEC” 
z Rajczy zorganizowało polowanie zbiorowe na grubą zwierzynę 
w lasach Wielkiej Rajczy. Myśliwi zajęli stanowiska łowieckie 
i w ciszy wpatrywali się w las, oczekując na pojawienie się 
zwierzyny. W pewnym momencie przed stanowiskami 
myśliwych: Antoniego Olesia, Jana Paciorka i Michała Ficka 
pojawił się niedźwiedź i przedefilował spokojnie przed nimi 
kierując się za słowacką granicę, w rejonie Upłazu.

Z odległości około 15 metrów określili, że mógł mieć 
około 150 kg. Trop łapy odbity na dziesięciocentymetrowej 
warstwie śniegu mierzył 20 cm.

Myśliwi nic nie upolowali w tym dniu, ale przeżyli sporo 
"mocji. Liczne ślady pozostawione na śniegu wskazywały, że 

iferzyna zeszła w doliny Rycerki Górnej. Może było to 
spowodowane pojawieniem się wilków w tym rejonie, gdyż 
odkryto również tropy czterech sztuk, które w tym dniu 
przechodziły przez las w poszukiwaniu zdobyczy.

Niedźwiedzie pojawiają się często na stokach Wielkiej 
Rajczy. Występuje tu jeszcze duży zwarty las, po stronie polskiej 
i słowackiej, słabe jest zaludnienie, dlatego mogą cieszyć się 
względnym spokojem.

Tu też prawdopodobnie przygotowują gawrę na 
zimowanie.

Zdarzyło się kilka lat temu, że robotnicy Leśnictwa 
Rycerka Górna pracujący przy wyrębie lasu, złapali małego, 
kwilącego niedźwiadka. Niedźwiedzica musiała widocznie 
poszukiwać pokarmu, a młode słysząc ruch w lesie opuściło 
kryjówkę. Ktoś przytomny polecił pozostawienie niedźwiadka 
i śpieszne opuszczenie wyrębu, gdyż rozjuszona matka 
mogłaby zaatakować ludzi. To się nie zdarza, gdyż zwierzęta 
leśne są płochliwe i w normalnych warunkach unikają spotkania 
z ludźmi. Mogą być agresywne kiedy są zaskoczone, bądź 
kiedy bronią potomstwa. Nie zdarzyło się tu nigdy, aby 
spotkanie z dziką zwierzyną stanowiło zagrożenie dla turystów 
lub narciarzy. Należy jednak pamiętać aby w lesie chodzić 
uczęszczanymi, najlepiej oznakowanymi szlakami

turystycznymi. Tam nam nic nie grozi, bo zwierzęta węchem 
wyczuwają ślad człowieka i unikają takich miejsc.

Trzeba też wiedzieć, że zbiorowisko leśne stanowi 
mieszkanie dla zwierzyny i ptactwa. Lubią one ciszę i spokój, 
natomiast wykazują niepokój i płoszą się, przy dużej interwencji 
człowieka w ich środowisko.

Łowczy Koła Łowieckiego “Głuszec" pan Leszek 
Wisiński, który relacjonował mi spotkanie z niedźwiedziem 
mówił, że podczas polowań, jak również w czasie tropienia 
zwierzyny i jej dokarmiania napotykają liczne ślady jelenia, 
sarny, dzika. Pojawiają się tu, jak pisałem na wstępie 
niedźwiedzie oraz rysie, żbiki, kuny i borsuki. Jarząbek, słonka 
oraz chroniony głuszec, to tylko te najważniejsze z licznej 
gromady ptactwa leśnego, które zasiedlają lasy masywu 
Wielkiej Rajczy.

Uprawiając turystykę górską zachowujemy się 
spokojnie, nie czyńmy niepotrzebnego hałasu, bo w 
gęstymborze na stoku żyje liczna zwierzyna i ptactwo.

Stanisław Porwisz

ZDARZENIA KRYMINALNE
- W dniu 03.12.1998 r. około godziny 18 w Rajczy na ulicy 
Ujsolskiej, mężczyzna o nie ustalonej tożsamości z zasłoniętą 
chustą twarzą, trzymanym w ręce przedmiotem 
przypominającym pistolet, sterroryzował dwie pracownice 
tamtejszej stacji paliw, a następnie wyrwał im z rąk dwie 
torebki z zawartością pieniędzy w kwocie 335 złotych i 
dokumentami, po czym oddalił się w nie ustalonym kierunku. 
Zdarzenie to miało miejsce podczas zamykania placówki.
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Gminne podsumowanie
Wybory do rad gmin to już historia. Znacie Państwo wyniki i wiecie 
doskonale, że na 18 radnych aż trzynastu funkcję tę pełnić będzie po 
raz pierwszy. To ni mniej ni więcej oznacza, że ludzie mają dość starego 
(no, może poza wójtem, który został na 3 kadencję) i chcieliby, aby 
krajobraz wsi (szeroko pojęty) uległ gruntownej zmianie. Warunki do 
tego wydają się być niemal w swoim rodzaju; oto Rada i Zarząd stanowią 
połączenie doświadczenia, rutyny, dyplomatycznej kalkulacji z młodością, 
dynamiką i rozmachem. Nic tylko zakasać rękawy i brać się do roboty. 
Ale w tej gminnej robocie nie może zabraknąć również Państwa. Źle 
powiedziałem: w tej gminnej robocie przede wszystkim Państwa, 
mieszkańców Ujsoł, Glinki, Złatnej i Soblówki, zabraknąć nie może. Bo 
Jesteście potrzebni i jako ci, którzy czujnie patrzą na ręce pytając 
"dlaczego?" i jako ci, którzy do działania mobilizują wskazując konkretne 
problemy do rozwiązania. Wreszcie jako ci, którzy potrafią wytargać za 
ucho swojego Jaśnie Oświeconego Radnego (albo i Wójta - Boże uchowaj) 
za to, że swą aktywność społeczną zaczyna i kończy na pobieraniu 
diety.

Jesteście więc potrzebni nie jako bierni obserwatorzy, ale 
aktywni uczestnicy tego wszystkiego co się we wsi dzieje.
Aby więc stało się to faktem, proponuję skrócony kurs edukacji 
obywatelskiej po góralsku, cyli jak to fszyśko działo, co kto robi, 
s kim robi i za co łotpowiado.
Nojgłownijsy jes Wójt. To taki gazda, co mo mniej fszyśko na (oku, łun 
zwalnio ji przijmuje do roboty w Gminie, jemu podlugajom skoły, 
przedskola, cały majontek fsi. Ale łun by se na pewno nie doł rady, kieby 
nie Zarzont, który wykonuje to co ukfolom radni i to co mu przekoze do 
zrobiynio nas polski rzont. Zarzont tes myśli jaki by ukfolić przepisy, 
coby we fsi był porzondek i coby ta wieś się łozwijała jak się patszi. 
Zarzont zbiyro się na posiedzyniak co jakisik cas i debatuje - posiado 
śtyrek cłonkof, a jik szefem jes wójt.
Potem jes Rada Gminy (18 radnyk), ktoro zbiyro się na posiedzyniak co 
się nazywajom sesje mnij wiyncyj ros na miesionc. Radni radżom w 
roznyk sprawak; ka zrobij drogę, ka naprawij pszistanek, ka łustawij 
kontyner. Ale nie jino to - radni myndytujom za kiela spszedać majontek 
gminy, ka znalyś miyjsce na nowom skołe, co zrobić z młodemi, zęby po 
drogak nie bałamucili, co wybudowaj ji kany, zęby psziciongnoć turystof, 
jak łuporzontkować wleć, coby psziyjezdni do nij trefili. Jednym słowem 
radni myślom nat rostmaitnemi sprawami, a wieś mo jim potpowiadać 
cym się majom zajmować, a w razie cego wieś mo prawo jik boksnoć jak 
debatujom nat pierdołami.
Przewodniconcy reprezentuje całom rade, daje pozor, zęby na sesji był 
porzondek, zęby każdy godoł do rzecy ji po koleji, zęby nie było bajzlu. 
Przewodniconcy ryktuje materiały na sesje, łustalo jij pszebiek, powołuje 
komisje, zapraszo gości, bywo na posiedzyniak zarzondu.
Zęby fszyśko było zgodnie s prawem, to powołuje się Komisje Rewizyjnom 
coby kontrolowała robote zarzondu. Fszyśkik łobowionzuje STATUT 
GMINY, f którym jes napisane całe prawo ji pszepisy, ktoryk nik ni może 
złomać. Telak Worn kcioł po nasemu wytłumacyć. I pamiyntojcie, ze 
mocie prawo pszyjś na sesje ji psziposłuchową) się temu co godajom, a 
nawet sami możecie zabraj głos (jak Wos jino dopuscom).

I jeszcze jedno, gwary nie wolno nam się wstydzić. To przecież 
język tej ziemi, tych gór, tej tradycji i ludzi, którzy Bóg wie skąd tutaj 
przed wiekami ściągnęli, aby zbudować osadę piękniejszą od wszystkich

innych. Legendy mówią, że kiedy Bóg tę ziemię stwarzał na pewno się 
uśmiechał. Najstarsi górale biją się w piersi, że widzieli to na własne 
oczy. A przecież komu jak komu, ale najstarszym góralom wierzyć należy. 
Po pierwsze, po drugie, po trzecie...
Rada Gminy staje wobec problemu podstawowego, jakim jest uczynienie 
z wsi atrakcyjnej oferty turystycznej. Nie da się tego osiągnąć bez 
uporania się z dwoma problemami podstawowymi" bałaganem 
numeracyjnym na obszarze wsi oraz brakiem zaplecza sportowo- 
turystycznego.
Toteż Komisja Oświaty Sportu i Rekreacji przystąpi do analizy projektów: 
wytyczenia tras rowerowych, budowy kortu tenisowego, lokalizacji 
kąpielisk, wytyczenia "małych" szlaków turystycznych, lokalizacji tablic 
do gry w koszykówkę itp.
Zaś Komisja Ładu i Porządku Publicznego rozpocznie pracę związaną z 
porządkowaniem chaosu numeracyjnego. Tadeusz Piętka

Co nowego w Szkole 
Podstawowej w Złatnej

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Złatnej mgr Janina 
Tlałka i Rada Pedagogiczna składają serdeczne podziękowania 
Dyrektorowi Oddziału Banku PKO S.A. w Jaworznie.
Pani mgr Kazimierze Pęcak za nieodpłatne przekazanie szkole 
sprzętu komputerowego.
Sprzęt ten składa się z 16 komputerów.
Wyposażenie w taki sprzęt umożliwi Szkole w Złatnej otwarcie 
pracowni informatycznej.
Składamy także serdeczne podziękowanie Panu inżynierowi 
Andrzejowi Pęcakowi za nieodpłatne wykonanie usł"C,', 
polegającej na myciu i czyszczeniu sprzętu komputerowego, ’ 
załadunku oraz przewozie sprzętu z Jaworzna do Złatnej. 
Dziękujemy tym goręcej, że zdajemy sobie sprawę z tego jak 
wiele to znaczy dla naszej młodzieży, na ile zmieni to jej start 
do innych szkół.
Dziękujemy także Adamowi Słatyńskiemu mieszkańcowi wsi 
Złatna za pomoc w nawiązaniu kontaktu z ofiarodawcami i za 
pilotowanie całej tej sprawy.
Jesteśmy wdzięczni, nie tylko my nauczyciele, ale i młodzież 
która docenia ten wspaniały i potrzebny w dzisiejszej 
rzeczywistości dar dla naszej szkoły.

Nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej w Złatnej.

PODZIĘKOWANIE
Panu Kazimierzowi Heizerowi, w związku z przejściem 
na zasłużoną emeryturę, w imieniu mieszkańców i 
władz gminy, składamy serdeczne podziękowania za 
długoletnią pracę w Służbie Zdrowia oraz życzymy 
Panu wielu szczęśliwych dni w dalszym, długim życiu.

Wójt - Franciszek Kruczyński 
Przewodniczący Rady Gminy - Tadeusz Piętka



BEZPŁATNY DODATEK DZIAŁU REKLAM I OGŁOSZEŃ!

Wsyćko jes Boski 
jeno reklama nasa

SUKCES ZAPEWNI CI NASZE BIURO 
k OGŁOSZEŃ:
j-f-300 Żywiec, ul. Fabryczna 5, tel. (033) 861-21-66

GDY SIĘ U NAS REKLAMUJESZ BARDZO 
DOBRZE PROSPERUJESZ!

Szanowni Czytelnicy!
Uprzejmie informujemy, że 
“Słownik Biograficzny Żywiecczyzny” 
i “Kalendarz Żywiecki na 1998r.” 
można nabyć:
- w Redakcj i Gazety Żywieckiej,
- w Towarzystwie Miłośników Ziemi 
Żywieckiej,

- wszystkich punktach sprzedaży "Gazety 
Żywieckiej".

a
a\
a\

Bezpłatne: oferty i poszukiwania pracy oraz życzenia imieninowe 
(Treść prosimy pisać czytelnie - drukowanymi literami /do 10 wyrazów/)

Za życzenia:
- urodzinowe,

ii
- rocznicowe
- okolicznościowe
- świąteczne itp. 
odpłatność tylko
1 zł. za słowo.

lii
Kupon wraz z
dowodem
wpłaty:
na konto: PKO Żywiec 
10201446-48770-270-1ł
należy nadesłać na 
nasz adres.

i Pamiętaj o solenizantach i jubilatach!
KUPON z ofertami, poszukiwaniami pracy i życzeniami imieninowymi 

należy nadsyłać na adres:
Biuro Ogłoszeń Gazety Żywieckiej, 34-300 Żywiec, ul. Fabryczna 5.

Zrobisz dobry interes reklamując się w

"GAZECIE ŻYWIECKIEJ"
Twoja reklama jest aktualna przez cały miesiąc nie Tylko w 

Polsce ale za granicą w USA, Szwecji, Południowej Afryce oraz 
w Nowej Zelandii.

Dzięki naszej reklamie wiele firm zrobiło dobry interes.

Nie czekaj! Spróbuj! Czekamy na ciebie!

Sprawa pilna - telefonuj do nas tel. 86121 66 w godz. od 
8.00 -15.00 w dniach od poniedziałku do piątku lub przyjedź 
osobiście, ul. Fabryczna 5

i

WAŻNE DLA WSZYSTKICH !
Punkt przyjmowania wniosków na uzyskanie 
paszportów /Koncesja Min. Spraw Wewn./ 
mieści się w Żywcu ul. Fabryczna 51 p. pok. 28 
i jest czynny od poniedziałku do piątku 8.00 do 
14.00.
Będziecie Państwo obsłużeni sprawnie szybko 
i terminowo.

Serdecznie zapraszamy.
Pełna informacja na miejscu.

Redakcja Gazety Żywieckiej



MEBLE DLA BIURA

meble biurowe
KOMPLEKSOWE 
WYPOSAŻENIE BIUR, 
BANKÓW
OBIEKTÓW PUBLICZNYCH

"BIURO PERFEKT' ma zaszczyt zaprosić Państwa do salonu 
mebli biurowych mieszczącego się 
w Bielsku-Białej przy ul. Partyzantów 31/a,
DH "HALNY' tel./fax (033)124-783, tel kom. 0602-68-87-22

DOBRODZIEŃSKI 
FABRYKI MEBLI S i.

M 
E 
B 
L

MEBLE

OFERUJEMY W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY DETALICZNEJ ORAZ NURTOWEJ: 
- nowoczesne systemy mebli biurowych,

- profesjonalne zestawy mebli komputerowych,
- fotele i krzesła obrotowe /ponad 200 modeli/,

- regały,
- biurka iip.,

- osprzęt biurowy /Wysięgniki pod fax, monitor, telefon, itp./

Microcomputer

R RubbemgięK^mpany

ins
NOWY STYL

ZAPRASZAMY w godz. 9.00 do 17.00 
w soboty 9.00 do 13.00 Życzymy udanych zakupów

S3
iki



MAGAZYN TOUUAAÓUJ 
ßUDOUJLANVCH

NAJWIĘKSZY WYBÓR 
OKIEN I DRZWI

Żywiec ul. Łączna 8a tel. 86 10 263 
Bielsko-Biała ul. Andersa 19 
tel. 144 951 tel./fax 81 01 028 
ul. Katowicka 62 tel. 81 24 732 

Cieszyn ul. Motelowa 28 tel. 85 20 944

- materiały izolacyjne
- cement
- wapno 
-gips
- płyty pilśniowe i wiórowe 

: - sklejka i płyty O SB
- styropian
- styr o suprema
- rurki drenarskie
- okna do poddaszy
- inne materiały budowlane
- panele boazeiyjne i podłogowe

iiaep mzmmeey
ŃARAGO

ŻYWIEC ul. DWORCOWA SKLEP "SEZAM"

POLECAMY:
domowe wypieki, torty, ciastka

iStefew»



'FIAT,
AUTOLUX

Autoryzowana Stacja Obsługi: 
Rybarzowice, ul.Bielska 808 
Tel.: (0-33) 17-77-11 wew. 25 
Poleca swoje usługi w zakresie 
napraw gwarancyjnych 
i pogwarancyjnych.
Czynna na dwie zmiany.

Salony sprzedaży:
Żywiec, ul.Wesoła 1,
Tel.: (0-33) 861-39-61, 
Rybarzowice, ul.Bielska 808 
Tel.: (0-33) 817-77-11

Firma OKMAR-PLASTIK
Marek i Halina Szczypka 

43-392 Międzyrzecze Górne 376 
tel. 033/81-55-874 

033/81-55-875 
tel./fax 033/81-55-706 

e-mail informacja @ okmar. com.pl

- Okna, drzwi z PCV w systemach

panorama ID
&

aluplast
Kunststoff-Fenstersysteme

' I 4-

- Okna, drzwi i fasady aluminiowe 
w systemie ^eynae.rs

- Rolety zewnętrzne z aluminium i PCV
E mmfc ^ -T$Ęm

Biuro Handlowe 43-300 Bielsko-Biała 
ul. Piłsudskiego 7, tel./fax (033) 81-50-316



PEŁNE WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK
PHZ “MEX” 

SKLEP “INSTALATOR” 
Hurt-Dctal

Bielsko-Biała Żywiec
ul. Ks. Stojałowskiego 14 ul. Dworcowa 1
tel. (033) 12 43 97 tel. (033) 61 13 68

Zapraszamy do nowootwartego “BUDMARKETU” 
w Żywcu, ul. Wesoła, tel. 611158, 611159

700 m2 powierzchni handlowej

* wanny z hydromasażem
* kabiny masażowe - parowe
* wanny wieloosobowe

s * baseny kąpielowe
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34-322 GILOWICE, TIL (033) 845-30-42

POLECA:
RYBY

* WĘDZONE
* MROŻONE
* SOLONE
* SMAŻONE
* MARYNATY

Specjalność zakładu:
FILET ŚLEDZIOWY PO GÓRALSKU

ii.& Wszystkim naszvjm Klientom fvjczvjmvj 
rabosnego i pomvjslncso IN0WC50 Rokvi.

HOLDING HANDLOWY
SALON ŁAZIENEK 

HURTOWNIA PŁYTEK
CERAMICZNYCH , . .

żywiec i nsiai
ul. W. Witosa 10 - Dawny obiekt PZMOT 
td. 614343

SPRZEDAŻ RATALNA
Łazienki Włoskie 
Łazienki Angielskie

Hornu! aMuswm&f pł#kl; commksxych

SANITARNYCH ,7 71 -N*"»« U n idom
' '

OFERUJE:
- kotły C.O, grzejniki aluminiowe (włoskie)
I panelowe - otulinę do ocieplania rur
wodomierze, pompy, bojlery - wpusty, włazy, kratki żeliwne rtp

- przepływowe I poj. ogrzewacze wody - inne mat. Instalacyjne
- wanny, brodziki, zlewy, kabiny natryskowe - kompletne wyposażenie łazienek
- miski ustępowe, umywalki, bidety - instalacje:
- baterie wannowe i umywalkowe PCV Genova, miedziane Kitec,
- łączniki żeliwne ocynkowane I czarne polipropylen na zgrzewanie
- rury: wodociągowe PE, ciśnieniowePCV, . ponad 5000 asortymentu 

kanalizacyjne, stalowe, czarne I ocynk. . stosujemy atrakcyjne upusty

zapraszamy a o SKiepow nr mowycn.
Żywiec, ul Jagiellońska 18, tel. (033)615701 
Żywiec, ul. Dworcowa 24, teł. (033)618750 
Rajcza 504a, tel. (033)643853



* HARPER 
TV-SAT-VDO
Żywiec, ul. Kościuszki 2 
tel. 861-57-12

RTV - Żywiec, Rynek Farby - ul. Kościuszki

Sklep AGD V

Żywiec, ul. Zamkowa 2 
Tel.0601 47891 1

Sklep chemiczno - metalowy p vSwÄt
żywiec, ul. Kościuszki _ mmmmmmsm.
Tel. 861-57-12 ACjD - Żywiec, ul. Zamkowa

^browc^o 1 spokojnej 

i M0WC50 1999 Roku 
iwoim Klientom z\\c; 

firm A Harper

:^9±

29DH79J

, i Ä1E

* !
tW&mtfSifeo i latch I
rzymasz telßlß# komórkowy # }
ca/e/ Qne Touch Clubdniu 9 7ł* % 'S
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SPECJALISTYCZNY sk&zp TV-SAT
Żywiec ul.Dworcowa 37 tel.033/618 618 kom.O 602868807

z nami wejdziesz w XXI wiek 
telewizji cyfrowej !!

CYFROWA - WIZJAW Z ASTRY
19 PROGRAMÓW W JĘZYKU POLSKIM 

około 50 PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH NIEKODOWANYCH 
około 30 PROGRAMÓW RADIOWYCH

w cenie 599 zł. wraz z montażem
WIZJATV także w sprzedaży ratalnej już za 59 zł.

1]

POLSKA PLATFORMA CYFROWA Z HOT BIRDA 
CYFRA+ , CANAL + już w sprzedaży

ponadto w naszej ofercie :
ponad 20 rodzaji zestawów satelitarnych analogowych 
oraz sprzęt TV firm: PHILIPS, GRUNDIG

jfirma A SAHT' składa Najserdeczniejsze Życzenia z otęązji 
S^owego 1999 Noku wszyst/ąm swoim Nfientom 
oraz Czytelnikom *GAZETY ŻYWIECKIEJ*

w imieniu FIRMY ASAT
Jarosław GO WIN

MHBHMRUlinBMfl



niDnfi spółka cywilna
34-300 Żywiec, ul. Kopernika 90, tel. 861-03-47, fax 861-03-46

Dorota i Dariusz SZWED

- Okna trzyszybowe prod. "TIS” Kobiór 
- Stylowe drzwi

- Drzwi i skrzydła »»Porta”

- Panele podłogowe I gsrt:. - s lat gwarancji 
aa panelowa 

- Ba-aaaay garażowe
- Farfcy, laltiery, okucia . ^

-

-DZakup powyżej 
1000 zł ■ dowóz 
bezpłatnie do 30 km
poniedziałek - piątek 9.00 - 

§ soboty

Zdrowego, spokojnego 
l radosnego No wego Roku

9.00 -13.00■ ÜB—A

DIAGNOSTYKA POJAZDÓW
do rejestracji

% czynne od 7.00-17.00, sobota od 8.00-12.00
Samochody osobowe % Badanie katalizatora
% Samochody ciężarowe Nabicie numerów

Ciągniki rolnicze Pierwsza rejestracja

SERWIS MONROE
Dobór i montaż amortyzatorówGRATIS 

"Geometria kół" "Naprawa zawieszeń"

KONSERWACJA POJAZDÓW RUST CHECK
Nowoczesna metoda konserwacji wg licencji USA. Możliwość 

uzyskania wieczystej gwarancji. Najtańsza metoda konserwacji 
trwa około 4 godzin. Zakładamy nadkola.

ELMONTAŻ - Żywiec ul. Ks. Pr. Stanisława Słonki 54 
s /za Papiernią/ tel. 8610-240, 8610-241, fax 8613-492



POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BANK PAŃSTWOWY 
ODDZIAŁ w ŻYWCU 

ul. Rynek 8, skr. poczt. 32 
tel. (033) 861-46-31

Wieloletnia tradycja, pewność i zaufanie.

, ~~~'
T

PKO BP Blisko Ciebie
Zdrowego, pogodnego i radosnego 

Nowego 1999 Roku
życzy: Dyrekcja PKO b.p. 

Oddział w Żywcu

Serdecznie zapraszamy do naszych placówek:
Oddział: ul. Rynek 8 * Ekspozytura: ul. Komorowskich 35
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ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

i öIfelkiej ©rfeleslrg® P®®n®®y Jam®® ©gmWwj
' ofiarował choćby jeden grosz ten zagrał w naszej Orkiestrze, dając dowód, że nie jest mu obcy los polskie

K®CHASm
zacja

.ratujący życie ludzkie, kupujemywwyniku przetargów.
^^łgiem czuwa komisja ekspertów: lekarze specjaliści oraz przedstawiciele Zakładu Zam<^ 
h przy Ministerstwie Zdrowia. Sprzęt ten zwolniony jest z cła i VAT. Jako własność Fundacji jest przekaz 

nikom i szpitalom.
finansowe podejmowane są przez wszystkich członków Fundacji. Są nimi: Jerzy Owsiak - Prezes Zijfeądu 

a5ji, Pjof. drhab. n. med. Paweł Januszewicz - Prezes Fundacji, doc. dr n. med. Bohdan Maruszewicz - Wicejgezes 
rządu Fundacji, doc. drn. med. Piotr Burczyński - Członek Zarządu Fundacji, Lidia Niedźwiedzka - Owsiak. 

złonkowiaFundacji nie otrzymują żadnych wynagrodzeń ani premii finansowych.
prawozdsria z działalności Fundacji "Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy" co roku przesyłamy do MSj 

Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej oraz do XVI Wydziału Gospodarczo-Rejestrowanego SR dla m. st. Wai 
Nasza doljładna analiza potrzeb szpitali dziecięcych oraz współpraca z Ministerstwem Zdrowia i Opieki Spo 
ozwala njb dublować zakupów przeznaczonych na ten sam cel, a dokonywanych przez nas i Ministerstwo Zdrowi'
<onto Fujpdacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy: BIG Bank Gdański S.A. I Oddział Warszawa 1160 
&66580|1
).01.tJ99 r. gra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy swój VII Finał Dla Ratowania Życia Noworodków. Jak 
btąd Zawlec i powiat żywiecki bierze udział w VII Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i jak nigdy dotąd nl 

d&ą sdalę. Przypomnijmy że 07.10.1998 r. z okazji oddania do użytku nowego Pogotowia Ratunkowego w Ż
Fulda Ja Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy przekazała na rzecz szpitala ambulans wypadkowy Renault Mast! 
3512p wartości 180 tyś. PLN z najnowocześniejszym wyposażeniem i aparaturą do ratowania życia. 10.01.19 
orglrazujemy VII Finał WOŚP w naszym żywieckim regionie nie jako zobowiązanie wobec Fundacji ale jako do> 
wdzięczności za tak wspaniały i potrzebny dar. W całym naszym regionie będzie kwestowało około 4 
zarejestrowanych wolontariuszy, z tego najwięcej, bo około 180 w granicach administracyjnych miasta Żywca. 
pcgTosęałych gminach będzie kwestowało:

Węgierska Górka-16 
Gilowice-9 
Koszarawa 13 
Ślemień-5 
Czernichów-8 
Ujsoły-6 
Rajcza-11

Idy
ak
u,
F-
r.

wielka orkiestra 
świąteczne' 

pomocy

NajwięcejMhprez przewidzianych jest na żywieckim rynku gdzie będą występowały zespoły muzyczne oraz będzie 
licytacja Jgszulek i czapeczek z Fundacji WOŚP. Ponadto będą grały zespoły w Młodzieżowym Domu Kultury i sali 
lustrzą#)# zamku. Mamy nadzieję, że w Gminach naszego żywieckiego powiatu też w tym dniu będzie wesoło, 

rozrywkowo. W tym roku mamy zapewnioną obsługę medialną przez TV Katowice i w związku z tym 
o Zarządów Gmin które zechcą promować swój region w Telewizji Polskiej, swoje zespoły, kapele, orkiestry 

awie zorganizowaną imprezę VII Finału WOŚP o zgłoszenie telefoniczne w naszym sztabie organizacyjnym 
ę mieści w Zespole Szkół Budowlano-Drzewnych wżywcu- ul. Szkolna 2 tel. 861-21-75-pani mgr Dorota Dudys 

stawić wiadomość w sekretariacie szkoły, a my się z Wami skontaktujemy i na miejscu omówimy szczegóły, 
my się z prośbą i apelem do władz gminnych aby w tym dniu tj. lO.0l.99r. zapewnili bezpieczeństwo osobom 
jącym na Waszym terenie, wzmocnili patrole policji, a nawet jeśli to możliwe po zakończeniu imprez i zbiórki 

zapewnić im bezpieczny transport do saat^rorganizacyjnego gdzie pieniądze będą sortowane, przeliczane ij 
składane meldunki do sztabu w Wa

miq 
apel 
dętg 
któ 
lub 
Zwr; 
kwe: 
pieni 
na gon 
Do zobaćl 110.01.1999r.
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STOISKO PATRONACKIE 
POLONTEX SA.

FIRANY i 
ZASŁONY § 
GALANTERIA i

sklep
bazar

34-300 ŻYWIEC, 
ul. Sobieskiego 2 
(obok kina “Janosik”) 
tel. (033)861-54-81

moTEmnjjHs
- firany produkcji krajowej i z importu
- zasłony
- karnisze ścienne i sufitowe
- pościel
- ręczniki
- MODELOWANIE, SZYCIE FIRAN, ZASŁON 
I NARZUT WEDŁUG ŻYCZENIA KLIENTA

HONORUJEMY 
KARTY PŁATNICZE

ZAPRASZAMY W GODZINACH: 9.00-17.00, 
SOBOTY: 9.00 -13.00

SZCZYRK

Zakład produkcyjny i Dział handlowy:

Żywiec, ul. Leśnianka 81

tel. +48 33 86103 35, +48 33 86103 36

IV*

DREWNO

MUMOMOJM
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Profil PANORAMA 
Profil REHAU 
Okucia AUBI

...1500 x 1500 (R-RU) od 636,36 zł*
GRATIS: ŻYWIEC
- mikrowentylacja
■ argon
■ blokada klamki

ul. Batorego 11 
teI./fax (033) 61-25-59 
GSM 0602 111 579

* - podnośnik skrzydła Termin realizacji zamówień 14 dni 

*

td. kom. 601875 625
<3^^ te/./fax (033) 612 671 w. 506

36-300ŻYWIEC, UL KS. PRfiŁflTfl SŁONKI 26

OFERUJEMY DO SPRZEDAŻY W KAŻDYCH ILOŚCIACH
PO ATRAKCYJNYCH CENACH:

1. OLEJ OPAŁOWY (norweski - ekologiczny NESTLE) 0,89 zł/l
2. KOKS 420 zł/t
3. WĘGIEL - ORZECH 1 gat. 285 zł/t

z Nadwiślańskiej Spółki Węglowej 295 zł/t
4. MUŁ - RYDUŁTOWY 115 zł/t
5. OLEJ NAPĘDOWY (detal) 1,36 zł/t
6. PB - 95 (detal) 1,80 zł/t

Przy zakupie dużych ilości oferowanych towarów możliwość negocjacji cen.



BANK HANDLOWY W WARSZAWIE SA
ROK ZAŁOŻENIA 1870

ODDZIAŁ W BIELSKU - BIAŁEJ 
FILIA W ŻYWCU

Poleca bogatą ofertę usług bankowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla podmiotów gospodarczych 
i osób fizycznych:
* obsługę rachunków w złotych i walutach wymienialnych,

korzystne formy kredytowania jednostek gospodarujących oraz osób fizycznych w złotych i dewizach,
* atrakcyjne oprocentowanie lokat depozytów a’vista i lokat terminowych,
* możliwości korzystania z wrzutni nocnej,
* inne usługi bankowe związane z obsługa transakcji Klientów w obrocie krajowym i zagranicznym.

Oferuje atrakcyjne oprocentowanie:
1. Rachunków a’vista
* osób fizycznych 10.5%
* podmiotów gospodarczych 7,5%

2. Rachunków terminowych:

[. Stałe stopy oprocentowania

termin od 50.000 zł poniżej 50.000 zł od 20.000 zł poniżej 20.000 zł

7 dni 14.00% 13,00%
14 dni 14.00% 13.00%
21 dni 14.00% 13.00%
1 miesiąc 14,25% 13.50%
2 miesiące 14.00% 13.25%
3 miesiące 13.75% 13.00%
6 miesięcy 13.50% 12.75%
9 miesięcy 12.50% 11.75%
12 miesięcy 12.00% 11.25%
II. Zmienne stopy oprocentowania ,

termin od 20.000 zł poniżej 20.000 zł

3 miesiące B - 3.05 pkt% B - 4.15 pkt% W - oznacza zmienną stopę bazową Banku,
W - 2.80 pkt% W - 3.90 pkt% ustalony przez Bank

6 miesięcy B - 3.05 pkt% B - 4.15 pkt% B - oznacza zmienną stopę bazową Banku, opartą
W - 2.80 pkt% W - 3.90 pkt% na stopie WIBOR 1 miesiąc

9 miesięcy B - 2.95 pkt% B - 4.05 pkt%
W - 2.70 pkt% W - 3.80 pkt%

12 miesięcy B - 2.95 pkt% B - 4.05 pkt% Godziny pracy Filii:
W - 2.70 pkt% W - 3.80 pkt% obsługa klientów od 8.00 do 15.00

pow. 12 miesięcy B - 2.85 pkt% B - 3.95 pkt% (obsługa kasowa 8.00 -14.00)
W- 2.60 pkt% W - 3.70 pkt% wrzutnia nocna: 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu

Ż^&g/kcw /y cZ^%/%%
34-300 Żywiec, ul. Ks. Pr. St. Sionki 3, skr. poczt. 55 

tel. (033) 861-04-04,861-05-05,861-07-07,861-08-08,861-63-63 
telefax (033) 861-64-64

teleks 35735 bh bb pl, 35431 bh bl pl, SWIFT BHWAPLPWBIE



ŻYWIECKIE ZAKŁADY PAPIERNICZE SOLALI S.A.
W ŻYWCU

34-300 Żywiec ul. Ks. Prałata St. Słonki 24 
tel. (033) 861 24 71 
fax (033) 861 38 32 
tlx 035410

OFERUJEMY:
Serwetki papierowe o różnych wymiarach 
i wykończeniach posiadające atest PZH

w tym:
- serwetki gastronomiczne białe
- serwetki barwione w masie, w pięciu kolorach
- serwetki z różnorodnymi kolorowymi nadrukami, 

również na zamówienie,

a ponadto: )
- papiery celulozowe białe, posiadające atest PZH

od 20 do 60g/m2; półpergaminowe, parafinowane i J 
tłuszczoszelne, wodoodporne, możliwość nadruku

- bibułki dekoracyjne '
- Lail/i nicarckin



WYPOSAŻENIE
ŁAZIENEK

□ płytki podłogowe
□ elewacje, parapetowe
□ gresy
□ lustra, komplety łazienkowe
□ baterie

Q ** PROMOCJA
□ płytki ścienne I gat.

- cena od 23, 75 zł/m2 brutto
□ płytki ścienne II gat.

- cena 19,90 zł/m2 brutto

Dla wszystkich 
Klientów 

CER -LUX życzy
pomyślności w Nowym 1999 Roku.

Żywiec, ul. Kościuszki 45 
tel. (033) 612253 

pn.-pt. 8.00-17.00, sob. 8.00-12.00

Bielsko-Biała, ul. Piekarska 20 
tel. 126-218

Brzeszcze, ul. Siedliska 22
vV..,—tel./fax (032) 1111649 
pn.-pt. 9.00-17.00, sob. 8.00-12.00 pn.-piątek 7.00-17.00, sob. 8.00 -

m0LPORTER S.A.
PUNKT SPRZEDAŻY PRASY
Żywiec, ul. Dworcowa D.H. "SÄVIA"

oferuje szeroki wybór prasy m.in.
"Gazetę Żywiecką", 

czasopisma komputerowe, 
motoryzacyjne, muzyczne, 
dla dzieci, krzyżówki itp., 

prowadzi również sprzedaż biletów MZK.

KOREPETYCJE
Język polski, język niemiecki 

Żywiec, tel. 861-22-91

LEKARZ STOMATOLOG
SPECJALISTA ORTODONTA

Janina Trokowska
przyjmuje w I i III czwartek każdego 

miesiąca od 16.00 
GABINET: Żywiec,ul. Kościuszki 68 

tel. 861-78-14 dom. 818-33-39

fffffttffftffffffff
Ostatnią drogę \J/Ś-

jj. Uczyńmy tak godną |=, jł.
^ 1 pełną dostojeństwa

dfe ^ Mak I życie, jł
które nagle zgasłoT

ZAKŁAD POGRZEBOWY
BARBARA I STANISŁAW OLSZA

Proponujemy pełen zakres usług, zapewniamy godne 
warunki ostatniej posługi

Żywiec ul. Wałowa 5 (koło mostu na rzece Sole) 
tel. 861-48-54, tel. kom. 0602 790 112 

czynny całą dobę

»»»»»»»»»»»
^Najtańsze usługi pogrzebowe - kompleksowej 
gk Międzynarodowy przewóz zwłok a
*■ TCHORZEWSKI STANISŁAW T

cjjł Żywiec Os. 700-lecia 32/2 tel. całodobowy - 861-23-41 tjji

AGENCJA
WYDAWNICZO - REKLAMOWA 

„GEM”

oferuje:
* KALENDARZE FIRMOWE NA 1999 ROI

INFORMACJA
Punkt konsultacji dla osób z problemem 
alkoholowym i ich rodzin przy żywieckim 

Stowarzyszeniu Trzeźwości - Klub "Krokus" 
czynny w środę i piątek od godz. 17.00 - 

21.00 w Żywcu ul. Grunwaldzka 13.
Tel. 861-11-15 czynny codziennie, całą dobę.

Zapraszamy osoby zainteresowane.
Andrzej Widuch

-jednoplanszowe B-l, B-2
- trójdzielne (lux, standard, ibico)
- biurkowe leżące i stojące
- terminarze
- kalendarze listkowe
* 1001 GADŻETÓW REKLAMOWYCH
- dhigopisy, zapalniczki, otwieracze itp.
* REKLAMÓWKI Z NADRUKIEM
* PONADTO WYKONUJEMY
- wizytówki, foldery, druki, ulotki, etykiety 

samoprzylepne, plakaty, szyldy oraz inne 
materiały promocyjno - reklamowe

34-300 Żywiec, ul. Miła 23
tel./fax (033) 861-16-43, tel. kom. 090 674-100



TERM-GAZ >
TERM ET S.A. - Świebodzice

- nowoczesne i oszczędne gazowe grzejniki wody przepływowej
- nowoczesne i oszczędne gazowe kotły jedno i dwufunkcyjne 
PROMOCJA:
GAZ ALARM gratis - o wartości 100 zł!

VAL.VEX S.A. - Jordanowska Fabryka Armatur
- zawory kulowe
- zawory dwunastawne termostatyczne do instalacji CO

BIAWAR LTD Sp. z o.o.
- elektryczne przepływowe ogrzewacze wody
- elektryczne pojemnościowe ogrzewacze wody

KRAKOWSKIE ZAKŁADY ARMATUR
- baterie wannowe, natryskowe, umywalkowe i zlewozmywakowe

REEM-RICHMOND - USA
- amerykańskie gazowe pojemnościowe ogrzewacze wody

METRO - Lubliniec
- rurowe łazienkowe grzejniki centralnego ogrzewania

KARMA A S. - Czeska Republika
- gazowe ogrzewacze pomieszczeń z odprowadzeniem spalin
- nowoczesne i oszczędne grzejniki wody przepływowej - licencja JUNKERS

H. CEGIELSKI - PLASTMET Sp. z o.o. - Poznań
- butle gazowe na propan-butan domowe i turystyczne

NOWOŚĆ

pomieszczeń

§ DLA FIRM INSTALACYJNO-HANDLOWYCHI HANDLOWYCH OFERUJEMY UPUSTY CENOWE W ZALEŻNOŚCI 00 WIELKOŚCI OBROTÓW.

WYTWÓRNIA URZĄDZEŃ KOTŁOWYCH
Wieloletni producent c.o. na paliwo stałe 
43-300 Żywiec, ul. Leśnianka 141 a 
tel. (033) 8615-319, 8610-225, fax 8610-227

POLECA:
KOTŁY NA PALIWO STAŁE - węglowe typ KDO oraz INNOWEX - MIN - TURBO

- koksowe typ CAMINO
AKCESORIA GRZEWCZE - pompy c.o., miarkowniki ciągu, zawory różnicowe,

termomanometry, filtry c.o. itp.

UWAGA NOWA OFERTA!!!
KOTŁY GAZOWE - wiszące i stojące FIRMY TOURS 
KOTŁY ELEKTRYCZNE FIRMY PEXEL
POJEMNOŚCIOWE PODGRZEWACZE WODY - FIRMY ELEKTROMETR 
GRZEJNIKI : Płytowe - PURMO

Żeberkowe - aluminiowe Krakowskiej Fabryki Armatury 
- żeliwne nowej generacji EMA Blachownia

ATRAKCYJNE ZNIŻKI DLA ODBIORCÓW HURTOWYCH
ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 7-22, W SOBOTY DO 14

NASZA FIRMA OGRZEJE CIEBIE I TWÓJ DOM



tv Ü_Y b C-L cż-Y Lieu Lu

ÄK-AyriiW.%

SAMOPOMOC S.A.
TOWARZYSTWO U BEZPIECZNI OWE 

EKSPOZYTURA W BIELSKU - BIAŁEJ 
ul. T. Sixta 5; tel. (033) 822-16-58, fax 822-95-99

Towarzystwo Ubezpieczeniowe "SAMOPOMOC" S.A. działa na rynku ubezpieczeniowym od 1990 roku na podstawie 
zezwolenia Ministra Finansów numer DMV-006-37-90.
Towarzystwo Ubezpieczeniowe "SAMOPOMOC" S.A. prowadzi działalność w zakresie ubezpieczeń majątkowych i 
osobowych:

- mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
- mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku
- budynków, budowli i lokali mieszkalnych
- budynków w gospodarstwach rolnych
- obiektów budowlano-montażowych
- sprzętu elektronicznego
- mienia w transporcie krajowym i i międzynarodowym
- komunikacyjnych (OC, AC, NNW)
- następstw nieszczęśliwych wypadków
- OC z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej i posiadania nieruchomości
- OC z tytułu wykonywania zawodu lekarza, pielęgniarki, aptekarza, nauczyciela
- OC biegłych rewidentów i biur rachunkowych
- OC brokerów ubezpieczeniowych
- OC rolników

Towarzystwo prowadzi sprzedaż ponad 34 rodzajów ubezpieczeń. Biorąc pod uwagę rosnące wymagania naszych klientów 
stworzyliśmy "pakiety ubezpieczeniowe", które zapewniają kompleksową ochronę ubezpieczeniową dostosowaną do 
indywidualnych potrzeb konkretnych grup odbiorców.
Posiadamy w stałej ofercie pakiety ubezpieczeniowe:
Bezpieczny dom
oraz specjalne pakiety dla rolników
* Farmer
* Kombajn - Lex

UWAGA:
Informujemy, że z dniem 29 listopada b.r. Zarząd Towarzystwa "SAMOPOMOC" S.A. wprowadził obniżkę taryfy składek zi 
ubezpieczenie AC pojazdów mechanicznych oraz podjął decyzję o zachowaniu dotychczas obowiązujących stawek na 
ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.

Nasze ubezpieczenia w powiecie żywieckim prowadzi Henryk Kubica Łodygowice ul. Sosnowa 24 teł. 8631351 po godz.16.00

Kierownictwo Reprezentacyjnego Folklorystycznego Zespołu 
Miasta Żywca Ziemia Żywiecka i Zespołu Pieśni i Tańca Pilsko 

serdecznie zapraszają na 
Wielki Koncert Noworoczny, zatytuowany:

Podług dawnego zwyczaju
Koncert odbędzie się w Hali Sportowej KS Góral w Żywcu - Browarze 

w dniu 24 stycznia 1999 roku o godzinie 17.00
Szczegóły na afiszach i zaproszeniach.



Już jest!
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- DOSTĘPNE WSZYSTKIE MODELE FORDA
. KOMIS, UŻYWANE W ROZLICZENIU. SKLEP Z CZĘŚCIAMI 
. PROMOCYJNE I PREFERENCYJNE PAKIETY UBEZPIECZEŃ SAMOCHODÓW
- OBNIŻKA CEN NA NIEKTÓRE MODELE FORDA

“FOLWARK” ŻYWIECWIEPRZ UL ŻYWIECKA 95
■w TEŁ. O 33/ 61 89 57, 0602 156 851

BRflMY - DRZWI
GARAŻOWE I OGRODZENIOWE 

STEROWAŃ
'i

UWAGA
Spółdzielnia Rzemieślnicza 

Wielobranżowa
Żywiec, ul. 3 Maja 14 

tel. 861-31-87
Od 1 stycznia 1999 roku świadczyć 

będzie usługi rozliczenia pracowników 
z tytułu ubezpieczeń.

GABINET STOMATOLOGICZNO 
ORTODONTYCZNY
Lek. Storn. Ewa Baran 

Żywiec, Al. Piłsudskiego 50, pok 109
czynny:
poniedziałki i czwartki w godz. 12.00 - 20.00 
prowadzi m.in.
* leczenie ortodontyczne wad zgryzu dzieci 

i dorosłych
* wykonuje aparaty ortodontyczne ruchome 

i stałe
* leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu
* leczenie protetyczne



OPAKOWANIA Z TWORZYW SZTUCZNYCH
S-ka z o.o.

34-300 Żywiec, ul. Stolarska 6, tel. (0-33) 061-10-75,861-03-00, fax (033) 861-16-74

Nic nie miało takiego wpływu na rozwój 
naszej firmy jak pojęcie jakości. Na nią 
ukierunkowana jest nasza 
Innowacyjność, kompetencja i 
przodownictwo technologiczne. Na tym 
opiera się wysoki poziom świadczonych 
usług dla klienta, które doprowadziły 
firmę ALPLA do pozycji silnego partnera 
w ponad 30 miejscach produkcji.
Wysoka jakość wymaga fachowej wiedzy 
technicznej, która wiąże się z aktualnym

parkiem maszynowym, uwidacznia się w 
perfekcyjnej komunikacji między 
wszystkimi zakładami i wcale nie kończy 
się na połączeniach siecią z wieloma 
naszymi klientami. Szybka elektroniczna 
wymiana danych to nasz Chleb 
powszedni. Praca według standardów 
ISO lub In Process-Control to dla nas nie 
teoria, lecz od dawna praktyka. Nie dziwi 
więc chyba fakt, że na aktualny stan 
techniki spoglądamy zawsze z pewnym

dystansem, ponieważ wyprzedzamy go 
już o krok.
Wiele innowacyjnych rozwiązań 
zawdzięczamy po pierwsze naszym 
pracownikom, z których jesteśmy bardzo 
dumni i po drugie ośrodkowi badawczo- 
rozwojowemu, w którym w warunkach 
praktycznych sprawdza się nowe formy i 
materiały. Tutaj powstały butelki składane 
i lekkie PET, maks. 7-warstwowe z barierą 
tlenową lub 3-warstwowe butelki z PCR.

PRODUKCJA BUTELEK TYPU PET DO NAPOJÓW CHŁODZĄCYCH, 
PRODUKCJA PREFORM ORAZ OPAKOWAŃ KOSMETYCZNYCH 

I NA ŚRODKI CZYSTOŚCI Z PE, PP, PVC ORAZ NA OLEJE SPOŻYWCZE. 
OPAKOWANIA NIE ULEGAJĄ SZYBKIEMU ROZKŁADOWI MOGĄ BYĆ 

WYKORZYSTYWANE DO INNYCH CELÓW.
Zi/roroeyo, szczęt//foeyo «_ So(oeyo f/io/ui ^999 
loszt/nt/zt/n f/ĆIientom i ^Bmicoconthonv łta.szeyo ZaAlactu



H.W.R. Chemie jest firmą zajmującą się opracowywaniem i produkcją nowych, nieszkodliwych dla środowiska naturalnego środkćk 1 
czyszczących, dezynfekujących, pielęgnacyjnych i konserwujących, przeznaczonych dla sektora przemysłowego. Stosując zasadę ,,nasz 
produkty już dzisiaj opracowywać dla przyszłości”, firma zdobyła stabilną pozycję na rynku producentów specjalnych środkó\r 
chemicznych. O stałej, doskonałej jakości wyrobów H.W.R. Chemie świadczy przyznany Firmie znak DINEN ISO 9001

m

Obszary działania naszych produktów:
- gastronomia, kuchnie
- szkoły i instytucje
- piekarnie i zakłady wędliniarskie
- mleczarnie, rozlewnie wód i napojów
- obiekty sportowe, pływalnie
- obiekty handlowe
- firmy świadczące usługi sprzątania
- firmy budowlane, przeds. komunalne
- myjnie i zakłady samochodowe

i-irma udziela meoapłatnycn porad i szkolenia pracowników 
w zakresie czyszczenia hal, maszyn, urządzeń oraz instalacji 
zewnętrznej i wewnętrznej.
Masz problem z utrzymaniem czystości i higieny 
w twoim zakładzie ■ zadzwoń !

l-OWOł
m

INSTYTUT MEDYCYNY 
NATURALNEJ

Spółka z o.o., Warszawa, ul.Nowogrodzka

SPECJALIŚCI Z MONGOLII I CHIN 
ŚWIADCZĄ USŁUGI W ZAKRESIE : 

gb - AKUPUNKTURY
- AKUPRESURY
- MASAŻU LECZNICZEGO
- TERMOPUNKTURY
- ZIOŁOLECZNICTWA

Szczególna skuteczność w leczeniu schorzeń 
neurologicznych, narządów ruchu, kręgosłupa, 
przewodu pokarmowego, wrzodów żołądka i 
dwunastnicy, ginekologicznych, alergicznych, 
reumatyzmu, porażenia nerwu twarzowego, 
nerwic, kuracje antynikotynowe, antyalkoholowe 
i inne.
34-300 Żywiec, ul.Witosa 8. tel.O 33/61 32 21

czynne: pon - piął. 9.00 -13.00 i 14.00 -18.00 
sobota 9.00 -13.00

W SOBOTY DIAGNOZY BEZPŁATNE
W NOWYM 1999 ROKU, DUŻO ZDROWIA ORAZ SPEŁNIENIA 
MARZEŃ, WSZYSTKIM SWOIM PACJENTOM ŻYCZY:

PERSONEL INSTYTUTU

Zakład Wyrobów z Drutu

KATOWICE
-J I____

FIAT

O-
IGIELIT

BIELSKO
CENTRUM

Wykonuje
^ SIATKĘ OGRODZENIOWA

ocynk i ocynkowaną, 
powlekaną, mrozoodporną, 

ciemnozieloną, różne wymiary oczek

drut do naciągu, 
śruby i płaskowniki

OFERUJEMY TRANSPORT!

UWAGA! Zmiana adresu na:
BIELSKO-BIAŁA

ul. Ceramiczna 5/b (boczna Komorowickiej) 
lei. (033) 103-546, lei. kom. 0602 674-327 
czynne od 7.00 -18.00 w soboty do 16.00



c

Serdeczne życzenia z okazji 18-tych urodzin - kuzynowi 
Adasiowi Rus składają:

Tomek i Wojtek Tomiczkowie z Lipowej.

Moc gorących życzeń kochanemu wnukowi z okazji 
18-tych urodzin Adasiowi Rus z Moszczanicy składa: 

Babcia Kwiatkowska.

Przepraszam Helenę Gołek za ubliżenie honoru.

Księgowa podejmie pracę na pół etatu, lub inną formę 
współpracy tel. 0602832999 J

Zatrudnię grafika komputerowego 
- corel, PageMaker, Photoshop. 

Tel. 861-16-43, 090 674 100

Okazyjnie sprzedam nowy piec gazowy dwufunkcyjny 
Tel. 861-16-43, 090 674 100

J
]

c Rencista lat 54 ślusarz poszukuje pracy oferty 
tel.: 033 61-12-88.

Najserdeczniejsze życzenia noworoczne, 
p. Stanisławowi Sapińskiemu, przesyłają koleżanki 

ze "Śrubiarni". "Do siego roku".

Drogiemu Szwagrowi Heniowi serdeczne życzenia 
imieninowe i wielu sukcesów w pracy życzą: 

Maryla, Anetka i Jurek.

c
Serdeczne życzenia imieninowe dla pana profesora 

Mięcia Białek z technikum mechanicznego w Żywcu 
Życzy: kol. Stasiu.

Dla kochanej żony Krystyny z okazji 28 lat pożycia 
małżeńskiego, zdrowia i szczęścia życzy: 

mąż Janusz z dziećmi.

s
SCHRONISKO BEZDOMNYCH 

ZWIERZĄT W ŻYWCU, ZNAJDUJE 
SIĘ W TRUDNYCH WARUNKACH 
F/AfAAßOWC# CZFKAMT At/L 
POMOC SPOŁECZEŃSTWA, BY 
ZWIERZĘTA SKRZYWDZONE 

PRZEZ LUDZI MOGŁY PRZETRWAĆ 
DO DNIA, KIEDY DOBRY CZŁOWIEK 

PRZYJMIE JE POD SWÓJ DACH.

POMÓŻ Ml ŻYĆ
DAJ DOWÓD LITOŚĆ1 

DLA STWORZEŃ 
WIERNYCH 

CZŁOWIEKOWI
NUMER KONTA: 

PKO ŻYWIEC 
10201446- 

144049-270-1

ZAPRASZAMY DO REKLAMY 
SKUTECZNOŚĆ GWARANTOWANA!

861-21-66
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KASY FISKALNE 
KODY KRESKOWE

SHARP
Żywiec ul. Dworcowa 23 
tel. (033) 61 46 41-r3 w.26 
SERWIS: tel. 090 390 562

http://www.jantar.pl/jantar 
e'mail:jantar@jantar.pl

OFERUJE DO SPRZEDAŻY ) 
JUZ OD 650 zł po odliczeniu 

DRUKARKI - handlu
I KASY FISKALNE DLA - gastronomii

- usług
KOMPUTERY, METKOWNICE,

WAGI ELEKTRONICZNE, ZASILACZE AWARYJNE 
MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE s

TOSHIBA

Agencja "CASH"
ŻYWIEC, ul. Browarna 15 

tel. 861-33-88, tel. kom. 090365845
Satellite 220CS
-133 MHz Pentiurn^rocessor 
-12.1 “DSTN colour screen 
-16 -144 MB EDO RAM 
-SelectBAY technology 
-USB port

ZAKŁAD CERAMICZNY 
ANDRYCHÓW

34-120 Andrychów, 
ul. Krakowska 28 
tel. (033) 75-27-76

Cegielnia w Andrychowie po wznowieniu produkcji

OFCHUJC DO SPRZ€DnŻV 
ui najniższych cenach na Podbeskidziu

wyroby własne produkowane na bazie surowca 
naturalnego bez dodatku pyłów ciepłowniczych

Pustak ceramiczny MAX 220 

■ Cegłę kratkówkę K-3
UWAGA!
Kupujesz teraz odbierasz wiosną - materiał możesz 
pozostawić w depozycie.
Przy większych zakupach możliwość negocjacji cen.

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY 
DO ANDRYCHOWSKIEJ CEGIELNI

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE
43-300 Bielsko-Biała, ul. Grażyńskiego 38/40, tel./fax (033) 125-418

OFERUJE:
- odzież roboczą 

i ochronną
- obuwie robocze 

i ochronne
- szeroką gamę 

rękawic
- chemię 

gospodarczą

PRODUKUJEMY

ODZIEŻ ROBOCZĄ
WG ZAMÓWIEŃ

ZAPRASZAMY 
pon. - pięt.

w godz. 8.00 -16.00

http://www.jantar.pl/jantar
mailto:jantar@jantar.pl


fig) TOYOTA TOYOTA MOTOR POLAND CO., LTD
AUTORYZOWANY DEALER - JACEK WELTER 

BIELSKO-BIAŁA, ul. Partyzantów 64, 
tel. (033) 213-45, 288-92

KONTYNGENT KONTYNGENT ’99

W ciągłej sprzedaży:
TOYOTA STARLET 1,4 XLi - nowy model 
TOYOTA GAMBY 2,2 MT lub 3,0 AT - nowy model 
TOYOTA HIACE 2,4 Diesel - Furgon

TOYOTA DYNA 150 - 2,8 Diesel ciężarowy 
TOYOTA RAV4-3 lub 5 drzwiowa 4 WD 
TOYOTA LEXUS GS300 lub LS400 
TOYOTA LAND CRUISER 3,0 TD

TOYOTA
Godna Twojego Zaufania

FUH „Szymański”, Żywiec ul. Batorego 7; ul.Kościuszki 42, ul. Łączna 8A 
tel. (033) 86112 41, fax (033) 86113 59

SUPER REWELACYJNA 
CENA: od 56.200 zł

MODELE SEDAN, LIFTBACK, WAGON 
z silnikami 1,6,1,8 i 2,01.

Oferta samochodów ograniczona.

6 lat gwarancji antykorozyjnej

TOYOTA Corolla Liflback cena od 41.000 zł 
Dodatkowo autoalarm gratis.
Promocyjny pakiet ubezpieczeń.
OTWARTE RÓWNIEŻ W NIEDZIELE OD 10" 0014"

TOYOTĄ
EURO- Ak*****

Mama 4fCcjfiŁb04C:
PŁYTKI CERAMICZNE 
I UIVPOSnŻ€NI€ ŁAZIENEK



Żywiec, ul. Żwirowa 1 tei./fax 861-27-65

Produkcja odsieśy roboc^ąj
- ubrania ocieplana
- ubrania robocze
- kombinezony 1 i 2 cz. kolorowe
- koszule Flanelowe
- rękawice w szer. asortymencie

ręczniki tma.*..***+.*». ,n,i,ln,i ^ m, j
- obuwie

I^kJE

■■ \ . - ■ ■ .'■:■■■

Mała Krzyżówka nr. 1/99 dla Biznesmena 
Znaczenie wyrazów 
Poziomo:
3) szkodzi piękności, 6) wpływowe grupy działające 
pozaparlamentarnie, 7) rozgłos, 10) nie od każdej złote jajka, 13) 
drużyna (z ang.), 14) bardzo lichy ubiór, 15) nie zawodowiec, 19) 
wysłużona łódź, 21) część spódnicy przeszkadzająca złej 
tanecznicy, 22) jednowartościowy rodnik, pochodna 
węglowodanów alifatycznych.
Pionowo:
I) związek rodowy, 2) część kadłuba statku, 3) dochód, intrata, 4) 
do młodości, 5) motyl nocny, 8) możnają komuś przyszyć, 9) posag,
II) wyspa Odyseusza, 12) mięso na kotlety, 16) miasto w Zagłębiu 
Ruhry, 17) starożytna stolica Egiptu, 18) wyciągana po pieniądze, 
19) czasem kręci się w oku, 20) odgłos cierpienia.
Litery z pól oznaczonych w prawym dolnym rogu liczbami od 1 do 29 
utworzą rozwiązanie, którym jest aforyzm Lu ca de Clapiersa de 
Vauvenarguesa.

Podobieństwo
- Coz się worn to urodziło gaździnko?
-Adyędziewcyncko.
-A podobne do wos?
-Niy.
- A do wasego starego?
-Tyzniy.
- No to do kogo?
- Eee, co worn bydym godać, i tak go nie znocie.

Góralski humor. Bojki starego Bacy /Wł. Bułka/

REDAGUJE: Gazeta Żywiecka
Żywiec, ul. Fabryczna 5, tel./fax 612166 
Dział Marketingu i Reklamy - Ilona Graca

Rozwiązanie Małej Krzyżówki nr. 12/98 dla Biznesena
Poziomo:
3) nędza, 6) Bruce, 7) obrus, 10) konina, 13) "Ruch", 14) buwi, 15) zakład, 19) stras, 21) aszyk, 22)
Pimen
Pionowo:
1) żbik, 2) Juan, 3) neon, 4) dar, 5) ais, 8) barek, 9) uncja, 11) opust, 12) Ibiza, 16) asan, 17) łuza, 18) 

dukt, 19) sęp, 20) rym
Hasto:
"Apetyt przychodzi w miarę jedzenia"
Nagrody w postaci Kalendarza Żywieckiego na 1999 rok wylosowano dla Pani Marii Dyczkowskiej zam. 
Pietrzykowice, ul. Pocztowa 1 oraz dla Pani Marii Jeleśniańskiej zam. Cięcina 861.

MAŁA KRZYŻÓWKA NR 1/99 DLA BIZNESMENA
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Widziane spod Skrzycznego
LIPOWA x LEŚNA - OSTRE - SIENNA - SŁOTWINA x TWARDORZECZKA

Z INTERNETEM W XXI WIEK
W poprzednim numerze “Gazeta.." zamieściła informacje 

o niecodziennej uroczystości jaka miała miejsce w Szkole 
Podstawowej w Słotwinie w dniu 9 października 1998 roku, gdzie w 
ramach projektu “PRACOWNIA INTERNETOWA W KAŻDEJ GMINIE” 
otwarto pierwszą w Polsce pracownię wyposażoną w 10 
multimedialnych stanowisk komputerowych. Dzisiaj zapraszamy do 
obejrzenia kilku migawek z tego dnia oraz przeczytania informacji o 
“nieodświętnej” już działalności pracowni.

W skład zestawu, z którego mogą korzystać uczniowie 
naszej szkoły wchodzi 1 komputer nauczycielski, stanowiący serwer 
pracowni, 9 komputerów - uczniowskich stacji roboczych, drukarka,

modem. Nasze komputery odpowiadają standardowi Apple 
Macintosh, połączone są w sieć lokalną, z możliwością dostępu do 
sieci Internet z każdego stanowiska. Warunkiem otrzymania tego

Sukces na skalę kraju
Bardzo duży sukces odniosła Szkoła Podstawowa Nr 1 w Lipowej w 

Konkursie "Zróbmy to Sami", zainicjowanym przez Zarząd Główny Szkolnego Związku 
Sportowego. Konkurs taki organizowany jest od 1984 roku i w tym roku obchodził 
Jubileusz XV - lecia. Obejmował on budowę, modernizację oraz konserwację szkolnych 
terenowych urządzeń sportowych.
W roku szkolnym 1997/1998 z incjatywy nauczycieli kultury fizycznej swój akces do 
udziału w takiej formie rywalizacji, zgłosiła Szkoła Podstawowa w Lipowej. Do oceny 
komisji konkursowej, zgłoszono oddane do użytku w tym roku szkolnym, nowo 
wybudowane obiekty sportowe: boisko do piłki ręcznej, boisko do piłki koszykowej, 
bieżnie i skocznie lekkoatletyczną oraz obiekty zbudowane wcześniej, czyli salę 
gimnastyczną i salę do gimnastyki korekcyjnej.
Do XV edycji konkursu stanęły dwieście sześćdziesiąt trzy szkoły z całego kraju. 
Komisja po wstępnej weryfikacji, zakwalifikowała do szczebla centralnego trzydzieści 
szkół, wśród których szkoła z Lipowej wraz z Zespołem Szkół Zawodowych z Kraśnika 
zajęła exaquo pierwsze miejsce, otrzymując dyplom oraz nagrodę pieniężną 
ufundowaną przez Urząd Kultury Fizycznej i Sportu w Warszawie w wysokości 3900 
zł. Pieniądze z nagrody zostały przeznaczone w całości na zakup sprzętu 
sportowego. Tlałka Piotr Sz.P. Lipowa

‘W ten wigilijny dzień zaśnieżony,
‘Kiedy zu (pościele uderzą dzzuony, 

‘Przyjmijcie pełne życzenia radości,
PL zu Ojpzuym ‘Rpfcu szczęścia, zdrozuia 

I zuszelłjej pomyślności! 
9diesztęańcom (jminy Lipozua

Wójt Gminy Lipowa Wojciech Zuziak

wspaniałego sprzętu było m.in. posiadanie sali odpowiednio 
umeblowanej i zabezpieczonej. Przyjemnie wejść do tego pachnącego 
świeżością pomieszczenia (nowy kolor ścian, wykładzina, pionowe 
żaluzje - budżet szkoły; nowe biurka - Komitet Rodzicielski; wygodne 
foteliki dla internautów- Samorząd Gminy).

Aby właściwie wykorzystać możliwości pracowni należy 
przygotować nauczycieli do stosowania metod i narzędzi informatyki 
w nauczaniu różnych przedmiotów. Od kilku lat elementy informatyki 
to przedmiot jakiego uczą się w naszej szkole uczniowie klas ósmych 
pod kierunkiem nauczyciela posiadającego kwalifikacje do nauczania 
tego przedmiotu mgr inż. Wiesława Czaickiego, który jest opiekunem 
pracowni komputerowej. Do chwili obecnej 3 nauczycieli przeszło 
już pierwszy etap w trzyetapowym cyklu kształcenia. W klasach od 
III-VII prowadzone są zajęcia komputerowe na zasadzie kół 
zainteresowań, a Samorząd Uczniowski, wykorzystując możliwości 
pracowni redaguje i wydaje gazetkę szkolną “KLEKS". Dzieci z 
przyjemnością i wielkim zaangażowaniem uczestniczą w zajęciach 
tego typu, nie można ich wprost oderwać od monitorów, gdy 
zapamiętale buszują w Internecie, odwiedzając różne zakątki złapanej 
w sieć globalnej wioski.

Mamy nadzieję, że korzystając z tego “okna na świat” 
jakim jest Internet uczniowie naszej szkoły nawiążą wiele 
interesujących kontaktów, a stosowanie komputerów jako narzędzi 
dydaktycznych uczyni szkołę miejscem wszechstronnej edukacji. 
Starożytni Grecy uważali, że człowiek cywilizowany musi umieć pisać 
i pływać. Nie ulega wątpiwości, że człowiek cywilizowany XXI wieku 
oprócz tego musi posiadać umiejętność korzystania z komputerów.
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Św. Mikołaj w gminie
Od trzech lat wspólnota Św. Michała Archanioła w Leśnej, 

a szczególnie jej najmłodsi mieszkańcy mają okazję przeżywać 
wspaniałe i niezapomniane chwile spotkania ze świętym Mikołajem. 
Na kilka dni przed 6 grudnia, dzieci otrzymują z Poczty Św. Mikołaja, 
zaproszenia na to piękne spotkanie. Uroczystość rozpoczyna się 
przeżyciem Mszy św. ku czci patrona dobroczynności, po czym 
wszyscy udają się na zewnątrz kościoła by oczekiwać przybycia 
Niebieskiego Orszaku. Tym razem na przyjazd św. Mikołaja i Jego 
Świty - 8 pięknych Aniołków i niesfornego Diabła - oczekiwało ponad 
2 tysiące mieszkańców Leśnej, Siennej, Twardorzeczki, Lipowej, 
Żywca a nawet Bielska-Białej. Rozradowany tłum utworzył pięknie 
rozświetlony zimowymi ogniami szpaler, przez który przejechał 
zaprzęg Świętego Mikołaja. Radosnemu powitaniu niezwykłych gości 
towarzyszył przepiękny i niezmiernie efektowny pokaz sztucznych 
ogni, przeprowadzony przez OSP z Siennej. Po 15 minutowym pokazie

fajerwerków, grzeczne dzieci 
udały się do kościoła, gdzie 
św. Mikołaj hojnie rozdawał 
prezenty. Nasz gość nie 
zapomniał o dzieciach z 
rodzin nie najlepiej 
sytuowanych, wręczając 67 
dzieciom bezpłatne paczki 
ufundowane przez Parafię, 
Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
przy Urzędzie Gminy w 
Lipowej oraz sponsorów. 
Prawie 200 dzieci otrzymało 
paczki, o które prosiły św. 
Mikołaja wraz z rodzicami. 
150 skromnych, słodkich 
upominków otrzymała 
młodzież i dzieci z grup 
parafialnych: Oazy, Dzieci 

Maryi, Scholki, Ministrantów i Lektorów.
Ta przepiękna uroczystość mogła się odbyć dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu wielu ludzi dobrej woli. Szczególne podziękowania

należą się ks. Proboszczowi, panu Wójtowi Wojciechowi Zuziakowi, 
anonimowym sponsorom, Radzie Parafialnej, dzieciom, które 
przynosiły przez kilka dni prezenty dla swoich biednych rówieśników, 
panu Michałowi Sowie, panu Piotrowi Łagodzkiemu, państwu Annie 
i Marianowi Matlakom, panu Marcinowi Cendrowi, panu Idzie "

Cendrowi, panu Andrzejowi Habdasowi, Dyrekcjom i Gronom 
Pedagogicznym Szkół Podstawowych i Przedszkoli w Leśnej i Siennej, 
Strażakom z OSP Sienna, Orkiestrze i wszystkim którzy stworzyli 
tak miłą atmosferę wokół tej uroczystości.

Z DZIAŁALNOŚCI LKS “LEŚNA”
Ludowy Klub Sportowy “Leśna” powstał na przełomie 

czerwca i lipca ubiegłego roku z incjatywy trzech miłośników futbolu: 
Ryszarda Piotrowskiego, Piotra Raczka i Łukasza Jakubca. Trenerem 
został Jan Satława.
W sezonie 97/98 LKS “Leśna” uczestniczył już w rozgrywkach o 
mistrzostwo klasy C, a 23.X.1997r. został wpisany do rejestru 
stowarzyszeń kultury fizycznej i związków sportowych. Początkowo 
klub liczył 19 osób, z których każda wpłaciła po 100 zł składki 
członkowskiej. Dzięki tym pieniądzom zakupiono pierwsze stroje, 
uregulowano koszta sądowe, związane z rejestracją klubu oraz pokryto 
opłaty, wynikające z rejestracji zawodników w PZPN. Następne stroje 
zakupiono za pieniądze otrzymane od Rady Sołe.ckiej, natomiast po 
uwzględnieniu LKS “Leśna" w budżecie gminy na rok 1998 konto 
klubu zasiliło się o 14000 zł.

Najpilniejszą sprawą okazało się wykonanie boiska 
sportowego w Leśnej. Do tej pory bowiem drużyna korzysta (za 
odpłatnością) z boiska w Lipowej. Jest to niewątpliwie uciążliwe 
zarówno dla zwolenników jak i kibiców. Potrzeba wybudowania w 
Leśnej obiektu sportowego z prawdziwego zdarzenia jest więc 
ogromna. Poczyniono już znaczne kroki w tym celu i efekt końcowy 
wydaje się być całkowicie realny.
Plan zagospodarowania terenu pod budowę boiska został wykonany 
bezpłatnie przez pana mgr inż. Jana Krausa. Na początku bieżącego

roku wykupiono teren pod budowę boiska i rozpoczęto pierwsze prace. 
Planuje się wykonanie boiska o wymiarach 105x65m, budy-'', 
socjalnego, czterostanowiskowej bieżni, a w przyszłości - parkingu. 
Całe przedsięwzięcie pomyślane jest również pod kątem szkoły 
podstawowej w Leśnej. Uczniowie mogliby bowiem korzystać zarówno 
z bieżni jak i z samego boiska, działałaby również przy szkole sekcja 
trampkarzy i juniorów.
Jak na razie jedyną, acz znaczącą, przeszkodą w tych pięknych 
planach jak brak pieniędzy. Koszty są ogromne, a sponsorów jak na 
lekarstwo. Tu zarząd LKS “Leśna” składa serdeczne podziękowania 
za okazane wsparcie finansowe dla : PPHU Raf-Gaz, p. Krzysztofa 
Długosza, p. Jana Krausa, p. Artura Wandzia oraz dla państwa Teresy 
i Jana Binda. Wspomnieć należy, że klub posiada osobowość prawną, 
a wszelkie darowizny prosimy kierować na konto:

BS Żywiec
81370009-123435-2706

Wszystkie te trudności nie zrażają jednak leśniańskich 
miłośników piłki nożnej, a wręcz ich mobilizują. Świadczyć może o 
tym chociażby rzesza kibiców na meczach i sparingach LKS “Leśna”. 
Przy okazji - drużyna brała udział w rozgrywkach o Puchar GŻ oraz w 
Pucharze Polski (w II rundzie przegrała 1:3 z LZS “Milówka”). W 
tym sezonie planuje ukończenie rozgrywek na jak najwyższej lokacie.
I wszystko wskazuje na to, że (w najgorszym wypadku) będzie to 
miejsce 3 (jak na razie w rundzie jesiennej oczywiście).
Życzymy powodzenia!
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VI Gminny Turniej Tenisa Stołowego
Już po raz szósty tenisiści stołowi z gminy Lipowa, spotkali się na 
turnieju zorganizowanym przez Zarząd Gminy i Szkołę Podstawową 
z Lipowej.
Turniej został zorganizowany 12 grudnia 1998 roku w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Lipowej. Na sześciu stołach 
zmagało się osiemdziesięciu zawodników, podzielonych na sześć 
grup wiekowych.
Oto wyniki zawodów:
kat. wiekowa 1986-87 dziewczęta
lm Magdalena Dziergas SP Twardorzeczka
2m Justyna Bieniek SP Leśna
3m Diana Bucka SP Sienna
kat. wiek. 1986-87 chłopcy
lm Marek Sermak SP Sienna
2m Bartłomiej Byrdy SP Słotwina
3m Piotr Caputa SP Lipowa
kat. wiek. 1984-85 dziewczęta

lm Ilona Kociołek SP Leśna 
2m Kamila Sermak SP Sienna 
3m Alicja Wandzel SP Twardorzeczka 
kat. wiek. 1984-85 chłopcy 
lm Marcin Wojtas SP Lipowa 
2m Szymon Bednarz SP Leśna 
3m Tomasz Płonka SP Sienna 
kat. wiek. 1983-73 panowie 
lm Grzegorz Piecuch Sienna 
2m Wiesław Gracjas Sienna 
3m Teodor Popławski Sienna 
kat. wiek. 1972-starsi-panowie 
lm Piotr Śliwa Słotwina 
2m Henryk Dziergas Twardorzeczka 
3m Krzysztof Dziedzic Słotwina
Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody ufundowane przez Zarząd 
Gminy Lipowa. Piotr Tlałka

, Echo Czernichowa
Niepodległościowe uroczystości

11 Listopada to święto narodowe, dzień w którym po latach 
niewoli Polska odzyskała niepodległość, wolność i własne państwo.

Tegoroczne święto zorganizowano w Międzybrodziu 
Bialskim. Obchody zainaugurowała uroczysta msza św. w intencji 
Ojczyzny, odprawiona w kościele parafialnym pw. Marii Magdaleny, 
koncelebrowana przez księży naszej gminy. Kościół wypełniły poczty 
sztandarowe wszystkich organizacji z terenu gminy. Uczestniczyły 
władze gminy, Przewodniczący Krajowego Związku Solidarności 
Energetyki i Górnictwa, delegacje szkół, organizacje społeczne, 
kombatanci, Radni, oraz liczna rzesza mieszkańców. Splendoru 
uroczystością dodały orkiestry dęte z Międzybrodzia B. i Czernichowa. 
Po mszy św. złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze w miejscach 
pamięci narodowej. Wieczorem w sali OSP odbyła się akademia - 
koncert pieśni i melodii o tematyce patriotycznej dał chór 

. “Międzybrodzianka”, program poetycko - muzyczny zaprezentowała 
'jodzież ze Szkoły Podstawowej z Czernichowa, deklamowano również 

wiersze upamiętniające tamte smutne wydarzenia. Na zakończenie 
uroczystości wystąpiła młodzież z ogniska muzycznego przy Szkole 
Podstawowej w Żarnowce.

Dziecina Święta
1.

W ubogiej stajence,
Józef i Maryja.
A z nimi dziecina 
Czy jaz ona? czyja!

2.
Czyś własnością nieba?
Czy samego Boga?!
Powiedz nam Jezuniu 
Mów dziecino droga.

3.
Powiedz, czemuś z wysoka,
Do nas właśnie przyszła.
Drogę znacząc gwiazdą 
Co na niebie błyska.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Nowego 1999 Roku wszystkim mieszkańcom 
Gmirtvj Czernichów najlepsze życzenia, dużo 

zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności 
w Nowym Rolw życzą 

Wójt Gminy
Przewodniczący Rady Gminy 

Zarząd Gminy

NaJIepsze życzENiA z okAzji iimIenIn, dużo 

zÓrowIa, wszeUueJ poMyślNości oraz 

dAlszyck sukcEsów i osiĄqf\ii|ć w pRAcy 

zAwodowEj Panu Inż. AdAMowi Kos - 

Wójtowi CivtiNy CzERNichów sktAdAją 

pRAGOWNicy U Rządu CiwiNy

4.
My dziecinę Bożą,
W progi zapraszamy.
Ty rączkę wyciągnij,
Błogosław ziemiany

5.
Usiądź przy choince,

Między prezentami.
Wigilijnym opłatkiem,
Połamaj się z nami

6.
Za to, kolędą serdeczną,
Mile Cię przyjmiemy.
Z Twego narodzenia,
Cieszyć się będziemy.

28.XI.1998r. Jagienka Harat 
Szkoła Podstawowa Nr l,M-dzie Bialskie
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SLEMIENSKIE MIEŚCI
KOCON LAS ŚLEMIEŃ

Gmina Ślemień powstała pięć lat temu, po podziale gminy Gilowice-Ślemień. Gmina obejmuje obszar 46 km2 który zamieszkuje 
3,4 tyś. ludności. W skład gminy wchodzą wsie: Kocoń, Las, Ślemień. Ma charakter rolniczy. Gmina posiada dobre walory 
krajobrazowe i turystyczno-wypoczynkowe. Na terenie gminy na uwagę zasługują obiekty sakralne znane na całej 
żywiecczyźnie, są to Sanktuarium Maryjne na Jasnej Górce oraz kaplica na Górze Kocońskiej.

„WÓJT NA ZAGRODZIĆ-"
ROZMOWA Z WÓJTEM GMINY ŚLEMIEŃ - MGR INŻ. 

ANDRZEJEM BACĄ
1. Proszę przedstawić swoją osobę czytelnikom “Gazety 
Żywieckiej”

Mam 33 lata. Jestem absolwentem Politechniki Łódzkiej w 
Bielsku-B. Do 1991 r. mieszkałem w rodzinnej miejscowości 
Lachowice. Obecnie mieszkam w Koconiu. Jestem żonaty, 
mam czworo małych dzieci. Przed wyborem na stanowisko 
Wójta pracowałem w Zespole Szkół Zawodowych im. W.Goetla 
w Suchej Beskidzkiej jako nauczyciel.

2. Czy w poprzednim okresie pełnił Pan funkcje w 
Samorządzie i czy będąc wybrany po raz pierwszy Wójtem 
zna Pan problemy swojej społeczności?

dwuzmianowym, a w przypadku szkoły w Ślemieniu nawet w 
sobotę. Budynki naszych szkół sięgają historią lat 
przedwojennych i są w bardzo złym stanie technicznym. Nie 
posiadają również sal gimnastycznych.
- podjęcie szerokiej akcji promocyjnej naszej Gminy w celu 
ściągnięcia na jej teren inwestorów, co będzie powodować 
zmniejszenie bezrobocia.
- rozpoczęcie wspólnie z Gminami ościennymi inwestycji 
związanych z kanalizacją naszej Gminy. Chcę zaznaczyć, że to 
zadanie ma bardzo silny związek z poprzednim, gdyż 
uruchomienie kanalizacji zmniejszy bariery w zakresie ekoloj
i ochrony środowiska.
- popieranie wszelkich form działalności gospodarczej 
podejmowanych przez mieszkańców Gminy Ślemień.
- kontynuowanie telefonizacji rozpoczętej przez Społeczny 
Komitet Telefonizacji Gminy Ślemień.
- rozpoczęcie budowy wodociągów wiejskich, w pierwszej 
kolejności na terenie wsi Ślemień.

Do tej pory nie pełniłem żadnej funkcji w Samorządzie Gminy. 
Nie można jednak na tej podstawie twierdzić, że nie znam 
problemów naszej społeczności. Znam je i będą one motorem 
mojej działalności. W pełni zdaję sobie sprawę, że zakres 
zadań jakie są do rozwiązywania jest duży, natomiast 
możliwości finansowe ograniczone. Wierzę, że z tymi 
problemami nie zostanę sam, liczę na pomoc ze strony 
Radnych, a także kierownictwa placówek oświatowych i tych 
wszystkich, którym leży na sercu rzeczywisty rozwój naszej 
gminy.

Siedziba Urzędu Gminy
3. Do wyborów przystępował Pan z własnym programem 
wyborczym - które z zadań przedstawionych w nim uważa 
Pan za najpilniejsze do realizacji?

W związku z tym, że moja działalność przedwyborcza związana 
była z Komitetem Odnowy Gminy Ślemień pozwolę sobie 
przedstawić zadania z naszego wspólnego programu. Podam 
najpilniejsze:
- poprawa warunków kształcenia dzieci w Szkołach 
Podstawowych. Muszę podkreślić, że warunki w jakich uczą 
się nasze dzieci są bardzo trudne. Szkoły pracują w systemie

4. Wasza Gmina boryka się z wieloma problemami. Czy może 
Pan pokrótce nakreślić zamierzenia w tych tematach?

Na dzień dzisiejszy trudno jest mi jednoznacznie odpowiedzieć 
na to pytanie. Powiem tylko, że zamierzenia i działania będą 
dogłębnie analizowane, by były trafnymi i efektywnymi. Nie 
mogę pominąć tego, że działania te będą poprzedzone 
konsultacjami ze społeczeństwem. Na pewno przy ich realizacji 
będziemy korzystać ze wszystkich dostępnych środków. 
Kończąc, chcę w imieniu wszystkich Radnych podziękować 
wyborcom za liczny udział w wyborach oraz za poparcie 
zaufanie. <J"

Wójt Gminy Ślemień mgr inż Andrzej Baca

Życzę wszystkim mieszkańcom naszej społeczności Zdrowych 
i Wesołych Świąt Bożego Narodzenia, błogosławieństwa 
Narodzonego Chrystusa oraz Szczęśliwego Nowego Roku.
Dziękuję za rozmowę. Życzę Panu spokoju, optymizmu, a 
przede wszystkim podejmowania trafnych decyzji.

St. Jasiurkowska
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GŁOS PORĄBKI
... i znowu Porąbka górą!
W dniach 5-6 grudnia 1998 roku odbył się II Ogólnopolski Konkurs 
Modeli Kartonowych o PUCHAR PREZESA LOK w WARSZAWIE. 
Udział w tym konkursie wziął Klub Modelarski "ORLIK" działający 
przy Domu Kultury w Porąbce. Wieloletnia działalność to liczne 
nagrody, dyplomy, puchary w różnych konkursach i zawodach. 
Ogromnym sukcesem zakończył się dla Klubu "Orlik" udział w II 
Ogólnopolskim Konkursie Modeli Kartonowych o Puchar Prezesa 
LOK w Warszawie, gdzie zdobyto ogółem 12 medali - w tym: 7 
złotych, 3 srebrne i 2 brązowe oraz 2 puchary.
Złote medale zdobyli:
Kołek Henryk - senior pojazdem 97M-977 “Oshkosh” 
r zek Łukasz - senior samolotem AU “Skyraider”
l. czyk Jarosław - senior żaglowcem “Mayflower”
Różowski Wojciech - junior samolotem “Halifax”
Różowski Robert - młodzik śmigłowcem “Mi 14”
Kołek Krzysztof - młodzik samolotem “AIRCO D.H.-2”
Kołek Szymon - młodzik samolotem “JAK 130"
Srebrne medale zdobyli:
Barczyk Jarosław - senior budowlą “Malbork"
Kołek Krzysztof - młodzik pojazdem “Ursus A"
Kołek Grzegorz - młodzik budowlą “Młyn wodny”
Brązowe medale zdobyli:
Kołek Arkadiusz - senior pojazdem “Hummer”
Kołek Bartłomiej - junior samolotem “SU 15TM”
Ponadto Puchary zdobyli:
Różowski Wojciech - junior - nagroda publiczności za samolot 
“Halifax”
Kołek Krzysztof - młodzik - najładniejszy samolot “AIRCO DH-2"

Wyjazd Klubu Modelarskiego “Orlik” do Warszawy został w większości 
sfinansowany przez Urząd Gminy w Porąbce, za co członkowie Klubu 
składają serdeczne podziękowania.
Wraz z grupą z Porąbki do Warszawy na konkurs pojechały dzieci ze 
Szkoły Podstawowej z Okrajnika - razem było nas 35 osób.
Z Okrajnika brązowy medal zdobył Kumorek Paweł - młodzik 
śmigłowiec “Rooivalk”.
Wyjazd naszej grupy do Warszawy okazał się być ogromnym 
sukcesem, a dla nas wszystkich dodatkową atrakcją było zwiedzanie 
Warszawy. Udało nam się zobaczyć: Zamek Królewski, Metro, 
Starówkę, Łazienki, Belweder, Pomnik Chopina, Pomnik Nike, imprezę 
pt. “I TY możesz zostać Św. Mikołajem”. Znakomitym przewodnikiem 
okazał się być nasz klubowy kolega Jarosław Barczyk, a świetnym 
kierowcom - znającym naszą stolicę pan Stanisław Piekiełko z MZK 
w Kętach.
Dodatkowym sukcesem naszego klubu jest przyznanie zorganizowania 
w Domu Kultury w Porąbce - Konkursu “Mały Modelarz” w dniach 
28-30 maja 1999 roku pod patronatem i przy współudziale władz 
centralnych LOK w Warszawie.
Z ciekawostek możemy dodać, że samolot “AIRCO DH-2" Krzysztofa 
Kołka jest wystawiony wraz z pucharem, dyplomem i medalem w 
sali klubowej w Domu Kultury w Porąbce. Kolega ten został również 
Mistrzem Polski Młodzików w 1998 roku.
Instruktorem tego wspaniałego Klubu Modelarskiego jest pan Henryk 
Kołek, który na swoim koncie ma liczne sukcesy, ale jest człowiekiem 
bardzo skromnym i najbardziej cieszą go sukcesy swoich 
podopiecznych. Pan Henryk Kołek nie lubi się chwalić swoimi 
sukcesami, ale my, członkowie Klubu jesteśmy dumni, że np. w 
roku 1998 zdobył tytuł Mistrza Polski w pojazdach.
Już dziś zapraszamy Redakcję “Gazety Żywieckiej” na majową imprezę.

Zespół “PORĄBCZANIE” w 
Warszawie

Dziecięcy Zespół Regionalny “Porąbczanie” działający przy Domu 
Kultury w Porąbce jest nie kwestiowaną wizytówką naszej Gminy. 
Dowodem tego było zaproszenie na koncert do Warszawy. 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Żywieckiej - Oddział w Warszawie 
organizował spotkanie z okazji 26 - lecia istnienia Oddziału oraz 80 
- lecia odzyskania niepodległości Polski, która to impreza odbyła się 
w dniu 20 listopada 1998 roku w sali Pietrzaka w Warszawie. 
Dzieci z Zespołu przygotowały program godny tej uroczystości. 
Pierwsza część programu to piękny montaż słowno - muzyczny o 
charakterze patriotycznym, wiersze o wolnej Warszawie znanych 
poetów, utwory muzyczne równie znane np. Polonez Ogińskiego 
zagrany przez młodą wykonawczynię na organach.
Druga część programu to wspaniale zatańczony krakowiak oraz 
polonez /w strojach krakowskich/, a także wyśpiewanie przyśpiewki 
z regionu żywieckiego.
Wspaniałe i gorące przyjęcie dzieci potwierdziło, że koncert bardzo 
się podobał, a łzy wzruszenia były dowodem, że nasz przyjazd do 
Warszawy był celowy i potrzebny.
Wyjazd na koncert opiekunowie Zespołu połączyli ze zwiedzaniem 
Warszawy, bo przecież każdy Polak nawet ten mały powinien choć 
trochę poznać stolicę swojego kraju.
W dniach 21-22 listopada dzieci zobaczyły najciekawsze atrakcje 
Warszawy - Okęcie, Pałac Kultury i Nauki, Pomnik Sapera, Belweder, 
Pomnik Piłsudskiego, Pomnik Chopina, ogród botaniczny, Sejm 
Rzeczpospolitej /budynek/, Kościół Trzech Krzyży, Pomnik

Partyzantów, Kościół Świętego Krzyża, Uniwersytet warszawski, 
Pomniki Kopernika, Prusa i Mickiewicza, Plac Defilad - oglądaliśmy 
uroczystą zmianę warty/przy 20 mrozie/ przy Grobie Nieznanego 
Żołnierza, Pałac w Wilanowie, Łazienki, Katedra Warszawska, Pomnik 
Bohaterów Getta, Pawiak, Cmentarz Powązkowski, Zamek Królewski 
i Kościół pw. Św. Stanisława Kostki - odwiedzaliśmy grób Księdza 
Jerzego Popiełuszki, Pałac Namiestnikowski.
Część atrakcji oglądaliśmy z naszego autokaru, ale dzięki 
wspaniałemu przewodnikowi panu Andrzejowi Różyckiemu poznaliśmy 
historię i ciekawostki dotyczące oglądanych obiektów.
Pobyt w Warszawie to wspaniałe przeżycie, które zostanie w naszych 
umysłach, a przede wszystkim w naszych sercach.
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Prostujemy niniejszym informację podaną w Gazecie 
Żywieckiej nr 12. Błędnie podaliśmy nazwisko 

przewodniczącego Rady Gminy w Porąbce. Jest nim 
p. Wiesław Gąsiorek. Przepraszamy.
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SPOD PILSKA

JELEŚNIA KOSZARAWA ŚWINNA

Regulamin Konkursu Zespołów Jasełkowych 
VIII Jeleśniańskie Gody 1999

Termin: 31 stycznia , 7 lutego 1999r.
Miejsce: Gminny Ośrodek Kultury, Jeleśnia, Plebańska 1. 
Organizator: Gminny Ośrodek Kultury w Jeleśni 
Cel Imprezy:
Prezentacja widowisk jasełkowych przygotowanych przez zespoły 
amatorskie /również okazjonalne/ działające przy parafiach, szkołach, 
domach kultury, klubach.
Jasełka to widowisko teatralne związane z obrzędami Bożego 
Narodzenia, opowiadające historię narodzin Chrystusa. Mogą one 
rozgrywać się w czasach historycznych, mogą też zawierać wątki 
współczesne.
Czas trwania przedstawienia nie powinien przekraczać 45 minut, a 
montaż dekoracji 10 minut.
Zespoły przyjeżdżają z własną oprawą plastyczną widowiska, 
organizatorzy zapewniają panoramę Betlejem i szopkę. 
Organizatorzy zapewniają transport zespołu oraz poczęstunek. 
Zespoły oceniać będzie jury składające się ze specjalistów z dziedziny 
folkloru i muzyki.
Wielkość i ilość nagród ustali jury po dokonaniu oceny wszystkich 
zespołów. Jury przysługuje prawo dowolnego podziału nagród. W 
przypadku prezentacji innej niż jasełkowa forma widowiska jury 
przysługuje prawo do dyskwalifikacji zespołu.
Ostateczna interpretacja niniejszego regulaminu należy do jury i 
organizatorów.
Wypełnione czytelnie karty zgłoszenia prosimy przesłać do dnia 15 
stycznia 1999 r. na adres:
Gminny Ośrodek Kultury 34-340 Jeleśnia ul. Plebańska 1
tel. 86-36-668 (GP)

997
W Pewli Małej około godziny 20, kierowca samochodu “Polonez 
Truck” podczas wyprzedzania samochodu “Fiat 126p” nie zachował 
należytej ostrożności i potrącił idącego prawidłowo 21-letniego 
mieszkańca tej miejscowości. Pieszy poniósł śmierć na miejscu.

WYSTAWY W GOK
Gminny Ośrodek Kultury zaprasza do zwiedzania wystawy 
pokonkursowej kompozycji z suszu. Prezentowane są prace wykonane 
przez znanych twórców ludowych z Sopotni Małej oraz młodzież ze 
szkół podstawowych w Przyborowie, Pewli Wielkiej, Sopotni Wielkiej 
i Korbielowie.
Zapraszamy również do obejrzenia gobelinów i haftów wykonanych 
przez panie skupione w klubie osiedlowym przy ul. Jana w Żywcu. 
GOK urządził także wystawę autorską malarstwa Teresy Szewczyk z 
Jeleśni. Istnieje możliwość zakupu obrazów.

24 stycznia 1999 roku - konkurs kolęd - miejsce: kościół pw 
Św. Wojciecha w Jeleśni.

31 stycznia i 7 lutego 1999 roku - konkurs grup kolędniczych
i zespołów jasełkowych - 
Gminny Ośrodek Kultury.

KONKURS RECYTATORSKI M. ZAWADOWEJ

10 grudnia 1998 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Jeleśni, odbył się 
III konkurs recytatorski im. Magdaleny Zawadowej (zmarłej poetki, 
malarki i nauczycielki rodem z Jeleśni). Zadaniem uczestnika konkursu 
była recytacja 2 wierszy poetów regionu Beskidzkiego w tym autorstwa 
M. Zawadowej. Uczestników oceniało jury w składzie:
Wanda Miodońska - poetka, Zofia Smolicka - polonistka, Maria Wanda 
Juraszek - pedagog, Grażyna Patera - dyrektor GOK.
W konkursie wzięło udział 41 uczestników z Jeleśni, Krzyżowej, 
Korbielowa, Sopotni Wielkiej, Przyborowa, Koszarawy, Mutnego, Żywca, 
w wieku od 10-17 łat. Jury przyznało nagrody:
1. Grzegorz Broda, Barbara Hernas, Iwona Butor, Karolina Buława,

Dorota Matysa, Anna Buława, Paulina Chrząszcz, Kinga Krzyżowska,
2. Bożena Wyrobniak, Małgorzata Juraszek, Elżbieta Sternal, Monika 

Janoszek, Aleksandra Kapuścińska, Magdalena Wilczenga, 
Małgorzata Byrtek, Anna Wyród, Paulina Ciślak,

3. Sławomir Leszczyński, Anna Jędrzej as, Monika Kamińska. 
Przyznano również dla pozostałych uczestników wyróżnienia. Fundatorem 
nagród był Urząd Gminy w Jeleśni.
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Gminna Biblioteko Publiczno 
ui Jeleśni obchodzi SO-lecie

Założycielem biblioteki jest pani Wanda Juraszek. Biblioteka 
przed miesiącem otrzymała nowy lokal, który mieści się w 
budynku Urzędu Gminy - ul. Plebańska 1.
Od stycznia 1999 roku Gminna Biblioteka zaprasza w 
godzinach: od 7.00 do 17.00.
Zapraszamy równocześnie do filii w:
Korbielowie - w godzinach 12.00 -16.00
Krzyżowej - 16.00 - 20.00
Sopotni Wielkiej - 16.30 - 20.30
Sopotni Małej - 11.00 -15.00 poniedziałki i wtorki

14.00 -18.00 środy i piątki 
Pewli Wielkiej - 12.00 -16.00
Mutnym - 13.00 -17.00

9.00 -13.00 czwartki 
W związku zjubileuszem 50 - lecia Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Jeleśni, 21 grudnia 1998 r. odbyło się uroczyste spotkanie, 
podsumowujące jej działalność w minionym okresie.

% łocześnie ksiądz proboszcz parafi jeleśniańskiej dokonał 
poświęcenia nowych pomieszczeń. Uroczystość uświetnił 
występ kabaretu ,,U Bacy”. Wśród zaproszonych gości byli 
również Niemcy z partnerskiej gminy Nohfelden, 
przedstawiciele władz wojewódzkich i powiatowych, (gk)

i® lat Hola Łowieckiego **Grońw 

w Żywcu
Jubileusz 50 lecia Koła, sięga swymi korzeniami okresu 
przedwojennego, z tego okresu wywodzą się koledzy myśliwi 
założyciele, którzy byli dzierżawcami terenów łowieckich, 
pozyskiwanych w drodze przetargów.

W1948 roku w czasie zachodzących przemian ustrojowych 
i prawnych, dzierżawcy łowisk Starego Żywca, Sporysza, Zadziela, 
Moszczenicy, Oczkowa, Okrajnika, Świnnej, Przyłękowa i Trzebini w 
liczbie 17 myśliwych, spotykają się na wspólnym posiedzeniu i 
powołują koło łowieckie, które po wielu dyskusjach przyjmuje nazwę 
tieROŃ”. Z historycznego punktu widzenia warto przybliżyć nazwiska 

jżycieli, wśród których byli: kol. Darowski Wiktor, Duda Józef, 
Głazowski Mieczysław, Gałuszka Józef, Gustyn Jan, Maczek 
Franciszek, Kozieł Szczepan, Krajcarz Leopold, Mrowieć Wojciech, 
Mrózek Karol, Podkulski Władysław, Stasica Józef, Słonka Józef, 
Studencki Julian, Waligóra Józef, Wieczorek Władysław i Zemczak 
Szczepan. W posagu wnieśli koledzy 7000 ha.

W skład pierwszego Zarządu weszli koledzy Wiktor Darowski 
jako prezes oraz kol. Władysław Podkulski, Józef Gałuszka i 
Franciszek Maczek. W rok później do koła dołączają kol. Caputa 
Roman i Franciszek Sanetra z łowiskiem Wieprz o pow. 882 ha.

Stan osobowy koła dynamicznie wzrastał i w 1953 roku 
zrzeszonych już było 28 myśliwych. W tym też roku, po długich 
dyskusjach wyodrębnione zostało nowe koło o początkowej nazwie 
Żywiec 2, które przyjęło w parę lat później nazwę "Żbik".

W oparciu o dekret z 29.10.1952 r. o prawie łowieckim 
tworzyły się nowe obwody łowieckie. Od tego czasu gospodarka 
łowiecka oparta została o podstawową zasadę: gospodarowanie 
zwierzyną zgodnie z potrzebami gospodarki narodowej i ochrony 
przyrody. Określone zostały formy gospodarki łowieckiej, oraz 
miejsce, rola i zadania Polskiego Związku Łowieckiego.
W tych warunkach ukonstytuował się nowy Zarząd na czele którego 
stanął kol. Józef Gałuszka, Rudolf Czarnota, Zemczak Szczepan i 
Olszowski Aleksander.
Życzymy wszystkim myśliwym wielu sukcesów i doznań na polu 
łowieckim, a weteranom łowieckim zmagań, szczęśliwej jesieni życia 
i dumy z dotychczasowych dokonań. Darz Bór! J.C.
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Sacka B&g/liJzßa ma swojej monografią
W dniu 27.XI. 1998 roku w sali rycerskiej suskiego zamku odbyła 
się uroczysta promocja monografii historycznej Suchej Beskidzkiej. 
Pomysł napisania monografii zrodził się wśród grona Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Suskiej. Jest to I -sza synteza dziejów Suchej 
Beskidzkiej i jej regionu. Została wydana pod redakcją Józefa Hampla 
i Feliksa Kiryka. Ł. Studencka, B. Smolik

Sz. P. Władysław Bułka 
“Gazeta Żywiecka”

W związku z jubileuszem 10-lecia "Gazety Żywieckiej" przesyłamy 
najserdeczniejsze życzenia, oraz wszelkiej dalszej pomyślności i 
rozwoju - dla dobra naszego miasta i całego regionu żywieckiego. 
Życzymy jednocześnie dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności - zarówno 
Panu, jak i całemu zespołowi redakcyjnemu z okazji zbliżających się 
Świąt, oraz Szczęśliwego Nowego Roku.
Prezes Gr. Literackiej Gronie Prezes T.M.Z.Ż.
Wanda Miodońska Józef Janoszek

“Redakcja Gazety Żywieckiej przeprasza Pana Piotra Bożka za 
nieprawdziwą informację co do przyczyn odwołania go ze stanowiska 
Dyrektora Beskidzkich Zakładów Garbarskich, zamieszczoną w nr 
5)116 z maja 1998".

ŻYWIECKIE 997
* W nocy 03/04.12.1998 r. w Żywcu na ul. Al. Piłsudskiego dokonano 
włamania do garażu przez zerwanie kłódek przy drzwiach. Po wybiciu 
szyby w garażowanym tam samochodzie "Polonez" skradziono papierosy 
i artykuły spożywcze o łącznej wartości około 3000 złotych.
* Bardzo duży procent w ilości odnotowanych zdarzeń ostatniego okresu 
czasu stanowiły włamania do samochodów.
W nocy z 29/30.11.1998 r. w Żywcu na Oś. Parkowym dokonano 
włamania do samochodu "Honda Civic” przez otwarcie zamka w drzwiach 
dopasowanym kluczem. Skradziono radiomagnetofon "Alpine”.
* W dniu 30.11.1998 r. w Żywcu na ul. Dworcowej z samochodu 
osobowego skradziono radiomagnetofon “Pioneer”.
* W dniu 02.12.1998 r. w Żywcu na Oś. Młodych dokonano włamania do 
samochodu "Alfa Romeo" przez wybicie szyby w drzwiach. Skradziono 
radioodtwarzacz "Pioneer" o wartości 1700 złotych.
* W nocy 05/06.12.1998 r. dokonano włamania do samochodu 
“Polonez" i skradziono radioodtwarzacz “Uni-Vox”.
INNE ZDARZENIA
* W dniu 02.12.1998 r. w Żywcu na ul. Leśnianka częściowemu spaleniu 
uległ drewniany magazyn stolarski. W wyniku pożaru zniszczeniu uległy 
składowane tam szyby. Przyczyną pożaru najprawdopodobniej była 
nieszczelność przewodu kominowego. Powstałe straty oszacowano na 
sumę około 10 000 zł.

kom. mgr Andrzej Pitera

KĄCIK BETKO

Wielka Racza - Memoriał Z. Plewy 
Dziewczęta! Co teraz porabiacie? Napiszcie do redakcji Gazety 
Żywieckiej. Czekamy! Redakcja

GAZETA ŻYWIECKA
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OKRUSZKI Z WARSZAWSKIEGO STOŁU
Przejęzyczenie Lecha Wałęsy - Miłosz kontra Baczyński 
Przejęzyczenie Lecha Wałęsy wynikło z tego, że ktoś kto mu pisał 
przemówienie, postanowił zastąpić słowo “zburzenie" słowem 
“przywrócenie”.

A było to tak. 20 listopada 1998 roku, w warszawskim 
hotelu “Victoria” odbywała się uroczystość wręczenia prezydentowi 
Wałęsie “Złotego Pióra OMAS - Lech Wałęsa” dla “upamiętnienia 
10-ej rocznicy (1989-1999) zburzenia porządku politycznego w 
Europie ustanowionego na Konferencji w Jałcie”. OMAS to firma 
włoska, produkująca złote wieczne pióra dla uczczenia historycznych 
wydarzeń. “Antyjałtańskie” Złote Pióro wręczył Lechowi Wałęsie 
Wojciech Bazarnik, szef firmy o tej samej nazwie, która dystrybuje 
“Złote Pióra". I właśnie po tej uroczystości, Lech Wałęsa przejęzyczył 
się. Ale ma on wciąż charyzmę i urok, bo gdy się zorientował, że 
coś takiego się stało, uśmiechnął się szeroko, poprawił się i cała 
sala uśmiechnęła się także, i to przyjaźnie - nie złośliwie.

... Na promocji książki Wiesława Budzyńskiego “Testa­
ment Krzysztofa Kamila” w Klubie Księgarza na Rynku Starego 
Miasta w Warszawie - sensacja. Oto Budzyński, biograf słynnego 
poety K.K. Baczyńskiego, który zginął na samym początku Powstania 
Warszawskiego 1944 roku, powiedział, że trudno mu zrozumieć 
Czesława Miłosza, który stara się “marginalizować" poezję 
Baczyńskiego. - Może to m.in. wynikać z następującego faktu - 
powiedział Budzyński - W czasie okupacji odbył się podziemny wieczór 
poetycki Baczyńskiego, na którym obecny był Miłosz. Po wieczorze, 
Miłosz poszedł do Baczyńskiego i powiedział: “Ty chyba będziesz 
większym poetą, niż ja". Na to Baczyński: “Ja już nim jestem”.

- Ale nie usprawiedliwia to - ciągnął Budzyński - faktu, że 
Miłosz, już trzykrotnie i to publicznie, powiedział, że ojciec 
Baczyńskiego był Żydem. Nie byłoby w tym nic złego, gdyby był, ale 
akurat nie był. Dlaczego Miłosz rozpuszcza taką wersję? 0 co mu 
chodzi?

Jednak w swojej książce, przynajmniej w dwóch miejscach 
(strony 30. i 234.), Budzyński cytuje osoby, mówiące, że matka 
Baczyńskiego Żydówką była.

...Pod koniec września 1998 roku, Jolanta Kwaśniewska, 
nasza Pierwsza Dama, wraz z królową Hiszpanii, Sofią (czytaj “so- 
fi-ją” - Zofią) odsłoniła portret-rzeźbę Fryderyka Chopina w Valdemosie 
na Majorce, gdzie Chopin, w towarzystwie swojej przyjaciółki George 
Sand, spędził zimę 1838/39 roku, lecząc się na gruźlicę. Rzeźba 
jest autorstwa innej Zofii - rzeźbiarki Wolskiej - która w przeszłości

Uwaga emeryci i renciści !
Od 1 grudnia br. do ostatniego lutego przyszłego 
roku można zarobić do 749,40 zł bez zmniejszenia 
świadczeń.
Natomiast po przekroczeniu 1,498,- zł następuje 
zawieszenie wypłaty.
Podajemy także roczne kwoty graniczne dochodu. 
Najniższa wynosi 8,541,20 zł a najwyższa 17.081,70 
zł. Zasiłek pogrzebowy to 2.497,82 zł.
Zmieniły się także kwoty składek na ubezpieczenie 
społeczne i Fundusz Pracy. Podstawą jest przeciętne 
wynagrodzenie w trzecim kwartale 1998 r. i wynosi 
1.248,91 zł.
Nie zmieniły się zasady wyliczenia składek.

UWAGA PŁATNICY SKłADEK ZUS
Od kilku dni na stronie internetowej ZUS (w w w. 
zus. pl) prezentowane są poradniki i projekty 
formularzy, które będą obowiązywały od 1 stycznia 
1999 r. czyli od wejścia reformy ubezpieczeń w życie.

stworzyła podobne rzeźby Helmuta Kohla, Luciana Pavarottiego I 
innych wybitnych osobistości.
Ciekawe, że odsłonięcie głowy Chopina - mimo, że z udziałem królowej 
Hiszpanii - przeszło w naszych mediach prawie bez echa. Można 
sobie wyobrazić, co by się działo, gdyby rzeźbę odsłaniała żona 
“bardziej słusznej" osobistości. Zygmunt Broniarek

Elżbieta i Zygmunt Broniarkowie

Opowieść WigiliJm 1998
I oto mija przedostatni rok XX wieku, który dla Elżuni i dla 

mnie był dalszym ciągiem dobrego samopoczucia i niezłym 
przygotowaniem do ostatniego roku przed XXI wiekiem. W 
1998 miałem okazję przebywać na Filipinach i w Tajlandii, gdzie, z 
okazji przejażdżki na słoniu na wyspie Phuket, przypominałem sobie 
ten sam miesiąc sprzed 41 lat (1957), kiedy jeździłem na słoniu w 
Indiach razem z nieżyjącym już premierem Józefem Cyrankiewiczem. 
Krąg, innymi słowy, zamknął się.

W Polsce, Elżunia przeszła u mnie na pełny etat jako 
Sekretarka Osobista do Poruczeń Ogólnych i Specjalnych, 
reprezentując mnie wszędzie tam, gdzie sam nie mogłem być. 
Spośród zaś wypraw wspólnych wymienić należy nasz udział w 
uroczystościach urodzinowych Aleksandra Gudzowatego, 
prawdopodobnie najbogatszego człowieka w Polsce, a na pewno 
jednego z najmilszych.

Jeżeli zaś chodzi o politykę, to miałem okazję prowadzić 
konferansjerkę na występach polskich aktorów z okazji inauguracji 
kampanii SLD przed wyborami samorządowymi. Uznano, że SLD 
uzyskał dobre wyniki MIMO tej konferansjerki.

W sumie był to jeszcze jeden dobry, czy nawet bardzo 
dobry rok, w związku z czym, pełni pragmatycznego optymizmu, 
życzymy Państwu dużo zdrowia i szczęścia.
Dużo zdrowia, szczęścia i sukcesów Gazecie Żywieckiej życzą-. w

Wasi Elżbieta i Zygn '

Pozytywne
myślenie

Czy wiesz, że Twoje myśli decydują o Twoim 
życiu? Zdaniem parapsychologów, myśl zbudowana 
jest z materii, tak samo, jak np. kwiaty czy słońce, 
chociaż konsystencją przypomina chmurę. To, o czym 
myślimy, jeśli jest nasycone emocją, wcześniej czy 
później się zrealizuje. Myśli negatywne, kierowane w 
celu wyrządzenia komuś zła, mogą rzeczywiście 
sprowadzić nieszczęście. Ale szkodzą one również 
osobie, która je wysyła. Tak więc zastanów się, jeżeli 
chcesz komuś źle życzyć. Natomiast myśli pozytywne, 
nasycone sympatią czy miłością, posiadają cudowną 
moc i zazwyczaj też się spełniają. Jeśli więc nosimy 
w sobie lęk i agresję, nasze życie będzie ciągłą walką, 
spotykać nas będą choroby i przeciwności losu. Gdy 
zaprogramujemy się na pozytywne myślenie, możemy 
odmienić siebie, swoje otoczenie i znaleźć w życiu 
wiele szczęścia.
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REFORMA ZDROWIA
1. Kto będzie nas leczyć po 1 stycznia 1999 roku?
Decyzja należy do każdego z nas. 1 stycznia 1999 roku kończy się 
rejonizacja, czyli odgórne przypisanie do konkretnej przychodni, czy 
szpitala. Każdy z nas będzie miał prawo wybrać: lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej (tzw. lekarza pierwszego kontaktu) lub lekarza 
rodzinnego, lekarza specjalistę, pielęgniarkę lub położną. Będzie mógł 
też wybrać przychodnię, szpital, czy prywatny gabinet, w którym chce 
się leczyć. Oczywiście wymienione osoby i instytucje muszą mieć 
podpisaną umowę z Kasą Chorych, do której należymy.
2. Kiedy będzie można wybrać lekarza?
Swojego lekarza będzie można wybrać albo w grudniu, jeszcze przed 
uruchomieniem nowego systemu, albo po 1 stycznia przy okazji pierwszej 
wizyty w przychodni z powodu choroby.
3. Kim jest lekarz podstawowej opieki zdrowotnej?
Podstawową opiekę zdrowotną sprawuje zespół lekarzy specjalistów - 
pediatra, internista, ginekolog i stomatolog. W ostatnich latach powstają 
gabinety lekarzy rodzinnych. Jest nowa grupa lekarzy, którzy docelowo 
przejmą funkcje lekarzy opieki podstawowej, z wyjątkiem stomatologa. 
Jeśli w miejscu zamieszkania lekarze rodzinni prowadzą już praktyki 
medyczne, to będzie można z ich usług skorzystać. Lekarz opieki 
podstawowej, czy lekarz rodzinny będzie pełnił w życiu każdej rodziny 
b^dzo ważną rolę. Będzie się nami opiekował, doradzał, kierował na

^ enia diagnostyczne i specjalistyczne, w sytuacjach nagłych 
.erweniował, a w kryzysowych - kierował do właściwego szpitala. 

Umowa, którą zawiera lekarz opieki podstawowej lub lekarz rodzinny z 
Kasą Chorych, zobowiązuje ich do sprawowania opieki nad swoimi 
pacjentami przez całą dobę.
4. Jak wybrać lekarza specjalistę?
Do lekarzy specjalistów wypisuje skierowanie nasz lekarz opieki 
podstawowej. Wybieramy spośród tych, którzy mają podpisaną umowę 
z naszą Kasą. Bez skierowania możemy skorzystać z pomocy: 
ginekologa i położnika, stomatologa, dermatologa i wenerologa, 
onkologa i psychiatry. Również lecznictwo odwykowe dla osób 
uzależnionych od alkoholu, środków odurzających i substancji 
psychotropowych oraz od tytoniu, oraz lecznictwo dla osób zakażonych 
wirusem HIV, dla chorych na gruźlicę, dla kombatantów w zakresie chorób 
wojennych i obozowych będzie dostępne dla ubezpieczonych bez 
skierowania. Inne świadczenia specjalistyczne bez skierowania są 
udzielane w sytuacji wypadku, zatrucia, urazu, stanu zagrożenia życia 
lub porodu.
5. Jak wybrać szpital prywatny i gabinet?
Warunek jest taki sam, jak i w poprzednich przypadkach - wybrany 
szpital lub gabinet prywatny muszą mieć umowę z naszą Kasą. Szpitale 
będą podzielone, wg tzw. poziomów referencyjnych, w zależności od 
zakresu i rodzaju udzielanych przez nie świadczeń zdrowotnych. 
T' ferowanie do szpitala wypisuje lekarz opieki podstawowej lub lekarz 

1 falista. W razie wypadku, zatrucia, urazu, porodu, zagrożenia życia 
świadczenia zdrowotne szpitali są udzielane bez skierowania. Prywatny 
gabinet wybieramy w sposób prostszy. Musimy tylko sprawdzić, czy ma 
on podpisaną umowę z Kasą. Informacja, o tym będzie wywieszona w 
gabinecie. Jeśli prywatny gabinet prowadzi praktykę lekarza opieki 
podstawowej lub lekarza rodzinnego, to możemy wybrać go na naszego 
lekarza pierwszego kontaktu. Jeśli natomiast, prowadzi praktykę 
lekarza specjalisty, to korzystamy z niego na zasadach ogólnych.
6. Kto będzie płacił za leczenie?
Za leczenie zapłaci Pana Kasa Chorych. Jest to nowa instytucja systemu 
ochrony zdrowia. W całym kraju będzie 16 Regionalnych Kas Chorych i 
jedna branżowa, którą założyli pracownicy resortów - obrony narodowej, 
spraw wewnętrznych i administracji oraz transportu (PKP). Kasy będą 
zawierały z lekarzami, szpitalami i prywatnymi gabinetami umowy na 
wykonanie świadczeń medycznych na rzecz swoich członków. 1 stycznia 
1999 roku każdy z nas zostanie automatycznie członkiem regionalnej 
Kasy Chorych w województwie, w którym mieszka, lub członkiem kasy 
branżowej. Od 1 stycznia 2000 roku będziemy mieli prawo wyboru 
dowolnej Kasy na terenie całego kraju.
7. Skąd Kasy Chorych będą miały pieniądze na nasze leczenie?
Od 1 stycznia 1999 roku wchodzi w życie ustawa o powszechnym 
ubezpieczeniu zdrowotnym, która mówi, że część naszych 
dotychczasowych podatków - w wysokości 7,5% naszego przychodu - 
będzie wpłacana do Kas i będzie to nasza składka na ubezpieczenie 
zdrowotne. Daje ona prawo ubezpieczonemu do korzystania ze świadczeń 
medycznych wykonywanych przez szpital, przychodnię, prywatny gabinet 
medyczny, które mają podpisaną umowę z jego Kasą regionalną. Takie 
same uprawnienia mają członkowie rodziny, pozostający na wyłącznym 
jego utrzymaniu. Składka ubezpieczeniowa jest odliczana od naszych 
podatków i nie będziemy musieli na nią dodatkowo płacić.

8. Z jakimi dokumentami po 1 stycznia 1999 roku trzeba będzie się 
zgłosić iv przypadku choroby do lekarza?
Przez pierwsze miesiące przyszłego roku dowodem na to, że mamy 
prawo do świadczeń medycznych z tytułu ubezpieczenia zdrowotnego 
będą legitymacje ubezpieczeniowe, książeczki RUM (Rejestr Usług 
Medycznych), lub inne dokumenty, które dotychczas nas upoważniały 
do leczenia, wraz z poświadczeniem pobrania składki. Stopniowo wszyscy 
ubezpieczeni otrzymają kartę ubezpieczenia zdrowotnego, która zastąpi 
wszystkie dotychczasowe dokumenty i będzie swoistą przepustką do 
systemu ochrony zdrowia.
9. Czy wszyscy będą ubezpieczeni?
Ubezpieczenie zdrowotne jest powszechne. Nikt nie będzie pozbawiony 
pomocy lekarskiej. Podstawową bowiem zasadą budowanego systemu 
jest solidarność - bogatych i biednych, zdrowych i chorych, młodych i 
starych. Za każdego pracownika składkę będzie obliczać i opłacać 
pracodawca. Za zatrudnionego na umowie zleceniu lub umowie agencyjnej
- zleceniodawca. Za bezrobotnego pobierającego zasiłek i osobę na 
zasiłku przedemerytalnym - Urząd Pracy. Za emeryta i rencistę - ZUS. 
Za rolnika składkę z budżetu państwa obliczy i pobierze KRUS. Budżet 
państwa będzie opłacał składki za bezrobotnych, którzy nie pobierają 
zasiłku, za osoby na zasiłkach wychowawczych, pobierające rentę 
socjalną, zasiłek stały lub okresowy, a także za kombatantów i 
duchownych nie posiadających dochodu.
10. Czy Kasa Chorych zapłaci za każdą usługę medyczną?
Kasy zapłacą w całości za:
- badanie i poradę lekarską, czyli wizytę u lekarza opieki podstawowej 
lub rodzinnego,
- badanie diagnostyczne - wymagane jest skierowanie, w niektórych 
przypadkach obowiązuje zryczałtowana opłata,
• leczenie ambulatoryjne,
- leczenie szpitalne - wymagane jest skierowanie,
- rehabilitację leczniczą- wymagane jest skierowanie,
- świadczenia pielęgniarskie,
- opiekę nad kobietą w okresie ciąży, porodu i połogu, opiekę prenatalną 
nad płodem i opiekę nad noworodkiem,
- opiekę profilaktyczną,
- zaopatrzenie w leki i materiały medyczne,
- zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz 
leczenie środki techniczne,
- orzekanie o stanie zdrowia,
- opiekę paliatywno - hospicyjną nad chorymi w stanach terminalnych.

11. Czy trzeba będzie płacić za wizytę u dentysty?
Za podstawowe świadczenia stomatologiczne i podstawowe materiały 
płaci Kasa w całości.
Podstawowe świadczenia - to:
badanie lekarskie, wypełnienie ubytku w zębie, leczenie próchnicy 
początkowej i postępowanie przy próchnicy głębokiej, usunięcie zęba, 
usunięcie kamienia nazębnego, zdjęcie rtg, opatrunek leczniczy, 
założenie szyny standardowej nazębnej, proteza dziecięca, proteza 
akrylowa.

Podstawowe materiały - to:
materiały do wypełnień typu fleczer, tlenek cynku, amalgamat, 
chemoutwardzalny materiał kompozycyjny do ubytków, ale tylko w zębach 
przednich.

Świadczenia stomatologiczne ponadpodstawowe oraz wymagające 
innych, niż podstawowe materiałów, czy czynności technicznych muszą 
być pokrywane z pieniędzy pacjenta. Warto jednak przypomnieć, że 
dotychczas ok.60% świadczeń stomatologicznych było wykonywanych 
w gabinetach prywatnych, za które w całości płacił pacjent. Cenniki za 
usługi stomatologiczne będą jawne i powszechnie dostępne.
12. Czy trzeba będzie płacić za leczenie iv sanatorium?
Jeśli pacjent został skierowany przez lekarza Kasy i zostanie ono przez 
Kasę potwierdzone, to koszt przypisanych zabiegów leczniczych pokryje 
Kasa w całości.
13. Jak Będzie wyglądać sprawa odpłatności za leki?
Podobnie, jak dotychczas. Nadal będą obowiązywały takie same poziomy 
odpłatności - opłata zryczałtowana, 30%, 50%, 100%. Wprawdzie 
likwidujemy "zielone recepty", jednakże w zamian została znacznie 
poszerzona lista chorób przewlekłych - z 10 do 30 m.in. osteroporoza, 
menopauza, schorzenie żylaków - w leczeniu których pacjentowi 
przysługuje lek jedynie za opłatą zryczałtowaną.
14. Czy trzeba będzie płacić za wezwanie pogotowia?
Gdy nastąpi to w sytuacji zagrożenia życia, oczywiście nie. Za wezwanie 
do zwykłego przeziębienia - raczej tak. W sytuacjach, w których są 
wątpliwości radzę najpierw zadzwonić do swojego lekarza - on zadecyduje.

dok. na stronie30
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W związku z przejmowaniem przez lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej (rodzinnego), całodobowej opieki, rola pogotowia stopniowo 
będzie się ograniczać do niesienia pomocy w sytuacjach zagrożenia 
życia.
15. Czy będąc na urlopie poza miejscem swego zamieszkania, trzeba 
będzie w przypadku choroby płacić za leczenie z własnej kieszeni?
Nie. Należy po prostu pójść do najbliższego lekarza, czy szpitala. Ważne, 
aby i lekarz i szpital mieli podpisane umowy ze swoją Kasą. Wtedy 
Kasa, która zapłaciła za udzielone świadczenia medyczne, rozlicza się 
z Kasą macierzystą.
16. Co będzie w przypadku dłuższego pobytu poza terenem 
macierzystej Kasy Chorych?
W przypadku, czy to wskutek podjęcia nauki czy pracy, dłuższego pobytu 
poza terenem swojej Kasy , wystarczy tylko poinformować wcześniej o 
tym fakcie obie zainteresowane Kasy.
Ubezpieczony w każdym zakątku kraju jest u siebie.

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej 
Wojciech Maksymowicz

Stanowisko Rządu wobec 
senackiego projektu ustawy o 

świadczeniu pieniężnym dla 
małoletnich ofiar wojny 1939-1945

Rząd sprzeciwia się projektowi ustawy i wnosi o jej 
odrzucenie. Sprawa świadczeń za najpoważniejsze represje, jakim 
poddane były podczas wojny dzieci, została już uregulowana ustawą 
z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach 
będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego.

Projektowana ustawa dotyczy obywateli, którzy urodzili się 
w latach 1922-1945. Żyje ich obecnie w Polsce około ośmiu milionów. 
Znaczna część tej liczby będzie objęta przepisami projektowanej 
ustawy, ponieważ jej ramy zostały zakreślone bardzo szeroko. 
Definicje poszczególnych represji ujęte tak pojemnie, nieprecyzyjnie 
i niemożliwe do zweryfikowania kryteria przyznawania świadczeń - 
umożliwią uzyskanie uprawnień bardzo dużej liczbie osób. 
Zasadniczo wszyscy żyjący w czasie wojny 1939-1945 Polacy byli 
poddani represjom. Ówczesne dzieci, które liczą dziś od 53 do 76 
lat, również.

Istniał wprowadzony przez okupanta obowiązek pracy 
nieletnich. Ta praca nieletnich, bez względu na to, czy była świadczona 
na deportacji, czy w miejscu zamieszkania, ma być podstawą 
uzyskania świadczeń. Podobnie urodzenie z represjonowanej matki, 
a nawet do 300 dni po ustaniu represji (czyli do lutego 1946 r.) lub 
matki - kombatantki.

Trudno określić liczbę dzieci takich matek, a liczba kobiet 
uprawnionych obecnie do świadczeń z tytułu represji, pracy 
przymusowej lub kombatanctwa, które tamte dzieci mogły wówczas 
urodzić, wynosi przeszło pół miliona.

Ustawa objąć ma także i tych małoletnich, którzy w związku 
z wojną stali się sierotami lub osobami niepełnosprawnymi, a także 
pozbawionymi opieki obojga rodziców.

Nie da się określić nawet szacunkowo liczby osób, które 
uzyskałyby uprawnienia przewidziane w projektowanej ustawie. Liczba 
ta może być kilkumilionowa. Nie da się również ustalić skutków 
finansowych proponowanych rozwiązań ustawowych. Muszą one 
jednak być ogromne, nawet kilkumiliardowe, a więc oznaczałoby to 
rezygnację z części istotnych reform planowanych przez Rząd.

Projekt nie przewiduje żadnego zróżnicowania wysokości 
świadczeń np. w zależności od długotrwałej represji. Nie przewiduje 
też końcowego terminu przyjmowania wniosków o świadczenia.

Z powodu braku możliwości zweryfikowania kryteriów 
przyznawania świadczeń, urząd który zajmowałby się realizacją tej 
ustawy, musiałby w praktyce przyznawać uprawnienia wszystkim, 
którzy spełniają jedynie warunek bycia osobą niepełnoletnią w okresie 
1939-1945.

Z powyższych względów Rząd opowiada się za 
odrzuceniem projektu ustawy.

Z ostatniej chwili przed zamknięciem numeru

BOHATERSKI CZYN UCZNIÓW 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

IM. M. KOPERNIKA W ŻYWCU
W dniu 9 grudnia 1998 roku trzech uczniów naszego 

Liceum z klasy IV f (Marcin Juraszek, Michał Juraszek, Krzysztof 
Holboj) udało się po lekcjach na dworzec autobusowy. Przeszli 
przez most kolejowy, przez drogę obok boiska KS Soła. Między 
boiskiem a drogą płynie niewielka rzeka.

Zauważyli, że ze zbocza, prosto do koryta rzeki stacza 
się człowiek. Michał podbiegł i usiłował zapobiec upadkowi, 
Marcin i Krzysztof pomagali mu. Niestety, mężczyzna wyślizgnął 
się z uchwytu i wpadł do rwącej wody, głową w dół. Chłopcy 
pobiegli szybko wzdłuż prądu rzeki, dotarli do mostku 
oddalonego o 30 metrów. Marcin bez wahania wskoczył do 
lodowatej wody-chwycił nieprzytomnego mężczyznę. Z pomocą 
Michała oraz Krzysztofa udało się wyciągnąć poszkodowanego 
z wody.

Całe zdarzenie miało miejsce niedaleko domu 
Państwa Białków. Z ich pomocą powiadomiono pogot^ * 
ratunkowe, które przybyło w niecałe 10 minut. Mężczyzn 
odwieziono do szpitala. Życie ludzkie zostało utatowane.

Wyrażam najwyższe uznanie dla postawy chłopców. 
Był to niewątpliwie czyn bohaterski. Swoją postawą udowodnili, 
że życie nie powinno składać się tylko ze słów - najważniejsze 
są czyny.

Wychowawca klasy: Juliusz Maszloch
Informacje o wydarzeniu i zdjęcia uczniów można znaleźć na 
internetowej stronie naszej szkoły po adresem:
http://www.ids.bielsko.pl/-zso-zyw

ZALECENIA DZIAŁKOWCA NA 
STYCZEŃ

Przyroda odpoczywa, ale z kilku przyczyn warto odwiedzać 

działkę:

Przede wszystkim powinniśmy dokarmiać zimujące w ogrodzie 

ptaki. Pokarm nie powinien być słony czy skisły, a umieszc'* 

go należy w miejscach suchych i niedostępnych dla kotków. 

Sprawdzamy też, czy deszcze nie zmyły wapna z pomalowanych 

pni drzew. W takim przypadku bielenie trzeba powtórzyć. Na 

gałęziach dobrze są też widoczne zeschnięte owoce (mumie), 

należy je usunąć, gdyż są źródłem chorób.

Mamy przeważnie bezśnieżne zimy, warto więc sprawdzić 

okrycia na zimujących w gruncie roślinach, pogrubieje przy 

wysokich mrozach. Na przemarzanie narażona jest większość 

krzewów ozdobnych. Groźne są zwłaszcza suche wiatry. Należy 

więc kontrolować stan osłon. Przy dużych opadach trzeba 

strząsać z krzewów śnieg.

Najtrudniejszy okres przeżywają rośliny pokojowe. Szkodzą im 

zbyt wysokie temperatury i mała wilgotność powietrza. Celowe 

jest częste wietrzenie mieszkania i umieszczanie obok roślin 

i na grzejnikach pojemników z wodą. Rośliny marnieją i giną 

zarówno z braku jak i nadmiaru wody (giną korzenie).

Na parapecie możemy uprawiać cenną zieleninę - pietruszkę, 

szczypiorek, rzeżuchę, por, koper.Pod koniec stycznia sieje 

się do skrzyni nasiona poziomek, by po dwukrotnym pikowaniu 

wysadzić rozsadę na przełomie maja i czerwca do gruntu.

http://www.ids.bielsko.pl/-zso-zyw
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DOSTOJNE JUBILEUSZE POCZTY POLSKIEJ I FILATELISTYKI
Dnia 18 października 1558 r. król Zygmunt August powołał 

do życia regularną pocztę i datę tę przyjęto jako datę powstania 
POCZTY POLSKIEJ. Tak więc mamy Jubileusz 440 - lecia jej istnienia.

Jubileusz 100-lecia oddania do użytku budynku Poczty 
Głównej w Bielsku-Białej przypadł na dzień 16.10.1998 r., choć 
warto przypomnieć, że urząd pocztowy w Bielsku utworzono w 1774r.

W miesiącu październiku przypadła okrągła 80 rocznica 
zorganizowanego ruchu filatelistycznego na Podbeskidziu.

Te DOSTOJNE JUBILEUSZE skłoniły Zarząd Okręgu 
Polskiego Związku Filatelistów w Bielsku-Białej i Rejonowy Urząd 
Pocztowy w Bielsku-Białej do zorganizowania Krajowej Wystawy 
Filatelistycznej "BESFIL '98" pod protektoratem Pana Marka 
Zdrojewskiego Ministra Łączności i Pana Andrzeja Sikory Wojewody 
Bielskiego.

Wystawa i wydawnictwa z tej okazji w doskonały sposób 
upamiętniły JUBILEUSZE, przyczyniły się do ubogacenia dorobku 
filatelistów i pocztowców regionu. Z okazji wystawy były liczne 
wydawnictwa a to: katalog zawierający składy komitetów, słowa 
okolicznościowe: Wojewody Bielskiego Pana A. Sikory, Dyrektora 
Rejonowego Urządu Pocztowego w Bielsku-Białej Pana Adolfa Halamy.

Są w nim również ciekawe artykuły Pana Janusza Manterysa 
■ia Lecha Popielowskiego.

Do wybitnych upamiętnień należy zaliczyć medal 
pamiątkowy projektu Pana Stefana Gonciarczyka z Bielska-Białej, 
wykonała Pani Ewa Krynicka z Warszawy a wyprodukowała Państwowa 
Mennica w Warszawie. Medal w wersji złoconej, srebrzonej 
oksydowany i brązowej patynowany średnicy 70 mm (ksero).

Ponadto Komitet Organizacyjny Wystawy wydał 2 koperty , 
2 karty pocztowe oraz komplet (9 szt.) kart pocztowych 
beznominałowych z widokiem obiektów architektonicznych Bielska- 
Białej, jedną nalepką "R" oraz datownik. Pragnę dodać, że wydana 
została w pięknym opracowaniu monografia "Historia poczty i 
filatelistyki" autorstwa J. Manterysa, J. Michulca, M. Libionki do 
nabycia w cenie promocyjnej w Biurze Okręgu PZF.

Filatelistyka (z greckiego) jest to kolekcjonerstwo druków i znaków 
pocztowych zaś przede wszystkim jest zbieraniem znaczków 
pocztowych, jest najpopularniejszym rodzajem kolekcjonowania na 
świecie liczy około 200 milionów zbieraczy, w Polsce ok. 300 tysięcy.

Pierwszy znaczek pocztowy pojawił się 1840 r. w Wielkiej 
Brytanii w Polsce w 1860 r. Pierwsze stowarzyszenie filatelistów 
powstało w Belgii na początku lat 50-tych ubiegłego stulecia. W 
Polsce organizacja filatelistyczna powstała w Krakowie w dniu 6 
stycznia 1893 r. i dzień ten jest Świętem Filatelistów Polskich.

W naszym regionie ruch ten zapoczątkowany w 1919 r. a 
w Żywcu w październiku 1955 r. założono Koło Terenowe, aktualnie 
Nr 30 liczące ponad 100 członków. Okręg Bielski działający od 1978r. 
liczy 43 koła dorosłych z liczbą 2045 członków i 17 kół młodzieżowych 
256 członków.

ZNACZEK BAWI, UCZY, WYCHOWUJE, ZBLIŻA NARODY I 
LUDZI, to hasło które przyświeca FILATELISTYCE i w tym świetle 
pragniemy niech to hasło się spełnia.

FILATELISTOM z okazji ICH Święta 6 stycznia proszę niech 
będzie wolno złożyć najserdeczniejsze życzenia od piszącego te słowa 
członka Komitetu Organizacyjnego Wystawy “BESFIL '98" oraz 
członka Zarządu Koła PZF Nr 30 w Żywcu, pozostającego z 
szacunkiem dla Redakcji Gazety Żywieckiej i Jej Czytelników:

Edmunda Zaiczka

JiieJoo nad TSeskidawi
Rok 1999 będzie obfitował w ciekawe zdarzenia astronomiczne m.in. 
zaćmienie Słońca w dn.ll sierpnia i opozycję planety Mars w drugiej 
połowie kwietnia. Słońce 16 grudnia wstępuje w gwiazdozbiór 
Strzelca. 1 stycznia ok. godz. 18 wschodzi piękny zimowy 

zdozbiór Orion. Będzie on dobrze widoczny wieczorem do końca 
rn&ca. Również 1 stycznia ok. godz.11 wschodzi Jowisz, około 
godz. 18 będzie widoczny nad południowo-zachodnim horyzontem, 
zajdzie ok. godz. 22.20.
Jeżeli chodzi o inne planety to ok. godz.13.30 wschodzi Saturn a 
ok. godz.18 świeci on wysoko nad południowym horyzontem jako 
jasna żółta gwiazda, która jednak ustępuje blaskiem Jowiszowi. W 
nocy z 1 na 2 stycznia ok. godz.1.30 wschodzi czerwony Mars. 
Jeżeli ktoś nie chce obserwować Marsa tak późno, to może poczekać 
do kwietnia, kiedy to planeta widoczna będzie cały wieczór. 1 stycznia 
przed wschodem Słońca ok. godz.6 nad wschodnim horyzontem 
widoczny będzie Merkury - obserwowany z Ziemi zawsze znajduje 
się w pobliżu Słońca - stąd trudne warunki jego obserwacji. O tej 
planecie więcej w następnym odcinku.
Typowymi gwiazdozbiorami /oprócz w/w Oriona/ dla styczniowego 
nieba są: Byk, którego warunki obserwacji będą nadal dobre, Bliźnięta 
oraz Rak, które to gwiazdozbiory 15 stycznia wzejdą ok. godz.19, a 
30 stycznia już ok. godz. 21. To właśnie w tym gwiazdozbiorze leży 
radiant roju meteorów zwanych Leonidami, które to 17 listopada 
1998 r. moglibyśmy oglądać gdyby nie zachmurzone niebo. 
Interesującym gwiazdozbiorem jest Wielki Pies ze swą gwiazdą 
Syriusz, 15 stycznia wschodzącą ok. godz.19 nad południowo- 
wschodnim horyzontem. Jest to najjaśniejsza gwiazda naszego nieba 
/nie należy mylić z jasnością planet/. Oprócz tego widoczne są 
mniej znane gwiazdozbiory np. Mały Pies, Jednorożec. O nich, o 
Merkurym i Syriuszu dokładniej napiszę w następnym odcinku.

Jakub Nowak

Turnieju Recytatorski “Cztery Pory 
Roku - Jesień”

Turniej zorganizowano w Klubie Śrubka w Żywcu, ul. Grunwaldzka 13 w 
dniu 24.11.1998 r. Jury w składzie: Franciszek Kopczak -
Przewodniczący, instruktor teatralny, Ewa Walesiak - aktorka, Jerzy 
Dziedzic - aktor, wysłuchało 22 wykonawców w kategorii szkół 
podstawowych oraz 10 w kategorii szkół średnich i przyznało następujące 
nagrody:
Kategoria szkół podstawowych:
1 miejsce - Agnieszka Jagosz

Katarzyna Piwowar
2 miejsce - Joanna Stasica,
3 miejsce - Edyta Szkorupa,

Agnieszka Biel,
Wyróżnienia:

- Mateusz Rzeszowski,
- Patrycja Kowal,
- Marta Waluś,

Pozostali uczestnicy otrzymali 
nagrody za udział w konkursie.
Kategoria szkół ponadpodstawowych:
1 miejsce - Marcelina Pieniądz,
2 miejsce - Wojciech Szpila,
3 miejsce - Mariola Dudziak,

Agnieszka Krawiec,
Wyróżnienia:

- Honorata Pyclik
- Agnieszka Dłutko.

Impreza spotkała się z dużym zainteresowaniem środowiska i jej dalsza 
kontynuacja jest potrzebna. Jury zwróciło uwagę na szczególnie wysoki 
poziom w kategorii szkół ponadpodstawowych. Konkursowi towarzyszyły 
warsztaty recytatorskie adresowane do wykonawców i instruktorów, 
prowadzone przez jurorów oraz wcześniejsze warsztaty przygotowawcze. 
Ćwiczenia warsztatowe zostały z zainteresowaniem przyjęte przez 
biorących w nich udział i bezwzględnie potrzebne w tym środowisku.
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ŻYWIECKA KRONIKA KULTURALNA
Sala Lustrzana Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych w Żywcu - dnia 
28 października 1998 r. odbyto się wręczenie Stypendiów Prezesa 

Rady Ministrów najlepszym uczniom województwa bielskiego. W czasie 

uroczystości koncertowali nauczyciele Państwowej Szkoły Muzycznej w 

Żywcu - Janusz Polański /fortepian/ i Trio "CAMERATA” w składzie: 

Agata Adamczyk - fortepian, Grażyna Katańska - skrzypce i Jolanta 

Tomas • wiolonczela.

Z okazji 40-iecia Honorowego Krwiodawstwa w Polsce - dnia 2 
listopada 1998 r. - w komnatach /salach wystawowych/ Starego Zamku 

otwarto wystawę ze zbiorów Mieczysława Tomiczka, znanego działacza 

ZHP i PCK.

W tym samym dniu staraniem Żywieckiego Ośrodka Kultury i Szkoły 
Specjalnej- w Klubie Osiedlowym przy ul. Jana rozpoczęły się WARSZTATY 

ZIMOWE z zakresu malarstwa na szkle, bibułkarstwa i rzeźby ludowej. 

W tych ciekawych zajęciach można uczestniczyć do końca maja 1999 r. 

Dobry pomysł!

Malarstwo Stanisława Polaka i jego syna Krzysztofa. W sali wystawowej 

żywieckiego muzeum - dnia 6 listopada - otwarto wystawę malarstwa / 

pejzaże, architektura, martwa natura, portrety/ 5. i K.Polaków z Żywca. 

S. Polak, członek grupy plastycznej “RÓŻNI”, brał udział w kilku plenerach 

malarskich, jego prace prezentowane były na wystawach m.in. w Krynicy, 

Wiśle, Zakopanem i Żywcu. Swoje zainteresowania i umiejętności 

malarskie przekazuje synowi Krzysztofowi.

IV pietrzykowickim kościele i sali OSP w Pietrzykowicach - dnia 8 
listopada - w piątą rocznicę śmierci Andrzeja Midora /muzyka, aranżera, 

dyrygenta i członka żywieckiej orkiestry kameralnej/ odbyła się msza 

św. i koncert. W czasie mszy śpiewał artysta Filharmonii Krakowskiej 

Jan Kowalczyk, a w koncercie wystąpili członkowie chóru "AKORD" i 

Miejskiej Orkiestry Kameralnej z Żywca.

Uroczysty Koncert z okazji 10-lecia “Gazety Żywieckiej".
Dnia 8 listopada • w Sali Lustrzanej Nowego Zamku w Żywcu - Uroczysty 

Koncert Jubileuszowy rozpoczął redaktor naczelny "Gazety”, poseł na 

Sejm RP Władysław Bułka. W koncercie wystąpiły zespoły żywieckie 

chór "AKORD” i Miejska Orkiestra Kameralna, wykonując utwory 

kompozytorów polskich i światowych, mi.in. poloneza “Żywiec” J.Czekaja, 

Wiązankę melodii z operetki “Hrabina Marica” E. Kalmana i “Odę do 

radości” z IX Symfonii L.v. Bethowena. Przygotowano też niespodziankę- 

pieśń poświęconą 10-leciu “Gazety” do słów Aleksandry Teuchman w 

opracowaniu muzycznym Tadeusza Trębacza, zat.: "Żywiecka ma 10 lat. 

Dyrygowali Adam Adamczyk, Józef Mazurkiewicz i Tadeusz Trębacz, a 

koncert zapowiadała Miss Beskidów Lato 98 Agnieszka Radomska. 

W czasie spotkania towarzyskiego sympatyków i czytelników “Gazety” 

koncertowała kapela RZP i TMŻ “Ziemia Żywiecka” pod kierownictwem 

Jana Bródki.

80 Rocznica Odzyskania Niepodległości. W czasie uroczystej mszy św. 

w Konkatedrze NNMP śpiewał Chór Katedralny “LUTNIA” pod dyrekcją 

Andrzeja Jędrysko. Na historycznym rynku żywieckim w czasie 

zgromadzenia społeczeństwa, w którym to zgromadzeniu uczestniczyli 

m.in. władze miasta z przewodniczącym Rady Antonim Szlagorem i 

burmistrzem Januszem Kudłacikiem, minister Jerzy Widzyk, ksiądz 

biskup Tadeusz Rakoczy i ksiądz infułat Władysław Fidelus. Wystąpiła 

młodzież z Liceum Ogólnokształcącego i Żywiecka Orkiestra Dęta pod 

batutą Karola Piątka. Nową figurę św. Floriana poświęcił ksiądz biskup 
Tadeusz Rakoczy.

W godzinach popołudniowych - w Sali Lustrzanej Nowego Zamku - odbyt 

się uroczysty koncert w wykonaniu chóru “AKORD” i Miejskiej Orkiestry 

Kameralnej. W repertuarze pieśni patriotyczne, melodie operowe i 

operetkowe. Po raz pierwszy Miejska Orkiestra Kameralna pod dyrekcją 

Adama Adamczyka wykonała Marsz Tryumfalny z op. “Aida” G. Verdiego. 

Na zaproszenie Regionalnej Ligi Młodych -dnia 10 listopada, w Domu 

Kultury Włókniarzy w Bielsku-Białej koncertowali nauczyciele Państwowej 

Szkoły Muzycznej z Żywca: Janusz Polański /fortepian/ i Trio”CAMERTA” 

w składzie - Agata Adamczyk - fortepian, Grażyna Katańska - skrzypce i 

Jolanta Tomas - wiolonczela, wykonując utwory Fr. Chopina , A. Lederera 

i W. Herberta.

IV sali koncertowej Klubu “Śrubka” w Żywcu-Sporyszu - dnia 14 
listopada - odbył się KONCERT GALOWY z okazji Jubileuszu 50-lecia 

Żywieckiej Orkiestry Dętej. Orkiestra pod kierownictwem Karola Piątka 

wykonała utwory m.in. takich kompozytorów, jak: Fr. Chopin, J. Wojewoda,

W. Schneider, J. Grain, Vangelis, S. Nestico, M. Schneider i L. Landowski. 

Sympatycznym muzykom znanym nie tylko w kraju ale i też w Belgii, 

Słowacji, Francji, Watykanie i we Włoszech życzymy dużo zdrowia, dalszych 

sukcesów artystycznych i zadowolenia ze szlachetnej pasji 

upowszechniania muzyki.

Dnia 15 listopada - w Klubie Osiedlowym Żywieckiego Ośrodka Kultury 

przy ul. Jana - otwarto Wystawę prac plastycznych dzieci z przedszkoli 

żywieckich pod hasłem "LAS JESIENIĄ”.

IV sali wystawowej Żywieckiego Ośrodka Kultury - dnia 16 listopada
- otwarto wystawę fotografii Pier Paolo Strona /Włochy/ zat.: "ŚWIATŁO 

WOKÓŁ”. Autor wykończył Inżynierię Budownictwa Lądowego i Wodnego 

na Politechnice w Turynie, absolwent Akademii Muzycznej z dyplomem 

fortepianu. Uprawia fotografię, którą zafascynowany jest od dzieciństwa. 

Klub Środowiskowy Żywieckiego Ośrodka Kultury przy ul. Sporyskiej
- zorganizował spotkanie autorskie z Z. Głąbem, autorem książki “ Z 

Polski do Polski - przez Ural i Apeniny”.

Spotkanie odbyło się 17 listopada 1998 roku.

W tym samym dniu - w siedzibie Towarzystwa Miłośników Ziemi 

Żywieckiej, można było wysłuchać starannie przygotowanego wykŁądu 

mgr Magdaleny Meres, zat.: "ROLA MUZEUM REGIONALNEGO, 
przykładzie Muzeum w Żywcu.

Staraniem Żywieckiego Ośrodka Kultury i Oddziału Polskiego Związku 
Chórów i Orkiestr w Bielsku-Białej, w Sali Lustrzanej Nowego Zamku - 

dnia 18 listopada- odbył się KONCERT z okazji 80 rocznicy Odzyskania 

Niepodległości Polski i 200 rocznicy urodzin Adama Mickiewicza. 

Wystąpili: Hubert Miśka - tenor, Jerzy Dziedzic - aktor, Witold Pieńkowski

- fortepian, Chór "Hejnał” z Mazańcowic pod dyrekcją Krzysztofa 

Przemyka i Chór Instytutu Pedagogiki Muzycznej Filii Uniwersytetu 

Śląskiego w Cieszynie pod dyrekcją Aleksandry Peszek-Trefon..

Można było wysłuchać pieśni takich kompozytorów, jak: F. Nowowiejski, 

S. Sarzyński, J. Świder, K.M. Prosnak i S. Moniuszko.

Grupa Literacka “GRONIE” zorganizowała w dniu 21 listopada 
“ZADUSZKOWE ODWIEDZINY” - listopadowy wieczór przy świecach z 

poezją “Groniarzy”, którzy już od nas odeszli.

Państwowa Szkoła Muzyczna w Żywcu - dnia 26 listopada w Sali 

Koncertowej Starego Zamku zorganizowała KONCERT ŚRODOWISKOWY. 

Wystąpili uczniowie z klas profesorów /nauczycieli szkoły/ -J. Tomas/ 

wiolonczela /, E.Kuryś-Kupka / fortepian /, B. Partyki / skrzypce /, G. 

Katańskiej i L. Kowalskiej / skrzypce /, R. Baczyńskiej, B. Tyc, B. 

Kubisz, J. Polańskiego, K. Uchańskiej -Herzyk i Z. Sierosławskiego / 

fortepian /, P. Gibasa / puzon /, R. Pękali / trąbka /, D. Korpanty / f'~* 
/, M. Górnego / klarnet/, J. Krysty i J. Pawlusa / gitara /. Na l'# 

wystąpiła nauczycielka L. Kowalska / altówka /. Akompaniowały E. Bąk 

i T. Chrapek. Koncert na poziomie profesjonalnym prowadziła A. 

Szczepaniak absolwentka żywieckiej szkoły muzycznej, studentka USI 

Filia w Cieszynie. Słuchaczy, w wypełnionej po brzegi sali, powitała i 

upominki od Komitetu Rodzicielskiego /czekolady i kwiaty/wykonawcom 

i pedagogom szkoły wręczała dyrektor mgr Jolanta Tomas.

W kościele i na cmentarzu Przemienienia Pańskiego w Żywcu - dnia 
27 listopada - odbył się pogrzeb Józefa MAZURKIEWICZA, dyrygenta 

Miejskiej Orkiestry Kameralnej, cenionego muzyka w kraju i za granicą, 

kompozytora i aranżera, laureata “Złotej Płyty”, długoletniego działacza 

kultury, odznaczonego m.in. Medalem Zasłużonego dla Miasta Żywca. 

W czasie uroczystości pogrzebowej wystąpili członkowie Miejskiej 

Orkiestry Kameralnej I. Koźbiał, M. Marszałek i M. Miodoński /skrzypce/

, A. Adamczyk /akordeon/, J. Szczygieł /trąbka/, chór "AKORD” i b. 

członek Miejskiej Orkiestry Kameralnej S. Lach /trąbka/. Cześć Jego 

Pamięci!.

W Klubie Osiedlowym ŻOK przy ul. Jana - dnia 27 listopada dr Jerzy 

Królikowski wygłosił pogadankę zat.“NOWOTWORY”.

Rejonowa Rada Honorowego Krwiodawstwa przy Zarządzie Rejonowym 

Polskiego Czerwonego Krzyża - zorganizowała w Międzyszkolnym 

Ośrodku Kultury i Sportu, w dniu 28 listopada, uroczystą akademię z 

okazji jubileuszu 40-lecia Honorowego Krwiodastwa w Polsce. 

Koncertowali członkowie kabaretu góralskiego “U Bacy”.

IV tym samym dniu członkowie Koła “Rysy” zorganizowali w Klubie 

Osiedlowym przy ul. Jana tradycyjne "Andrzejki”. Oglądano przeźrocza z 

pobytu członków Koła w Pieninach , słuchano wierszy o tematyce górskiej, 

śpiewano i tańczono. /Tatr/
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Kroniki ciąg dalszy w nieco innej formie
W tym roku cała cywilizowana Europa obchodzi 200 rocznicę urodzin 
naszego wieszcza Adama Mickiewicza. W Żywcu - przysłowiowa cisza. 
Znaleźli się ludzie, członkowie Oddziału Polskiego Związku Chórów i 
Orkiestr i zaproponowali Żywieckiemu Ośrodkowi Kultury zorganizowanie 
uroczystego koncertu. Dyrekcja ŻOK propozycje przyjęła i koncert w 
Sali Lustrzanej Nowego Zamku zorganizowała. Przyjechał chór z 
Mazańcowic i jeden z najlepszych chórów akademickich w Europie - Chór 
Instytutu Pedagogiki Muzycznej Filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, 
który z solistami Hubertem Miską - tenorem Opery Bytomskiej, Jerzy 
Dziedzicem • aktorem z Bielska-Białej i Witoldem Pieńkowskim - pianistą, 
wykonał "Sonety Krymskie” Adama Mickiewicza z muzyką Stanisława 
Moniuszki. Na sali więcej wykonawców niż słuchaczy.Na koncert w 
komplecie przybył chór "AKORD", było kilku członków Miejskiej Orkiestry 
Kameralnej i członków Zarządu Oddziału PZCh i 0 z Bielska-Białej, 
organizatorzy i paru miłośników muzyki i poezji z Żywca. Nie można było 
zauważyć uczniów żywieckich szkół, nauczycieli języka polskiego i 
nauczycieli muzyki, nie było też nikogo z władz kulturowych miasta. 
Czym się narazili społeczeństwu, młodzieży szkolnej i nauczycielom z 
Żywca cenieni na całym świecie twórcy - A. Mickiewicz i S. Moniuszko, 
tego nie wiem i nie wiem czy kiedykolwiek będę wiedzieć!?!

Tadeusz Trębacz

KONKURS WIEDZY O ŻYWIECKIM 
PARKU KRAJOBRAZOWYM

Pytania konkursowe:
1. W lasach jakiej gminy na terenie Żywieckiego Parku 
Krajobrazowego rosną daglezje?
2. W którym roku został utworzony rezerwat przyrody 
“Butorza”.
3. Podaj wysokość (nad poziom morza) Sypurzenia. 
Odpowiedzi na pytania konkursowe prosimy przesyłać 
do 25.01.1999 r. na adres:

Żywiecki Park Krajobrazowy 
34-300 Żywiec, ul. Krasińskiego 13 

Podajemy odpowiedzi na pytania konkursowe 
zamieszczone w listopadowym wydaniu gazety:
1. Śmierdzący Potok położony jest na terenie Złatnej.
2. Powierzchnia rezerwatu “Gawroniec” wynosi 23,69 

hektara.
3. Wysokość Praszywki Wielkiej wynosi 1044 mnpm

/yniku losowania nagrodzone zostały następujące 
osoby:
Maria Biegun - Brzuśnik 175
Małgorzata Górna - Żywiec Oś. 700-lecia 12/34
Nagrody zostały przesłane za pośrednictwem poczty.

STYCZNIOWE PRZYSłOWIA I 
PROGNOZY

Miesiąc styczeń - czas do życzeń, a więc życzym pomyślności, 
zdrowia, Chleba, dobrych gości.
Nowy Rok, przybywa dnia na barani skok.
Nowy Rok jaki, cały rok taki.
Nowu Rok pogodny - zbiór będzie dorodny.
Trzej Królowie (6.1) wichry ciszą i krzyżyki na drzwiach piszą.
Gdy w Trzech Króli (6.1) mrozek trzyma, będzie jeszcze długa 
zima.
Święta Agnieszka (21.1) wypuszcza skowronka z mieszka.
Na świętą Martynę (30.1) przybyło dnia na godzinę.
Kiedy w styczniu lato, w lecie zima za to.
Gdy styczeń bez mrozów chodzi, marzec, kwiecień nas wychłodzi. 
Po styczniu jasnym i białym mają być latem upały.
Koniec stycznia łagodny, luty będzie pogodny.

Już po raz czwarty Grupa Literacka “Gronie” przy Towarzystwie 
Miłośników Ziemi Żywieckiej i Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w 

Żywcu ogłaszają

KONKURS LITERACKI
0 tematyce związanej z Żywcem i Żywiecczyzną pod hasłem:
Prowadź mnie, rzeko Soło,
Gdzie tańczą, gdzie wesoło- 
A ty siostrzyco Koszarawo,
Tam, gdzie smutno, gdzie łzawo!
(fragment wiersza Feliksa Kantyki pt."Żywiecczyzna”)

Poprzednie edycje konkursu:
1996 - "Jesteś moja Ziemio Żywiecka bliska sercu jak matka”

(fragm. wiersza Wandy Miodońskiej)
1997 - “Tak wśród żywieckich gór z naszą srebrną Sołą płynie me

życie" (fragm. wiersza Henryka Biłki)
1998 - “To jest Beskid mój Żywiecki. To są góry moich dni”

(fragm. wiersza Wandy Miodońskiej) 
cieszyły się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. Konkurs 
jest kontynuowany ze względu na duże znaczenie poznawcze i 
wychowawcze, inspirowanie do twórczości literackiej oraz rozbudzanie 
zainteresowania ziemią rodzinną i beskidzką przyrodą.

Zgodnie z tegorocznym hasłem organizatorzy oczekują 
szczerych wypowiedzi literackich zawierających spojrzenie młodych 
twórców na miejsce swego urodzenia, poruszających problemy dzieci
1 młodzieży naszego regionu, poszukujących jaśniejszych stron życia 
współczesnego człowieka, w którym jak nurty rzek Soły i Koszarawy 
przeplatają się chwile smutku i radości.

Mile widziane są także prace sławiące piękno przyrody, 
przedstawiające ważne wydarzenia z przyszłości i teraźniejszości 
Żywiecczyzny oraz zanikające ludowe tradycje.

Konkurs adresowany jest do uczniów szkół podstawowych 
i średnich. Warunkiem uczestnictwa jest nadesłanie lub dostarczenie 
prac związanych tematycznie z hasłem konkursu o dowolnej formie 
(wiersz, proza) w dowolnej ilości i objętości w trzech egzemplarzach 
maszynopisu lub czytelnym pismem na adres TMZŻ Żywiec - ulica 
Zamkowa 4, z dopiskiem KONKURS LITERACKI do dnia 31 stycznia 
1999r. Każdą pracę należy podpisać imieniem i nazwiskiem oraz 
podać wiek, szkołę i dokładny adres. Ogłoszenie wyników nastąpi w 
kwietniu 1999 r, o czym laureaci zostaną powiadomieni. Najlepsze 
prace zostaną opublikowane w pokonkursowym biuletynie.
GRUPA LITERACKA “GRONIE" im. E. Zegadłowicza przy TMZZw Żywcu.

Śpiewnik biesiadny
Okres karnawału, to niewątpliwie czas, w którym życie 
towarzyskie kwitnie intensywniej. Wychodząc naprzeciw 
zapotrzebowaniu czytelników i nie tylko, proponujemy od 
nowego roku druk pieśni biesiadnych.
“Gdybym miał gitarę"

(Czarne oczy)
1. Gdybym miał gitarę, to bym na niej grał.
Opowiedziałbym o swej miłości, którą przeżyłem sam. 
Opowiedziałbym o swej miłości, którą przeżyłem sam (A co?)

ref. A wszystko te czarne oczy, gdybym ja je miał,
Za te czarne, cudne oczęta serce, duszę bym dał.
Za te czarne, cudne oczęta serce, duszę bym dał.

2. Fajki ja nie palę, wódki nie piję
Ale z żalu, z żalu wielkiego ledwo co żyję bis

ref. (A co?) A wszystko te czarne...

3. Ludzie mówią: głupi, po coś tyją brał?
Po coś to dziewczę czarne, figlarne mocno pokochał bis

ref. (A co?) A wszystko te czarne...
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P^AClVCIRE 1ADY DLA CA ZD EGO
CIEKAWOSTKI 

ZE ŚWIATA MODY
Karnawał 1999 roku - bale, przyjęcia, 
wizyty towarzyskie, wszystko to 
wymaga od Nas staranniejszego 
spojrzenia w lustro. Moda 
inspirowana latami dwudziestymi, 
pełna luksusu i odrobiny dekadencji, 
widoczna jest także w stylizacji fryzur 
i makijażu. Na wieczór modne są 
suknie-koszulki, możnają rozciąć od 
dołu. Długości różne w zależności, 
kto w czym dobrze wygląda, a przede 
wszystkim w czym dobrze się czuje.
Materiały lejące, lekkie luźno falujące 
i zwisające przy dekolcie. W sukni 
wieczorowej trzeba wyglądać 
uwodzicielsko, tajemniczo i 
dramatycznie. Nie musimy być na 
czarno, w wersji wieczorowej pięknie 
wygląda grafit czy antracyt. Cała gama 
odcieni popielatych od jasnych do 
ciemnych. Piękne sa również kolory 
demoniczne- czerwony,
ciemnoczerwony, śliwka, ciemny 
fiolet. Brązy i beże, ładne i modne 
są w połączeniach. Coraz częściej 
pojawia się styl z przełomu wieku.
Ozdobne welwety, wzorzyste 
aksamity, jedwabne żakardy i złote 
koronki. Gdy dodamy do tego 
przezroczyste, ozdobne szyfony, efekt 
wspaniały. Przeważa odcień złota, nie 
złoto, ale właśnie odcień, do tego 
ciemna czerwień, śliwka.
Wzory są drobne ale wyraźne. Wyrazem mody lat dwudziestych jest 
uczesanie na krótko z grzywką (na pazia). Fryzura ułatwia pielęgnację 
i ułożenie. Można włosy nosić roztrzepane, albo gładko przyczesane, 
aby linia strzyżenia była wyeksponowana. Do modelowania fryzur 
przydatne są pianki i żele, dzięki którym na bazie takiego strzyżenia 
można osiągnąć dużą różnorodność. Charakter twarzy nadaje kształt 
brwi. Zbyt ciemne mogą nadać twarzy wygląd smutny i surowy. 
Skąpe brwi można optycznie powiększyć cieniami do powiek (szary 
lub brązowy) i nałożyć z kierunkiem wzrostu włosa.
W modzie codziennej widoczne są zmiany. Ubrania są luźne, 
swobodne, spódnice długie lub za kolano. Dominuje wełna. Pojawia 
się surowość i artyzm.
Coraz częściej nie mamy ochoty, patrzeć na ciuchy takie same od 
trzech lat. W sklepach wciąż wszystko jest ciasne, przymałe, mini 
z dopasowanymi żakiecikami a co najgorsze buty na platformach.

ZIMOWA PORA NA PORA.
Pory jedli starożytni Egipcjanie, były przysmakiem cesarza Nerona. 
Według ludowej medycyny, są znakomite na schorzenia nerek, stosuje 
się je w stanach zapalnych dróg oddechowych, wzmagają wydzielanie 
soków żołądkowych, ułatwiając trawienie, pomagają przy zaparciach. 
Na kłopoty z trawieniem najlepsza jest surówka z pora, przyprawiona 
oliwą. Syrop z drobno pokrojonego pora zasypanego cukrem łagodzi 
kaszel. Por łagodzi nawet bóle reumatyczne. Zalewamy go olejem, 
gotujemy i obkładamy bolące miejsca na dwie godziny. Jedna wada - w 
dużych ilościach może szkodzić osobom chorym na wątrobę.
Z okazji zbliżającego się Nowego Roku wszystkim czytelniczkom i 
czytelnikom życzę pomyślności, szczodrości i radości.

Wasza Małgorzata

BABUNIA RADZI
W czasach wybielaczy, superproszków, płynów i wszystkich 

chemicznych produktów, zapominamy o niezawodnych i prostych radach 
naszych babć. Z okazji zbliżającego się Święta Babci przypomnę, parę 
starych, sprawdzonych, dobrych i tanich rad.
Sposób czyszczenia sreber - duże powierzchnie wyczyścić szmatką z 
amoniakiem zmieszanym z kredą. Gdy chcemy przywrócić blask biżuterii, 
włóżmy ją na kilka godzin do denaturatu i wysuszmy ciepłymi trocinami. 
Można również użyć miękkiej szczoteczki, maczanej w occie zmieszanym 
pół na pół z amoniakiem. Jednym z najbardziej starych sposobów jest 
mycie sreber w wodzie, w której były gotowane ziemniaki. Można do niej 
również na 10 minut włożyć sztućce ze stali nierdzewnej. Będą wyglądać 
jak nowe. Odciski brudnych palców pozostawionych na sprzętach 
malowanych olejną farbą, usuniesz świeżo przekrojoną połówką surowego 
ziemniaka.

ZDROWE UCZTOWANIE
Przyjęcia i wystawne kolacje mogą nam sprawić wiele przyjemności. 
Musimy jednak dbać o umiar, jeść i pić w rozsądnych ilościach. K 
potrawy i trunki zapowiadają przyjemność dla podniebienia. Niektd-n, 
potrawy zapobiegają chorobom, oczyszczają organizm i poprawiają 
trawienie. Oto przykłady. Mięso z indyka chude, zdrowe i syte jest źródłem 
witamin Bl, B6 i K.
Łosoś zawiera dużo białka, mało cholesterolu, tłuszczu i kalorii. 
Zapobiega chorobom serca, miażdżycy i wysokiemu ciśnieniu.
Owoce morza, dzięki obecności jodu, poprawiają pracę mózgu. Są bogate 
w żelazo, magnez i fosfor.
Mandarynki zawierają witaminę C i oczyszczają organizm z toksyn. 
Czekolada jest czynnikiem dobrego samopoczucia, zawiera magnez, 
potas, fluor i żelazo.
Czerwone wino w małych ilościach przedłuża życie. Chroni przed zawałem 
serca. Lampka wina do obiadu poprawia trawienie.
Mocne trunki kuszą poprawą humoru. Nadużycie ich grozi utratą 
samokontroli, również nadmiernym wzrostem apetytu. Alkohol podnosi 
poziom cukru, a za tym idzie łaknienie. Nadmiar alkoholu podnosi 
ciśnienie krwi i zwiększa ryzyko zawału, pomijając kompromitację w 
towarzystwie. Niezależnie od samopoczucia unikajmy słodyczy. Na deser 
najlepiej jeść sery, są bogate w białko, zapobiegają nawet próchnicy. 
Sery oczyszczają zęby z resztek jedzenia. Najlepsze są: brie, edam, 
parmezan, camembert i sery kozie. Na koktajlach i spotkaniach 
nawiązujemy mniej oficjalne kontakty z ludźmi, z którymi na co dzień 
łączą nas służbowe stosunki. Jedzenie na przyjęciu nie jest celem sćjw— 
w sobie ma nam tylko umilić czas. '<*
MOTTO: Kto miłości nie zna ten żyje szczęśliwie,

i noc ma spokojną, i dzień nietęskliwy.
Adam Mickiewicz

Przepisy ciotki Honoraty.
Najsmaczniejsze karnawałowe makowce.
1. 6 żółtek utrzeć z 20 dkg margaryny i 30 dag cukru pudru, dodać 30 
dag zmielonego maku, 1/2 kg zmielonych jabłek, 3 łyżki grysiku, 1 
łyżeczkę proszku do pieczenia na końcu pianę z 6 białek i bakalie. Gdy 
placek upieczony ostudzić i polać polewą z: pół kostki margaryny, 3 
łyżek cukru, 3 łyżek śmietany, 3 łyżek kakao ubitej na parze.
2. Ciasto półkruche: pół kilograma mąki zagnieść z posiekaną jedną 
trzecią kostki margaryny, trzy czwarte cukru, jedno jajko i jedno żółtko, 
4 łyżki kwaśnej gęstej śmietany, cukier waniliowy i łyżeczka proszku do 
pieczenia. Dobrze wyrobić, rozwałkować i wyłożyć na wysmarowaną 
blaszkę. Mak do ciasta może być mniej lub bardziej luksusowy. Możemy 
więc prócz cukru dodać łyżeczkę miodu, możemy na jedną drugą kg 
maku dodać 10 dag masła, także jedną druga szklanki słodkiej śmietany. 
Zawsze dodajemy olejek migdałowy. Czasem dodajemy bakalie, można 
dodać 1-2 jajek. Warto dodać do maku pół łyżeczki proszku do pieczenia. 
Mak zalać wrzątkiem, pozostawić na kilka godzin. Odcedzić, pozostawić, 
aby dobrze odsączył się z wody, 2 razy zemleć w maszynce. Do rondla 
włożyć masło, mak i wszystkie dodatki, smażyć, mieszając przez kilka 
minut. Gdy nieco przestygnie można dodać olejek i jajka. Wymieszać. 
Wyłożyć na przygotowane ciasto. Na górę przygotować biszkopt: 3 żółtka 
ubić z trzema łyżkami cukru. Gdy dobrze ubite dodać 3 łyżki mąki na 
koniec łyżeczki proszku do pieczenia pianę z trzech białek, delikatnie 
wymieszać i wylać na mak. Włożyć do nagrzanego piekarnika. Piec około 
45 minut.
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KOLĘDA NOWOROCZNA
W tej kolędzie kto dziś będzie, każdy się ucieszy,
A kto co ma podarować niechaj prędko śpieszy,

Dać dary z tej miary dla Pana małego,
By nabrał po śmierci zbawienia wiecznego.

Kuba stary przyniósł dary, masła na talerzu,
Sobek parę gołąbeczków takich jeszcze w pierzu.

Wziął Tomek gomółek i jajeczko gęsie,
Bartek nie miał co dać, stare portki trzęsie. 

Wałek sprawiał tłuste raki nierychło z wieczora, 
Nałożywszy dwie kobiele, biegł z nimi przez pola,

Aż tu strach napotkał Walka nieboraka 
Stanęły dwa wilki niedaleko krzaka.

Gdy obaczył owe gady podskoczył wysoko,
Wielkim strachem przestraszony wybił sobie oko,

Uciekał przez krzaki podarł se chodaki,
Wilcy mu targali z kobieliny raki.

Szymek wziął kozę na powróz, prowadzi do Pana,
Śpiewa sobie wykrzykuje: dana moja dana,

Koza się zbrykała, powróz mu urwała, 
Skoczywszy jak dzika, do łasa bieżała. 

f '-waws/y się prędziuchno, biegł za nią przez krzaki.
! . skacze jak szalona, spłoszyły ją ptaki,

Uchwycił za ogon, trzymając co mocy,
A koza fiknęła, podbiła mu oczy.

A tak wziął konia za uzdę, nie miał go kto wsadzić,
Wstyd mu było jak jałówkę za sobą prowadzić.

Chciał wskoczyć na konia potłukł sobie boki 
Wilcy go targali ścigając go w skoki.

Stach kudłaty, chłop bogaty, wziął czerwony złoty,
Nie chciał się nikomu kłaniać, biegł prędko do szopy,

Uderzył Jurka w brzuch, aż mu kiszki wzruszył,
A Jurek go za łeb, kudłu mu osmuszył.

Głupi Wojtek, goląc głowę, mówił: łatwiej będzie,
Po kolędzie sperki zbierać, gdzie które nabędzie.

Biegł Wojtek bez włosów, po śniegu po grudzie, 
Cieszą się, śmieją się, cha, cha, cha, cha ludzie, 

Maciek biegł po śliskim lodzie, wybił sobie zęby,
A pragnąc mleko połykać, leciało mu z gęby,

Biegł prędko i upadł, rozbił z mlekiem dzbanek, 
Smucił się, żałował, gdy miał ten trafunek.

Przeto wszyscy oddawajmy, temu Panu dary,

KOLORY-SYMBOLIKA
Fioletowy • zaduma, pokuta, bardzo przybliża, oddziaływuje, 

zniechęcająco, przy zaburzeniach, nerwowo-psychicznych - uspokajająco. 

W ubiorach i wystrojach wnętrz kolor ten należy stosować z dużym 

umiarem (w ograniczonych ilościach).

Niebieski - fałsz, zdrada, zimny, oddala, uspokaja (działa 

znieczulająco, wpływa korzystnie na system nerwowy). W ubiorze 

zalecany dla osób tęższych, w starszym wieku, o niebieskich oczach 

(stwarza wrażenie czystości i świeżości, uwypukla kolor oczu).

Pomarańczowy - zwyczajność swoboda, bardzo ciepły, przybliża, 

pobudza. Zalecany przy dolegliwościach układu krążenia i apatii. W 

ubiorze wskazany dla osób o ciemnych włosach i śniadej cerze (opalonej 

skórze).

Purpurowy - przepych, wzniosłość.

Różowy - młodość, wdzięk, nastrój pełen radości.

Szary - siła, ruch, oddziaływujący proporcjonalnie do 

intensywności odcieni zależnych od ilości bieli, brązu i czerni.

Zielony - młodość niedojrzała, nadzieja, rozpacz (zielony jasny 

symbolizuje dobroć), bardzo zimny, oddala, działa bardzo uspokajająco, 

zwłaszcza wzrok.Zalecany w ubiorze dla osób o śniadej cerze i ciemnych 

włosach.

Żółty - obłuda, fałsz (cytrynowy - symbolizuje zazdrość),

Pan to dobry, wszystkim szczodry, przejmie nas do chwały,
Niech będzie, niech będzie Jezus pochwalony,
Który jest, który jest w żłobie położony.

My też pastuszkowie nie tylko Królowie 
Na wozie, na wozie

Jedziemy z kapelą, niech nas rozweselą 
Na mrozie, na mrozie.

Graj mówi Jezus, Bartku swoje, Stój Dziecię tylko bas wystroję 
I smyczek, i smyczek.

Bartos sobą troska, że nie ma i włoska 
Na smyku, na smyku 

A nie myśląc wiele, szast ogon kobyle 
Do szyku, do szyku.

Jak zarżnie w swoje szałamaje, aż Jezus paluszkami łaje 
Powoli, powoli.

Kuba na swe dudy, coraz spojrzy z budy,
Boi się, boi się.

Ale Józef stary, porwawszy gańdziary.
Połóż się, połóż się.

Wnet Kuba zaczął grać od ucha, aż urwał rękaw u kożucha,
Na sobie, na sobie.

Stach choć sturbowany, zagra Ci w organy,
Jezusku,Jezusku.

Złapał mendelkotów, narobił fagotów,
Po włosku, po włosku.

Nuż koty nie w żartowne tony, gdyż miały wszczepione w
ogony

Ach rata, ach rata.
Mikuła się lęka na kolana klęka 
Ja prostak, ja prostak

Dał mu Wach fujarę i przez łeb gańdziarę,
Na szóstak, na szóstak,

Bum, bum, bum, zaczął koncert włoski, aż dziecię brało się za 
boczki.
Cha, cha, cha, cha, cha, cha.

Bądź zdrów Panie młody, trzeba iść do trzody, 
ścieżeczką, ścieżeczką,
Jezus mruga brewką: Daj im miód z konewką 
I z beczką i z beczką.

Dziękują panięciu pastuchy, nalawszy po gardła swe brzuchy, 
Chwała Tobie Panie.

ZWIERZĘTA W DOMU 

PAPUŻKI
Jeżeli chcemy hodować w domu ptaki, papużki lub 

kanarki potrzebna nam będzie duża klatka, łatwa do sprzątania 
i zaopatrzona w odpowiednie urządzenia, jak np. drążek- 
huśtawka, na której ptak lubi siedzieć, i specjalne pojemniki 
na miseczki z pożywieniem i czystą wodą.

Klatka powinna mieć solidne zamknięcie, żeby ptak 
nie mógł sam jej otworzyć, bowiem wychowany w klatce nie 
potrafi już żyć na wolności i wypuszczony za okno szybko padnie 
ofiarą kota, lub zadziobią go inne ptaki.

Papużki faliste, najczęściej spotykane w naszych 
sklepach, nie lubią samotności i dlatego zawsze trzeba 
hodować parkę tych pięknych, kolorowych ptaków.

Zdrowy ptak ma gładkie błyszczące piórka, siedzi i 
śpi na jednej nodze. Chory - siedzi nastroszony na dwóch 
nogach i chowa łebek pod skrzydełka.

Jedzą specjalną mieszankę dla papug, którą kupuje 
się już gotową. Jest tam proso, trochę żyta i nasion trawki. To 
jest tak zwane suche jedzenie. Oprócz tego dostają 
kawałeczek jabłka i marchwi, lubią liście dmuchawca, babki i 
nieco sałaty (nie za dużo).
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SPORT SPORT
SYLWETKA SPORTOWCA-TRENERA

Bogusław Wyleciał urodził się 20 
września 1959 roku w Żywcu. Szkołę 
podstawową ukończył w Leśnej. W 
latach 1975-1983 uczęszczał do 
ZSME w Żywcu oraz trenował lekką 
atletykę biegając na dystansach: 
100, 200, 400m w klubie MKS 
Żywiec. W okresie od 1979-1983 
roku studiował na wydziale 
trenerskim AWF w Krakowie, a jako 
zawodnik reprezentował barwy AZS 
Kraków. W 1983 roku powrócił do 
Żywca i podjął pracę nauczyciela 
wychowania fizycznego w ZSME w 
Żywcu oraz trenera lekkiej atletyki 
w MKS Żywiec. Od 1992 roku pełni 
funkcję wicedyrektora ZSME w 

Żywcu. Największym osiągnięciem trenera I klasy Bogusława 
Wyleciała jest niewątpliwie doprowadzenie zawodnika Piotra Maczka 
do Igrzysk Olimpijskich w Atlancie. Efektem pracy trenerskiej są 
również kolejne sukcesy tego utalentowanego czterystumetrowca., 
V miejsce na MŚ oraz II miejsce na ME. Do grupy wychowanków 
trenera należą również mistrzowie Polski w biegu na 800 m K. 
Duraj oraz T. Malik, w skoku wzwyż A. Duniewicz i W. Ćwikowski 
oraz wielu innych zawodników, reprezentantów naszego regionu w 
finałach MP w lekkiej atletyce. Paweł Szczepanik

KRONIKA SPORTOWA
PIŁKA NOŻNA

Liga Międzywojewódzka /IV Liga/.
Dobrym akcentem piłkarskim zakończyli “Górale" jesienną rundę 
rozgrywek. Mecz “Góral” - Polonia 2:1/1:!/, w którym podopieczni 
Piotra Tymińskiego, pomimo wyraźnej przewagi, mogli liczyć wyłącznie 
na skuteczność Białka. Zawodnik “Górala" z wielu okazji, uzyskał dwie 
bramki na miarę zwycięstwa. Siedem zwycięstw, dwa remisy i dziewięć 
przegranych to bilans jesiennych zmagań żywieckiego zespołu. 
Ostatecznie “Góral" Żywiec zajął w tabeli pozycję 11. 18 23 23-25. 
Liga Wojewódzka / V Liga/.
Na finiszu “Śrubiarnia” Żywiec wygrała pewnie z “Cukrownikiem". Chybie 
3:0/2:0/, “Koszarawa” Żywiec rozgromiła KS “Chełmek" 6:1 /4:0/, a 
"Zapora" Porąbka wysoko wygrała z “Jednością" Wieprz 5:2 /5:0/. 
Miejsce w tabeli końcowej:
2. Śrubiarnia 
4. Koszarawa 
8. Jedność 
11. Metal 
13. Zapora

19 40 
19 32 
19 26
18 24
19 22

37-19
37- 24
38- 41 
27-43 
26-32
TENIS STOŁOWY

Udane występy tenisistek stołowych RKS “Metal” Węgierska Górka w II 
lidze.
Podopieczne trenera Jerzego Krysztofa zajmują aktualnie szóste miejsce 
w tabeli II ligi po ostatnich spotkaniach: AZS Gliwice - Metal 8:3, Metal- 
Stal Zawadzkie 8:2, AKS Chorzów-Metal 8:2. Transbud Oświęcim-Metal 
4:8, Jastrzębie-Metal 4:8, Metal-Stal Zawadzkie 2 1:8. Sukcesy 
indywidualne zawodniczek Metalu: 1. Ł. Brandys na I WTK kadetek-Kozy 
/27.09.98/,
I. Ł. Brandys, 9. A.Pawlus, 14. W.Surma na I WTK juniorek -Chybie / 
4.10.98/,
4. Ł. Brandys, 8. A. Pawlus, 11. W. Surma na I WTK seniorek -Chybie /
II. 10.98/,
4. Ł Brandys na ISTK kadetek-Jastrzębie /18.10.98/, 7. Ł. Brandys na 
I STK juniorek-Zawadzkie /25.10.98/, 1. Ł. Brandys /kat. kadet i jun­
ior/, 3. A. Pawlus /kat. junior/.

Podsumowanie najlepszych wyników sportowych 
za 1997 rok przez gospodarzy miasta Żywca. Na zdjęciu od' 
radny T. Dunat,V-ce burmistrz M.Czul, G. dupka - boks ,,C

ŁUCZNICTWO
20 listopada br. w sali gimnastycznej LKS "Bolix-Lucznik" Żywiec 
dokonano uroczystego zakończenia sezonu łuczniczego 98". W 
minionym roku, 37 sportowców zdobyło łącznie 70 medali, w tym 26 
złotych. Medalowy dorobek zawodników: Marcin Nowak 11 /4,4,3/, 
Paweł Śliwa 8 /2,3,3/, Magdalena Pawlus 7 /3,2,2/, Piotr Piątek 7 / 
4,2,1/, Katarzyna Piela 4 /2,1,1/, Witold Kijas 5 /1,2,2/, Marcin 
Cendrzak 3 /1,2/, Łukasz Hulbój 2 /2/, Wojciech Cendrzak 2 /!,!,/, 
Jacek Maciaszek 3 /0,1,2/, Sebastian Mosz 1 /!/, Maria Gugała 2 / 
1,1/, Paweł Czech 1 /0,1,0/, Iwona Okrzesik 1 /0,1,0/, Agata Drewniak 
1 /0,1,0/, Agnieszka Rypień 1 /0,1,0/, Katarzyna Tyc 2 /0,0,2/, 
Łukasz Lach 2 /0,1,1,/, Mirosław Lewandowski 1 /0,1,0/, Joanna 
Ferfecka 1 /0,0,1/, Ewa Czerwińska 1 /0,0,1/, Henryk Skrzypek 1 / 
0,0,1/.

Zawodnicy UKS “Boiix - Łucznik" Żywiec, 
zdobywcy medali na MP98:
Monika Basta /SP 5/ złoty medal, Ka­
mila Góreczna /SP 7/ złoty medal, Beata 
Piela /SP3/ złoty medal, Aneta 
Domańska /SP2/ złoty medal,
Majdak /SP2/ złoty medal, Marze,.., 
/SP2/ złoty medal, Justyna Obrocka / 
SP3/ złoty medal, Arkadiusz Bizoń /SP3/ 
srebrny medal, Piotr Beffinger /SP3/ 
medal srebrny, Paweł Buczak /SP3/ 
medal srebrny, Łukasz Maciaszek k/ 
SP3/ medal srebrny, Dominik Drewniak 
/SP3? medal srebrny, Wojciech Kostka 
/SP3/ medal srebrny, Janusz Klimczak 
/SP3/ medal srebrny.

SIATKÓWKA
Doskonale spisują się podopieczne 
trenera Mirosława Dziergasa, które w 
kolejnych meczach nie dały szans 
przeciwniczkom. W ostatnim meczu

Czarni-Płomień 3:0 zagrały popisowo. Wyniki 
5.12.98 r./

17 
16 
15 
15 
13 
13

III LIGI siatkarek /na

1. BKS Stal II
2. CZARNI Ż-c
3. Energetyk
4. Zawiercie
5. Płomień
6. Kozy
7. Mysłowice
8. Bytom

26-7 
22-10 
20-14 
19-13 
17-15 
14-17 

10 8-24 
9 3-27

W zawodach łuczniczych dla amatorów, zorganizowanych pod hasłem 
„I ty zostaniesz Robin Hoodem” I miejsce wywalczył Paweł Szczepanik 
(Gazeta Żywiecka).
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Na rozgrywanych w Poznaniu /25-29.11.98 r./ Mistrzostwach Polski 
MŁODZIKÓW Karol Czura z “Górala” Żywiec zdobył tytuł mistrzowski, 
a jego kolega klubowy Jakub Kondrat został wicemistrzem /kat. 
młodzik/.

KUNG-FU
Stanislaw Ścieżka z Żywca jest jedynym z ośmiu Polaków, którzy 
“przeszli” KLASZTOR SHAOLIN. Urodzony w 1979 r., zaawansowany 
w ćwiczeniach karate kyokushinkai, zainteresował się sztukę walki 
kung-fu. Po miesięcznym pobycie w Shaolin przywiózł czerwony 
certyfikat z ocenę 62 pkt /więcej niż dobry/.

Paweł Szczepanik

LISTA KANDYDATÓW NA SPORTOWCA 
1998 ROKU

1. Mariusz BĄK - boks /MPJ 1998 r., SMP. waga piórkowa, "Góral" 
Żywiec/
2. Ryszard BĄK - tenis ziemny, zawodnik drużyny v-ce mistrza makro­
regionu, zwycięzca Turnieju Makro-Regionalnego o Puchar Gazety 
Żywieckiej
3. Łucja BRANDYS - tenis stołowy /czołowa zawodniczka RKS "Metal" 
Węgierska Górka, zwyciężczyni i czołowa zawodniczka turniejów WTK i

v 1998 roku/
varcin CHWAŁA - boks/zwycięzca Ogólnopolskich Turniejów "Ciupaga 

„oralska", im. W. Szyińskiego, niepokonany w lidze juniorów OZB 
Katowice SMP waga półśrednia, "Góral” Żywiec/
5. Patrycja CIEŚLAR - jeździectwo /2x I miejsce w kl"LL” na OZ w 
Borkowie, 3x I miejsce w kl."LL" na OZ w Moszczenicy oraz MP SR 4 
przejazdy w pierwszej dziesiątce, JKS “Soła-Nova” Żywiec/
6. Grzegorz CIURKA - boks /zwycięzca Ogólnopolskich Turniejów 
"Ciupaga Góralska", im.F. Kika , im. W. Szyińskiego, SMP, waga 
papierowa, “Góral" Ż./
7. Piotr MACZEK - Lekkoatletyka /halowy wicemistrz Polski 98 na
400m, mistrzostwo Polski w sztafecie 4x400m, II miejsce w 
s.4x400m na IOW w USA, V miejsce na 400m ME 98" oraz II 
miejsce w s.4x400m ME 98", MKS Żywiec/
8. Andrzej JURA - piłka nożna /rozegrał 250 meczy w barwach klubu 
“Koszarawa”na pozycji pomocnika defensywnego i jako obrońca, bardzo 
dobrze gra głową/
9. Adam JURASZ - Mistrz Polski w tenisie stołowym, V zawodnik 
Mistrzostw Europy, Jedność -Żywiec
10. Antoni KUCHARCZYK - długoletni, podstawowy zawodnik l-szej 
drużyny piłki nożnej
11. Marcin KUDŁACIK - Reprezentant Polski w piłce siatkowej -V-miejsce 
w Mistrzostwach Świata Juniorów
12. Krzysztof KLIMEK - długoletni zawodnik l-szej drużyny, filar obrony

ukasz MATRAS - piłka nożna /Gra w I drużynie "Koszarawy" na 
%£lźjbji pomocnika rozgrywającego, potrafi nie tylko rozgrywać piłkę, 
ale również strzelać gole/
14. Jarosław MOSZCZAK - triathlon /srebrny medal MMS kat. junior 
mł. Klub Triathlonowy “Żywiec"/
15. Dagmara MROWIEĆ - triathlon /V miejsce w klasyfikacji generalnej 
Pucharu Polski 98", czołowa zawodniczka j.mł. w kraju, Klub Triathlonowy 
“Żywiec"/
16. Anna NIEDOBA - siatkówka /kapitan III ligowej drużyny ZKS 
“Czarni"Żywiec zajmującej aktualnie drugie miejsce w tabeli/
17. Marcin NOWAK - łucznictwo /czołowy zawodnik LKS “Bolix-Lucznik" 
Żywiec, zdobywca 11 medali na MP 98" w tym 4 złote, 4 srebrne i 3 
brązowe/
18. Magdalena PAWLUS - łucznictwo /najlepsza zawodniczka LKS "Bolix- 
Lucznik" Żywiec, zdobyła 7 medali na MP98" w tym 3 złote, 2 srebrne i 
2 brązowe, uczennca Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Żywcu/
19. Piotr PIĄTEK - łucznictwo /wyróżniający się zawodnik LKS "Bolix- 
Lucznik" Żywiec, zdobywca 7 medali na MP98" w tym 4 złotych, 2 
srebrnych i 1 brązowego/
20. Maciej PORĘBSKI - piłka nożna /utalentowany napastnik ZKS 
"Koszarawa" Żywiec, gra w I drużynie, wysokie umiejętności- urodzony 
piłkarz/
21. Maciej RAKOWSKI - Mistrz Polski w narciarstwie alpejskim, Jedność- 
Żywiec
22. Paweł RYNCZARSKI - zawodnik drużyny v-ce mistrza makro-regionu 
w rozgrywkach drużynowych tenisa ziemnego, finalista Turnieju Makro- 
Regionalnego Gazety Żywieckiej, zawodnik niemieckiej drużyny T.C. Biren
23. Zbigniew SKÓRZAK - piłka nożna /pomocnik rozgrywający, kapitan 
I drużyny, rozegrał 250 meczy w barwach "Koszarawy", w jesiennej 
rundzie rozgrywek 98" król strzelców-12 bramek/

WSZYSTKIM SPORTOWCOM, TRENEROM, DZIAŁACZOM I 
KIBICOM SPORTOWYM SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 

ŻYCZY:
Redakcja “Gazety Żywieckiej”.

Wszystkim moim wyborcom, którzy oddali znaczącą 
ilość głosów na moją osobę w wyborach do Rady 

Miasta Żywca, składam serdeczne podziękowania i 
jednocześnie przesyłam życzenia szczęśliwego 

Nowego 1999 Roku
Paweł Szczepanik

24. Paweł ŚLIWA - łucznictwo /wyróżniający się zawodnik LKS "Bolix- 
Lucznik” Żywiec, zdobywca 8 medali na MP98 w tym 2 złotych, 3 srebrnych 
i 3 brązowych/
25. Gabriela SEREMAK - triathlon /złoty medal w MMS, VII miejsce 
MP98" kat.junior mł. Klub Triathlonowy "Żywiec”/
26. Romuald STOKŁOSA - kapitan l-szej drużyny, król strzelców klasy A, 
były reprezentant Polski juniorów do lat 16-tu.
27. Agata WRÓBEL - podnoszenie ciężarów /rekordzistka Europy i 
Polski juniorek i seniorek w rwaniu 115 kg, podrzucie 132,5 kg, dwuboju 
245 kg MP seniorek i juniorek, MŚ w rwaniu seniorek, ME i V-ce MŚ 
juniorów w dwuboju, brązowa medalistka ME seniorów, zaw. Sydney 
2000/
28. Jolanta ZEMAN - karate /najlepsza zawodniczka “AGE-CAN” Klub 
Karate w Żywcu 3 kyu -sempay/

LISTA KANDYDATÓW NA TRENERA 
1998 ROKU

1. Mirosław DZIERGAS - trener II klasy /aktualnie ubiegający się o I 
klasę trenerską/ siatkarek ZKS "Czarni" Żywiec. Utalentowany trener 
i wychowawca, współtwórca sukcesów III ligowej drużyny.
2. Stefan GAWRON - wychowawca i trener kilku pokoleń zawodników 
walczących w I lidze bokserskiej, odkrywca Tomasza Adamka, drugiego 
zawodnika MS 98" w Mińsku i kandydata na Olimpiadę Sydney 2000/
3. Józef HABDAS - współzałożyciel "AGE-CAN" Klub Karate w Żywcu, 
czołowy zawodnik i trener, mistrz karate 1 DAN, propagator karate jako 
sportu masowego w Żywcu.
4. Stanisław KĘPKA - trener biathlonistów, wychowawca młodych 
talentów na żywiecczyźnie, współtwórca sukcesów czołowych zawodników 
BKKS na MŚ i ME98".
5. Jerzy KRYSZTOF - trener sekcji tenisa stołowego RKS"Metal" 
Węgierska Górka, wychowawca wielu pokoleń doskonałych zawodniczek, 
między innymi Łucji Brandys, propagator tenisa stołowego na 
żywiecczyźnie, selekcjoner najlepszej drużyny w rejonie żywieckim.
6. Jan LACH - zasłużony trener LKS “Bolix-Lucznik” Żywiec, współtwórca 
sukcesów plejady zawodników przez 15 lat istnienia klubu. W sezonie 
98" podopieczni trenera zdobyli 70 medali na MP w tym 26 złotych.
7. Jan ŁUCZAK - trener I klasy piłki nożnej, po latach pracy z seniorami, 
od 3 lat pracuje z młodzieżą a jego wychowankowie powoływani są do 
kadry BOZPN. Prowadzi szkółkę piłkarską odnoszącą sukcesy w 
turniejach BOZPN, jest współorganizatorem turniejów halowych w Żywcu 
i trenerem reprezentacji Podokręgu Żywiec, pracuje w ZKS "Koszarawa" 
Żywiec.
8. Marian MROWIEĆ - założyciel, prezes i trener KLUBU 
TRIATHŁONOWEGO “Żywiec" wychowawca młodych talentów, juniorów: 
G. Seremak, J. Moszczaka i D. Mrowieć.
9. Bartosz SZYMBORSKI - trener Jeździeckiego Klubu Sportowego 
“SOLA NOVA” w Żywcu, aktualny wicemistrz Polski juniorów i trener 
czołowej zawodniczki klubu, Patrycji Cieślar.
10. Edward TOMASZEK - wychowawcy i trenerzy kilku pokoleń mistrzów
11. Piotr TOMASZEK - Polski i Europy w podnoszeniu

ciężarów i trójboju siłowym. Odkrywcy talentu 
aktualnej Mistrzyni Świata Agaty Wróbel, zawodniczki KS “Góral" Żywiec.
12. Bogdan WARZECHA - trener piłkarski II klasy który po 19 latach 
pracy na Śląsku /ostatnio Ruch Chorzów/ trenuje I drużynę ZKS 
“Koszarawa" Żywiec. Dobry szkoleniowiec i wychowawca o czym świadczą 
wyniki “Koszarawy" w lidze okręgowej.
13. Bogusław WYLECIAŁ - trener I klasy lekkiej atletyki, wychowawca 
Piotra Kaczka - uczestnika Olimpiady w Atlancie, czołowego zawodnika 
ME98" i MS98", zawodnika Sydney 2000.
Zachęcamy do licznego udziału w wyborach Sportowca i Trenera 
Roku 1998. Przewidziane liczne nagrody. Kupon zgłoszeniowy 
zamieszczamy na następnej stronie.



Str. 38 GAZETA ŻYWIECKA Nr 1(124)
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imię i nazwisko

adres......................................................................
Kupon bierze udział w losowaniu nagród

HOROSKOP NA STYCZEŃ
Baran (21.III-20.IV). Będziesz obecnie miał głowę i szczęście do 
interesów. Zrealizujesz pewne dość ryzykowne, ale dające spore 
korzyści przedsięwzięcie. W domu sielanka.
Byk (21.IV-21.V). Istnieje duże prawdopodobieństwo, że odezwą 
się stare dolegliwości zdrowotne. Nie próbuj ich leczyć przy pomocy 
recept babuni. W pracy nieźle.
Bliźnięta (22.V-21.VI). Jeszcze się nie otrząsnąłeś po wydatkach 
świątecznych, a już szykują się nowe. Na szczęście ktoś przyjdzie 
Ci z pomocą i pozwoli przetrwać.

Rak (22.VI-22.VII). Miesiąc niezły, choć pracowity i wymagający 
dużej koncetracji. Po prostu niektóre sprawy, dotąd nie przysparzające 
kłopotów, potoczą się innym torem.
Lew (23.VII-22.VIII). Rozpoczniesz ten miesiąc w nie najlepszym 
nastroju. Dopiero po dokonaniu bilansu dokonań poprawi Ci się hu­
mor i znów pokażesz, co potrafisz.
Panna (23.VIII-22.IX). Doskonałe perspektywy szampańskich zabaw 
karnawałowych nastroją Cię optymistycznie do życia. Będziesz chciał 
wszystkim nieba przychylić
Waga (23.IX-22.X). Rodzina okaże Ci wiele życzliwości. Czasami 
nawet w pełni zasłużonej. Dopiero w drugiej połowie miesiąca 
zaczniesz to doceniać i się rewanżować.
Skorpion (23.X-21.XI). Pamiętaj o tym, że pańskie oko konia tuczy 
i nie czekaj z założonymi rękami na rozwój sytuacji. Twoja interwencja 
jest niezbędna.
Strzelec (22.XI-21.XII). Początek roku to dobry czas, aby zmienić 
metody postępowania. Przede wszystkim zerwij z rutyną, dopuść do 
głosu fantazję, a wyniki przejdą oczekiwania.
Koziorożec (22.XII-19.I). Chyba niewłaściwie oceniasz cudze 
postępowanie, a juz na pewno jesteś zbyt surowy dla najmłodszych 
członków rodziny. Może dojść do konfliktu.
Wodnik (20.1-18.11). Wokół siebie masz wielu przyjacół, ale też nie 
mniej przeciwników. W tej sytuacji naucz się odróżniać życr- 
od pozorów. To w tym miesiącu ważne.
Ryby (19.11-20.III). Po męczącym okresie możesz sobie nieco 
pofolgować i więcej czasu przeznaczyć na przyjemność. A okazji 
będzie sporo-wszak to karnawał!

Rozwiązanie Krzyżówki nr. 12/98
Poziomo:
1) szopa, 5) dętka, 8) Korda, 9) rąbek, 10) Korbielów, 11) igrce, 12) 
ekstaza, 13) aga, 15) akr, 17) ość, 19) fan, 22) łojotok, 25) agama, 26) 
ludożerca, 27) natka, 28) cygan, 29) kwacz, 30) armia 
Pionowo:
1) siekiera, 2) Ozyrus, 3) aklina, 4) tralka, 5) Darwin, 6) tuberoza, 7) 
ankieter, 14) gęś, 16) kra, 17) Okrajnik, 18) ćwiartka, 20) nakładka, 
21) palacz, 22) łodyga, 23) jeżyna, 24) toryzm 
Hasło:
“ IV Mikołaja gdy deszcz wszędzie, cała zima taka będzie”.
Nagrodę w postaci parasola rodzinnego wylosowano dla Pani Agnieszki 
Zemczak, zam. Juszczyna 272.
Gratulujemy wygranej i prosimy o jej odebranie w redakcji pisma w godz. 
od 8-14-ej oprócz sobót.
Poniżej zamieszczamy kolejną Krzyżówkę nr. 1/99 premiowaną nagrodą 
w wysokości 50 złotych.
Termin nadsyłania rozwiązań do 10 stycznia 1999 r.
Zapraszamy do udziału w zabawie. Życzymy powodzenia.

Krzyżówka nr. 1/99
Znaczenie wyrazów 
Poziomo:
1) złota rybka, 5) kraina geograficzna w Słowacji i w Polsce, 8) początek, 
prolog, 9) w gwarze myśliwskiej - nogi zwierzyny łownej, 10) trudno 
dostępne miejsce w puszczy, 11) ciastko lub zamek błyskawiczny, 12) 
produkt zastępczy, namiastka, 13) miasto w Belgii, w okolicach którego 
po raz pierwszy użyto gazów bojowych, 14) wiraż, serpentyna, 16) imię 
Delona, aktora francuskiego (anagram słowa ‘ liana”), 19) noworoczni 
przebierańcy, 22) rybka, którą można mieć we łbie, 24) mogą być dobre 
lub marne na przyszłość, 25) nuta lub osada wioślarska, 27) w ustach 
palacza, 28) opera Leoncavalla (skojarz z błaznami), 31) ośrodek 
eksploatacji złota w Jakucji (anagram słowa “ładna"), 31) likier kminkowy, 
36) rzeka okresowa w Sudanie, 37) port nad rzeką Karun w Iranie, 38) 
autor “Nory” i "Dzikiej kaczki", 39) miasto w Tanzanii, 40) wielka rzeka 
w Chinach, Indiach i Pakistanie, 41) ma swą stolicę w Santiago, 42) 
waszmość pani, asani, 43) Tadeusz, wylansował przebój o cysorzu, co 
mo klawe życie 
Pionowo:
1) w parze z mężczyzną, 2) strumyk, ruczaj, 3) w nim świeca, 4) przy nim 
brydżyści, 5) dzielnica Żywca, 6) oddział chorób wewnętrznych, 7) ostatki, 
15) sygnał zakończenia łowów, 17) królowa zwierząt, 18) obraz w cerkwi, 
20) wzór do naśladowania, 21) sklejka, 23) budowniczy słynnej paryskiej 
wieży, 26) idzie na szafot, 28) wodny owad z rzędu skoczogonków (skojarz 
z dokuczliwym insektem), 29) prostolinijność, otwartość, 30) taniec

towarzyski, rodzaj samby, 32) Aleksander Wielki, Józef Piłsudski i Gieorgij 
Żuków, 33) np. Adolf Hitler, 35) stolica stanu Teksas 
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu liczbami od 1 do 
80 utworzą rozwiązanie, którym jest fragment wiersza Tadeusza Kubiaka 
pt. “Choinka” Stanisław Mołdysz
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POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ S.A.
INSPEKTORAT W ŻYWCU
Ul. Komorowskich 11 tel. 861-40-55, 861-40-56

Wszystkiego najlepszego, pogody ducha oraz wszelkiej pomyślności 
w Nowym 1999 Roku, wszystkim swoim obecnym i przyszłym Klientom 

życzy Inspektorat PZU SA w Żywcu.

Przełom roku jest szczególnym okresem w życiu 
każdego z nas. Z nadzieją, ale i z obawą próbujemy 
wejść w 1999 rok, który z całą pewnością zapisze się w 
naszej pamięci jako przełomowy. Wydarzenia takie jak 
reforma administracyjna, szkolnictwa, systemu 
emerytalnego, służby zdrowia, będą przysłowiowym 
krokiem milowym w drodze naszego kraju do Unii 
Europejskiej.

PZU SA jako największy i najstarszy polski 
zakład ubezpieczeń aktywnie uczestniczy w rozwoju 
polskiego rynku ubezpieczeniowego. Staramy się 
zapewnić naszym klientom stabilną ochronę 
ubezpieczeniową. Polisy Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń SA stanowią gwarancję bezpieczeństwa 
majątku osobistego wielu milionów Polaków. 
Zapewniona bowiem przez PZU SA, na odpowiednim

ie, ochrona ubezpieczeniowa staje się dla wielu 
luazi jednym z wyznaczników jakości życia. Swoją 
ochroną obejmujemy różne dziedziny codziennego życia 
naszego społeczeństwa, m.in.: ubezpieczenia
komunikacyjne, majątkowe, zdrowotne, wypadkowe, 
odpowiedzialności cywilnej. Jeszcze kilka lat temu 
wolny rynek ubezpieczeń w ogóle nie istniał. Sytuacja 
zmieniła się radykalnie, kiedy na polski rynek 
dopuszczony został obcy kapital. Element ryzyka, który 
stal się nieodzownym elementem wolnego rynku 
wymusił potrzebę zabezpieczenia się przed nim. Blisko 
30 zakładów ubezpieczeniowych stanęło do walki o

klienta. Mimo, iż obecnie w Polsce działa kilkanaście 
towarzystw ubezpieczeniowych, kraje Europy Centralnej 
wciąż wydają, w przeliczeniu na jednego mieszkańca, 
kilkanaście razy mniej niż bogatsze kraje zachodu.

Jak widać z powyższego, rynek krajowy ma 
przed sobą ogromne perspektywy szybkiego wzrostu. 
Dlatego też aby wykorzystać pojawiające się przed nami 
możliwości, strategicznym zadaniem, staje się stałe 
wzbogacanie oferty ubezpieczeniowej, mającej na celu 
pełniejsze zaspokojenie potrzeb klientów. To właśnie oni 
wymusili systematyczne podnoszenie jakości 
oferowanych usług. Wychodząc na przeciw potrzebom 
naszych klientów przygotowaliśmy kilka atrakcyjnych 
ofert promocyjnych. Jedną z nich jest oferta promująca 
osoby prowadzące działalność gospodarczą. Klienci, 
którzy wykupują polisę od kradzieży z włamaniem i 
rabunku lub polisę od ognia i innych żywiołów 
otrzymają od nas 25 procentową obniżkę składki. Oferta 
ta trwała będzie aż do 15 lutego 1999 roku. Niezbędnych 
informacji udzielają pracownicy Inspektoratu PZU SA, 
mieszczącego się przy ulicy Komorowskich 11. Jesteśmy 
także do Państwa dyspozycji pod następującymi 
numerami telefonów: 861-40-55 oraz 861-40-56. 
Również nasi przedstawiciele terenowi dysponują 
niezbędnymi informacjami na temat prowadzonych 
przez nasz zakład ubezpieczeń akcji promocyjnych.

DYREKTOR 
Inspektoratu PZU SA w Żywcu

Anna Mentel

Agenci i pośrednicy współpracujący z Inspektoratem PZU SA w Żywcu:

Cendrzak Józefa, 
Cendrzak Paweł, 
Habdas Janina, 
Zawada Wiesława, 
Mrowieć Wiesław,

teł. 861-79-17 
tek 867-62-05 
tek 864-23-78 
tek 864-02-66 
tek 863-84-55

Film Stanisław, 
Cebrat Zdzisław, 
Łabudziński Jerzy, 
Janeczko Roman, 
Klis' Włodzimierz,

tek 861-09-64 
tek 863-81-01 
tek 861-63-38 
tek 863-83-73 
tek 861-41-09



Z WIZYTĄ W RODZINNYM DOMU DZIECKA 
W ŻYWCU - SPORYSZU

Od lewej: Agnieszka Cieślak - Miss Gazety Żywieckiej, Władysław 
Bułka - poseł na Sejm RP oraz wychowankowie RDD w Żywcu.

Radość obdarowanych dzieci.

Wychowankowie Rodzinnego Domu Dziecka w Żywcu - Sporyszu.

Maria Bryś - prezes ZNP i Grażyna Żyrek z wychowankiem RDD. Adam Zoń - radny Powiatu Żywieckiego wśród dzieci.
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